




St
at

ut
ár

ní
 

m
ěs

to
 

O
st

ra
va

O
st

at
ní

 
zd

ro
je

 (s
tá

t, 
E

U
, v

la
st

ní
 

zd
ro

je
)

St
at

ut
ár

ní
 

m
ěs

to
 

O
st

ra
va

O
st

at
ní

 
zd

ro
je

 (s
tá

t, 
E

U
, v

la
st

ní
 

zd
ro

je
)

St
at

ut
ár

ní
 

m
ěs

to
 

O
st

ra
va

O
st

at
ní

 
zd

ro
je

 (s
tá

t, 
E

U
, v

la
st

ní
 

zd
ro

je
)

1.
  Z

EM
ED

ĚL
ST

VÍ
  A

  L
ES

N
Í  

H
O

SP
O

D
Á
Ř

ST
VÍ

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

10
36

 - 
Sp

rá
va

 v
 le

sn
ím

 h
op

od
ář

st
ví

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
2.

  P
R
Ů

M
YS

LO
VÁ

  A
 O

ST
A

TN
Í  

O
D

VĚ
TV

Í  
H

O
SP

O
D

Á
Ř

ST
VÍ

96
 5

03
41

7 
30

6
25

9 
66

3
0

1 
19

3 
62

4
1 

04
3 

80
0

1 
05

5 
73

8
1 

39
9 

94
1

60
7 

44
3

1 
03

6 
06

4
38

5 
07

5

21
41

 - 
Vn

itř
ní

 o
bc

ho
d

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

22
12

 - 
Si

ln
ic

e
20

 7
18

11
0 

69
7

25
9 

01
2

0
12

5 
17

3
0

12
5 

81
5

40
0 

00
0

80
 0

00
54

8 
00

0
0

22
19

 - 
O

st
at

ní
 z

ál
ež

ito
st

i p
oz

em
ní

ch
 k

om
un

ik
ac

í
2 

52
3

55
 0

10
65

1
0

87
 1

25
39

 5
25

30
 7

25
62

 2
75

31
 1

30
67

 2
87

81
 0

00

22
21

 - 
Pr

ov
oz

 v
eř

ej
né

 s
iln

ič
ní

 d
op

ra
vy

2 
08

3
5 

30
0

0
0

18
5 

00
0

0
99

 3
67

0
0

0
0

22
23

 - 
B

ez
pe
čn

os
t s

iln
ič

ní
ho

 p
ro

vo
zu

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

22
51

 - 
Le

tiš
tě

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

22
71

 - 
O

st
at

ní
 d

rá
hy

0
0

0
0

2 
35

0
16

 6
50

5 
93

3
73

 1
77

37
5

4 
62

5
0

23
10

 - 
Pi

tn
á 

vo
da

15
 3

58
46

 1
60

0
0

81
 9

66
0

11
2 

50
0

70
0

10
2 

30
0

0
2 

10
0

23
21

 - 
O

dv
ád
ěn

í a
 č

iš
tě

ní
 o

dp
ad

. v
od

 a
 n

ak
l. 

s 
ka

ly
53

 9
59

18
8 

13
6

0
0

70
5 

69
4

85
9 

27
5

67
8 

69
8

83
0 

48
9

39
3 

63
8

41
6 

15
2

30
1 

97
5

23
33

 - 
Ú

pr
av

y 
dr

ob
ný

ch
 v

od
ní

ch
 to

ků
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

23
34

 - 
R

ev
ita

liz
ac

e 
říč

ní
ch

 s
ys

té
m
ů

1 
86

2
12

 0
03

0
0

6 
31

6
12

8 
35

0
2 

70
0

33
 3

00
0

0
0

3.
  S

LU
ŽB

Y 
 P

R
O

  O
B

YV
A

TE
LS

TV
O

42
 2

99
41

2 
31

3
29

7 
00

0
0

80
8 

01
0

72
9 

85
8

61
5 

00
0

40
0 

00
0

44
7 

00
0

34
0 

06
3

13
0 

00
0

31
13

 - 
Zá

kl
ad

ní
 š

ko
ly

0
94

 9
70

0
0

0
0

0
0

0
0

0

32
21

 - 
Vy

so
ko

šk
ol

sk
é 

ko
le

je
 a

 m
en

zy
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

33
11

 - 
D

iv
ad

el
ní

 č
in

no
st

69
0

22
7

0
0

0
0

0
0

0
0

0

33
14

 - 
Č

in
no

st
i k

ni
ho

vn
ic

ké
0

70
0

0
0

7 
00

0
0

0
0

0
0

0

33
15

 - 
Č

in
no

st
i m

uz
eí

 a
 g

al
er

ií
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

33
19

 - 
O

st
at

ní
 z

ál
ež

ito
st

i k
ul

tu
ry

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
33

26
 - 

Po
říz

en
í, 

za
ch

ov
án

í a
 o

bn
ov

a 
ho

dn
ot

 m
ís

tn
íh

o 
ku

lt.
, n

ár
. a

 
hi

st
. p

ov
ěd

om
í

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

33
92

 - 
Zá

jm
ov

á 
či

nn
os

t v
 k

ul
tu
ře

0
6 

00
0

0
0

37
9 

50
1

0
50

0 
00

0
0

20
0 

00
0

0
0

34
12

 - 
Sp

or
to

vn
í z

ař
íz

en
í v

 m
aj

et
ku

 o
bc

e
0

35
 4

00
0

0
20

0 
00

0
0

3 
00

0
0

15
0 

00
0

0
13

0 
00

0

34
19

 - 
O

st
at

ní
 tě

lo
vý

ch
ov

ná
 č

in
no

st
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

Sc
hv

ál
en

ý 
ka

pi
tá

lo
vý

 ro
zp

oč
et

 s
ta

tu
tá

rn
íh

o 
m
ěs

ta
 O

st
ra

vy
 p

ro
 ro

k 
20

10
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
- č

le
ně

ní
 d

le
 §

 ro
zp

oč
to

vé
 s

kl
ad

by
 (O

dP
a)

Zb
ýv

á 
pr

oi
nv

. p
o 

r. 
20

13

N
ed

oč
er

p.
 

pr
os

tř
ed

ky
z 

ro
ku

 2
00

9

St
at

ut
ár

ní
 

m
ěs

to
 

O
st

ra
va

V
eř

ej
né

 
ro

zp
oč

ty
 

(s
tá

t, 
E

U
)

Ji
né

 z
dr

oj
e 

(v
la

st
ní

 
zd

ro
je

 
Ú

M
O

b.
, 

sp
ol

.)

r. 
20

11
r. 

20
12

r. 
20

13

O
D

PA

K
ry

tí 
v 

ro
ce

 2
01

0
K

ap
itá

lo
vý

 v
ýh

le
d 

na
 lé

ta
 2

01
1-

20
13

K
ap

itá
lo

vý
 ro

zp
oč

et
 S

M
O

 p
ro

 ro
k 

20
10

 b
yl

 s
ch

vá
le

n 
dn

e 
16

.1
2.

20
09

 n
a 

33
.z

as
ed

án
í z

as
tu

pi
te

ls
tv

a 
m
ěs

ta
 u

sn
es

en
ím

 č
.  

25
92

/Z
M

06
10

/3
3 



St
at

ut
ár

ní
 

m
ěs

to
 

O
st

ra
va

O
st

at
ní

 
zd

ro
je

 (s
tá

t, 
E

U
, v

la
st

ní
 

zd
ro

je
)

St
at

ut
ár

ní
 

m
ěs

to
 

O
st

ra
va

O
st

at
ní

 
zd

ro
je

 (s
tá

t, 
E

U
, v

la
st

ní
 

zd
ro

je
)

St
at

ut
ár

ní
 

m
ěs

to
 

O
st

ra
va

O
st

at
ní

 
zd

ro
je

 (s
tá

t, 
E

U
, v

la
st

ní
 

zd
ro

je
)

Zb
ýv

á 
pr

oi
nv

. p
o 

r. 
20

13

N
ed

oč
er

p.
 

pr
os

tř
ed

ky
z 

ro
ku

 2
00

9

St
at

ut
ár

ní
 

m
ěs

to
 

O
st

ra
va

V
eř

ej
né

 
ro

zp
oč

ty
 

(s
tá

t, 
E

U
)

Ji
né

 z
dr

oj
e 

(v
la

st
ní

 
zd

ro
je

 
Ú

M
O

b.
, 

sp
ol

.)

r. 
20

11
r. 

20
12

r. 
20

13

O
D

PA

K
ry

tí 
v 

ro
ce

 2
01

0
K

ap
itá

lo
vý

 v
ýh

le
d 

na
 lé

ta
 2

01
1-

20
13

35
22

 - 
O

st
at

ní
 n

em
oc

ni
ce

0
52

 9
47

0
0

0
0

0
0

0
0

0

35
39

 - 
O

st
. z

dr
av

.z
ař

.a
 s

lu
žb

y 
pr

o 
zd

ra
vo

tn
ic

tv
í

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

36
12

 - 
B

yt
ov

é 
ho

sp
od

ář
st

ví
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

36
31

 - 
Ve

ře
jn

é 
os

vě
tle

ní
0

22
 8

20
0

0
35

 0
00

0
35

 0
00

0
35

 0
00

0
0

36
33

 - 
Vý

st
av

ba
 a

 ú
dr

žb
a 

m
ís

tn
íc

h 
in

ž.
 s

ítí
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

36
35

 - 
Ú

ze
m

ní
 p

lá
no

vá
ní

0
10

 0
00

0
0

10
 0

00
0

7 
00

0
0

7 
00

0
0

0

36
36

 - 
Ú

ze
m

ní
 ro

zv
oj

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

36
39

 - 
K

om
un

ál
ní

 s
lu

žb
y 

a 
úz

em
ní

 ro
zv

oj
41

 6
09

16
6 

24
9

29
7 

00
0

0
11

8 
50

9
62

9 
85

8
20

 0
00

40
0 

00
0

5 
00

0
34

0 
06

3
0

36
99

 - 
O

st
. z

ál
. b

yd
le

ní
, k

om
. s

lu
že

b 
a 

úz
.ro

zv
oj

e
0

1 
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

37
41

 - 
O

ch
ra

na
 d

ru
hů

 a
 s

ta
no

vi
šť

0
9 

00
0

0
0

50
 0

00
0

50
 0

00
0

50
 0

00
0

0

37
44

 - 
Pr

ot
ie

ro
zn

í, 
pr

ot
ila

vi
no

vá
 a

 p
ro

tip
ož

. o
ch

r.
0

13
 0

00
0

0
8 

00
0

10
0 

00
0

0
0

0
0

0
37

49
 - 

O
st

. č
in

no
st

i k
 o

ch
ra

ně
 p
řír

od
y 

a 
kr

aj
in

y
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

4.
  S

O
C

IÁ
LN

Í  
VĚ

C
I  

A
  P

O
LI

TI
K

A
  Z

A
M
ĚS

TN
A

N
O

ST
I

5 
15

5
4 

64
0

0
0

75
 4

40
12

6 
00

0
26

0 
44

0
0

50
 4

40
0

0

43
16

 - 
So

ci
ál

ní
 p

or
ad

en
st

ví
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

43
57

 - 
D

om
ov

y
5 

15
5

4 
20

0
0

0
75

 0
00

12
6 

00
0

26
0 

00
0

0
50

 0
00

0
0

43
59

 - 
O

st
at

ní
 s

lu
žb

y 
a 
či

nn
os

ti 
v 

ob
la

st
i s

oc
iá

ln
í p

éč
e

0
44

0
0

0
44

0
0

44
0

0
44

0
0

0

43
32

 - 
Zv

lá
št

ní
 z

ař
. p

ro
 v

ýk
on

 p
ěs

to
un

sk
é 

pé
če

 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

43
41

 - 
So

ci
ál

ní
 p

om
oc

 o
so

bá
m

 v
 h

m
ot

né
 n

ou
zi

 a
 o

bč
an
ům

 
so

ci
ál

ně
 n

ep
řiz

pů
so

bi
vý

m
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

43
45

 - 
C

en
tr

a 
so

ci
ál

ní
 p

om
oc

i
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

5.
  B

EZ
PE

Č
N

O
ST

  S
TÁ

TU
  A

  P
R

Á
VN

Í  
O

C
H

R
A

N
A

3 
94

2
4 

40
0

62
8 

18
1

28
 3

20
89

 0
92

12
0 

00
0

15
0 

00
0

10
0 

00
0

10
5 

00
0

10
0 

00
0

0

53
11

 - 
B

ez
pe
čn

os
t a

 v
eř

ej
ný

 p
oř

ád
ek

2 
65

6
80

0
0

0
21

 5
00

30
 0

00
50

 0
00

0
0

0
0

55
21

 - 
O

pe
ra
čn

í a
 in

fo
rm

ač
ní

 s
tř

ed
is

ka
 in

te
gr

ov
an

éh
o 

zá
ch

ra
nn

éh
o 

sy
st

ém
u

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
55

22
 - 

O
st

. č
in

no
st

i v
 in

te
gr

ov
an

ém
 z

ác
hr

.s
ys

té
m

u
1 

28
6

3 
60

0
62

8 
18

1
28

 3
20

67
 5

92
90

 0
00

10
0 

00
0

10
0 

00
0

10
5 

00
0

10
0 

00
0

0
6.

  V
ŠE

O
B

EC
N

Á
  V

EŘ
EJ

N
Á

  S
PR

Á
VA

  A
  S

LU
ŽB

Y
12

 2
28

19
9 

11
7

5 
44

0
20

 0
00

35
1 

95
0

0
44

6 
25

0
0

35
7 

35
0

0
50

 0
00

61
71

 - 
Č

in
no

st
 m

ís
tn

í s
pr

áv
y

12
 2

28
51

 5
60

5 
44

0
0

22
9 

95
0

0
22

6 
25

0
0

17
4 

35
0

0
0

63
99

 - 
O

st
at

ní
 fi

na
nč

ní
 o

pe
ra

ce
0

10
7 

55
7

0
20

 0
00

72
 0

00
0

17
0 

00
0

0
13

3 
00

0
0

0
64

09
 - 

O
st

at
ní

 č
in

no
st

i j
in

de
 n

ez
ař

az
en

é
0

40
 0

00
0

0
50

 0
00

0
50

 0
00

0
50

 0
00

0
50

 0
00

   
   

C
   

E 
  L

   
K

   
E 

  M
16

0 
12

7
1 

03
7 

77
6

1 
19

0 
28

4
48

 3
20

2 
51

8 
11

6
2 

01
9 

65
8

2 
52

7 
42

8
1 

89
9 

94
1

1 
56

7 
23

3
1 

47
6 

12
7

56
5 

07
5

K
ap

itá
lo

vý
 ro

zp
oč

et
 S

M
O

 p
ro

 ro
k 

20
10

 b
yl

 s
ch

vá
le

n 
dn

e 
16

.1
2.

20
09

 n
a 

33
.z

as
ed

án
í z

as
tu

pi
te

ls
tv

a 
m
ěs

ta
 u

sn
es

en
ím

 č
.  

25
92

/Z
M

06
10

/3
3 



St
at

ut
ár

ní
 

m
ěs

to
 

O
st

ra
va

O
st

at
ní

 
zd

ro
je

 (s
tá

t, 
E

U
, v

la
st

ní
 

zd
ro

je
)

St
at

ut
ár

ní
 

m
ěs

to
 

O
st

ra
va

O
st

at
ní

 
zd

ro
je

 (s
tá

t, 
E

U
, v

la
st

ní
 

zd
ro

je
)

St
at

ut
ár

ní
 

m
ěs

to
 

O
st

ra
va

O
st

at
ní

 
zd

ro
je

 (s
tá

t, 
E

U
, v

la
st

ní
 

zd
ro

je
)

Zb
ýv

á 
pr

oi
nv

. p
o 

r. 
20

13

N
ed

oč
er

p.
 

pr
os

tř
ed

ky
z 

ro
ku

 2
00

9

St
at

ut
ár

ní
 

m
ěs

to
 

O
st

ra
va

V
eř

ej
né

 
ro

zp
oč

ty
 

(s
tá

t, 
E

U
)

Ji
né

 z
dr

oj
e 

(v
la

st
ní

 
zd

ro
je

 
Ú

M
O

b.
, 

sp
ol

.)

r. 
20

11
r. 

20
12

r. 
20

13

O
D

PA

K
ry

tí 
v 

ro
ce

 2
01

0
K

ap
itá

lo
vý

 v
ýh

le
d 

na
 lé

ta
 2

01
1-

20
13

1 
19

7 
90

3

K
ap

itá
lo

vý
 ro

zp
oč

et
 S

M
O

 p
ro

 ro
k 

20
10

 b
yl

 s
ch

vá
le

n 
dn

e 
16

.1
2.

20
09

 n
a 

33
.z

as
ed

án
í z

as
tu

pi
te

ls
tv

a 
m
ěs

ta
 u

sn
es

en
ím

 č
.  

25
92

/Z
M

06
10

/3
3 



Sc
hv

ál
en

ý 
ka

pi
tá

lo
vý

 ro
zp

oč
et

 s
ta

tu
tá

rn
íh

o 
m
ěs

ta
 O

st
ra

vy
 p

ro
 ro

k 
20

10
 - 
čl

en
ěn

í d
le

 §
LE

G
EN

D
A

:
na

sm
lo

uv
an

á 
in

ve
st

ič
ní

 a
kc

e

2.
   

PR
Ů

M
YS

LO
VÁ

 A
 O

ST
A

TN
Í O

D
VĚ

TV
Í H

O
D

PO
D

Á
Ř

ST
VÍ

O
dP

a 
- 2

21
2 

- S
iln

ic
e

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(7
)

(8
)

(9
)

(1
0)

(1
1)

(1
2)

(1
3)

(1
4)

(1
5)

S
ku

te
čn

é
O
če

ká
va

né
C

el
ko

vá

St
at

ut
ár

ní
 

m
ěs

to
 O

st
ra

va

O
st

at
ní

 
zd

ro
je

 (s
tá

t, 
E

U
, v

la
st

ní
 

zd
ro

je
)

St
at

ut
ár

ní
 

m
ěs

to
 

O
st

ra
va

O
st

at
ní

 z
dr

oj
e 

(s
tá

t, 
E

U
, 

vl
as

tn
í z

dr
oj

e)

St
at

ut
ár

ní
 

m
ěs

to
 

O
st

ra
va

O
st

at
ní

 z
dr

oj
e 

(s
tá

t, 
E

U
, 

vl
as

tn
í z

dr
oj

e)

30
02

P
ro

je
kt

y 
a 

př
íp

ra
va

 s
ta

ve
b 

40
0

20
06

20
12

4 
93

6
3 

73
6

20
0

1 
00

0
0

1 
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

30
04

O
bv

od
ov

á 
Fr

an
tiš

ko
v

S
LO

40
0

20
01

20
10

6 
98

1
1 

67
1

3 
51

0
1 

80
0

0
1 

80
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

00
00

R
ek

on
st

ru
kc

e 
M

K
 v

 m
ob

. M
or

av
sk

á 
O

st
ra

va
 a

 
P
řív

oz
M

O
P

40
0

20
10

20
10

17
 0

00
0

0
17

 0
00

0
17

 0
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0

00
00

R
ek

on
st

ru
kc

e 
M

K
 v

 m
ob

. S
le

zs
ká

 O
st

ra
va

S
LO

40
0

20
10

20
10

9 
00

0
0

0
9 

00
0

0
9 

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

00
00

R
ek

on
st

ru
kc

e 
M

K
 v

 m
ob

. O
st

ra
va

 - 
Ji

h
O

JI
40

0
20

10
20

10
32

 0
00

0
0

32
 0

00
0

32
 0

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

00
00

R
ek

on
st

ru
kc

e 
M

K
 v

 m
ob

. P
or

ub
a

P
O

R
40

0
20

10
20

10
22

 0
00

0
0

22
 0

00
0

22
 0

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

30
49

R
ek

. M
K

 u
l. 

K
ar

la
 S

vo
bo

dy
P

LE
40

0
20

08
20

11
17

 0
00

40
8

30
4 

47
0

0
4 

47
0

0
0

12
 0

92
0

0
0

0
0

0

30
52

R
ev

ita
liz

. p
ře

dn
ád

r. 
pr

os
to

ru
 S

vi
no

v-
II.

 e
t.

S
V

I
40

0
20

08
20

12
80

1 
30

3
7 

41
4

12
 2

44
40

3 
44

8
17

 8
36

0
25

9 
01

2
E

IB
 - 

26
 3

57
   

  
M

S
K

 - 
10

0 
24

3
22

 5
90

R
O

P
 - 

27
2 

26
3 

M
S

K
 - 

82
 8

29
 

51
5

0
0

0
0

30
62

U
l. 

P
or

áž
ko

vá
 I

M
O

P
40

0
20

08
20

12
25

8 
94

6
2 

74
0

84
6

99
 0

00
0

0
0

E
IB

 - 
99

 0
00

0
E

IB
 - 

99
45

0
0

E
IB

 - 
56

 9
10

0
0

0

30
63

Tr
am

va
jo

vá
 z

as
tá

vk
a 

28
. ř

íjn
a

M
O

P
40

0
20

08
20

10
11

7 
41

6
58

1
1 

00
0

11
5 

83
5

0
42

7
0

E
IB

 - 
11

5 
40

8
0

0
0

0
0

0
0

30
65

M
Ú

K
 R

ud
ná

 - 
Zá

vo
dn

í
O

JI
40

0
20

09
20

12
44

8 
13

3
0

5 
03

7
12

 0
96

96
0

0
E

IB
 - 

12
 0

00
0

E
IB

 - 
61

 0
00

0
E

IB
 - 

37
0 

00
0

0
0

0

30
68

P
ře

lo
žk

a 
M

K
 u

l. 
M

or
av

sk
á

O
JI

40
0

20
09

20
11

31
 6

88
0

1 
20

0
15

 4
88

48
8

5 
00

0
0

E
IB

 - 
10

 0
00

15
 0

00
0

0
0

0
0

0

30
69

M
Ú

K
 M

ís
te

ck
á 

- M
or

av
sk

á
O

JI
40

0
20

08
20

11
48

 3
43

89
2

1 
26

2
16

 1
89

2 
18

9
0

0
E

IB
 - 

14
 0

00
0

E
IB

 - 
30

 0
00

0
0

0
0

0

30
73

Ú
pr

av
a 

ul
. V

ýs
ta

vn
í v

 ú
se

ku
 U

 Z
ám

eč
ku

V
IT

40
0

20
08

20
11

6 
08

0
19

7
28

3
10

9
10

9
0

0
0

5 
49

1
0

0
0

0
0

0

30
76

P
ro

po
je

ní
 P

av
lo

vo
va

 - 
P

lz
eň

sk
á

O
JI

40
0

20
10

20
12

73
 3

00
0

0
5 

00
0

0
3 

00
0

0
E

IB
 - 

2 
00

0
20

 0
00

0
48

 3
00

0
0

0
0

34
08

S
po

lu
fin

an
co

vá
ní

 s
iln

ič
ní

ch
 in

ve
st

ic
 

40
0

20
10

20
13

1 
17

0 
00

0
0

0
15

 0
00

0
15

 0
00

0
0

50
 0

00
0

77
 0

00
40

0 
00

0
80

 0
00

54
8 

00
0

0

§ 
22

12
 - 

C
EL

K
EM

20
 7

18
11

0 
69

7
25

9 
01

2
0

12
5 

17
3

0
12

5 
81

5
40

0 
00

0
80

 0
00

54
8 

00
0

0

O
dP

a 
- 2

21
9 

- O
st

at
ní

 z
ál

ež
ito

st
i p

oz
em

ní
ch

 k
om

un
ik

ac
í

30
47

C
en

tru
m

 b
ez

pe
čn

é 
jíz

dy
M

O
P

40
0

20
08

20
10

81
 7

92
69

7
1 

59
5

42
 5

00
0

42
 5

00
0

0
37

 0
00

0
0

0
0

0
0

30
57

V
TP

 - 
ch

od
ní

ky
 u

l. 
S

tu
de

nt
sk

á
P

O
R

40
0

20
08

20
10

2 
03

6
1 

85
0

17
4

12
12

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

30
66

N
R

 - 
do

pr
av

ní
 o

bs
lu

žn
os

t j
iž

ní
 č

ás
ti

M
O

P
40

0
20

08
20

11
33

 2
00

50
1 

18
9

4 
46

1
76

1
3 

70
0

0
0

27
 5

00
0

0
0

0
0

0

30
71

C
yk

lo
st

ez
ka

 O
dr

a 
- M

or
av

a 
- D

un
aj

 v
 

M
or

av
sk

os
le

zs
ké

m
 k

ra
ji

40
0

20
10

20
15

16
5 

15
0

0
0

1 
00

0
0

34
9

65
1

0
15

0
4 

00
0

8 
25

0
31

 7
50

8 
25

0
31

 7
50

80
 0

00

30
80

R
oz

ší
ře

ní
 z

pe
vn
ěn

ýc
h 

pl
oc

h 
v 

ob
la

st
i V

TP
 

O
st

ra
va

P
U

S
40

0
20

09
20

10
3 

73
0

0
2 

86
9

86
1

0
86

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

30
81

P
ar

ko
vi

št
ě 

u 
ře

di
te

ls
tv

í M
ěP

 n
a 

ul
. H

lu
bi

ns
ká

M
O

P
40

0
20

09
20

10
1 

37
1

0
71

1 
30

0
0

1 
30

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

36
01

C
yk

lis
tic

ké
 s

te
zk

y 
- n

es
pe

ci
fik

ov
an

é
40

0
20

10
20

13
70

 0
00

0
0

5 
00

0
0

5 
00

0
0

0
20

 0
00

5 
00

0
20

 0
00

0
20

 0
00

0
0

71
37

R
ek

. k
an

al
iz

ac
e 

a 
vo

do
vo

du
 u

l. 
O

pa
vs

ká
 - 

cy
kl

os
te

zk
a

P
O

R
40

0
20

09
20

10
14

 0
50

0
11

 0
00

3 
05

0
1 

75
0

1 
30

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

81
09

C
yk

lo
st

ez
ky

 (r
ev

ita
liz

ac
e 
ře

ky
 O

st
ra

vi
ce

)
40

0
20

09
20

15
11

2 
50

0
0

2 
08

3
5 

00
0

0
0

0
E

IB
 - 

5 
00

0
2 

47
5

30
 5

25
2 

47
5

30
 5

25
2 

88
0

35
 5

37
1 

00
0

§ 
22

19
 - 

C
EL

K
EM

2 
52

3
55

 0
10

65
1

0
87

 1
25

39
 5

25
30

 7
25

62
 2

75
31

 1
30

67
 2

87
81

 0
00

O
dP

a 
- 2

22
1 

- P
ro

vo
z 

ve
ře

jn
é 

si
ln

ič
ní

 d
op

ra
vy

30
33

Te
rm

in
ál

 H
ra

ne
čn

ík
SL

O
40

0
20

06
20

12
22

4 
30

0
61

4
19

4 
30

0
0

4 
30

0
0

0
12

0 
00

0
0

99
 3

67
0

0
0

0

30
64

P
ře

st
up

ní
 u

ze
l H

ul
vá

ky
 - 

I. 
et

. 
M

H
H

40
0

20
07

20
11

69
 7

92
29

2
41

7
4 

08
3

2 
08

3
1 

00
0

0
E

IB
 - 

1 
00

0
65

 0
00

0
0

0
0

0
0

N
ed

oč
er

p.
 

pr
os

tř
ed

ky
 z

 
ro

ku
 2

00
9

C
el

ko
vé

 
ro

zp
oč

to
vé

 
ná

kl
ad

y
pl

ně
ní

 d
o 

12
/2

00
8

pl
ně

ní
 v

 ro
ce

 
20

09

fin
an
čn

í 
po

tře
ba

 n
a 

ro
k 

20
10

dokončení

O
rg

.

K
ry

tí 
v 

ro
ce

 2
01

0

Lokalita stavby

Investor

R
ok

zahájení

Ji
né

 z
dr

oj
e 

(v
la

st
ní

 z
dr

oj
e 

Ú
M

O
b.

, s
po

l.)

N
áz

ev
 s

ta
vb

y
St

at
ut

ár
ní

 
m
ěs

to
 

O
st

ra
va

K
ap

itá
lo

vý
 v

ýh
le

d 
na

 lé
ta

 2
01

1-
20

13

V
eř

ej
né

 
ro

zp
oč

ty
 

(s
tá

t, 
E

U
)

Zb
ýv

á 
pr

oi
nv

. p
o 

r. 
20

13

r. 
20

11
r. 

20
12

r. 
20

13

čl
en
ěn

í d
le

 §
S

trá
nk

a 
č.

4 
z 

13



Sc
hv

ál
en

ý 
ka

pi
tá

lo
vý

 ro
zp

oč
et

 s
ta

tu
tá

rn
íh

o 
m
ěs

ta
 O

st
ra

vy
 p

ro
 ro

k 
20

10
 - 
čl

en
ěn

í d
le

 §
S

ku
te
čn

é
O
če

ká
va

né
C

el
ko

vá

St
at

ut
ár

ní
 

m
ěs

to
 O

st
ra

va

O
st

at
ní

 
zd

ro
je

 (s
tá

t, 
E

U
, v

la
st

ní
 

zd
ro

je
)

St
at

ut
ár

ní
 

m
ěs

to
 

O
st

ra
va

O
st

at
ní

 z
dr

oj
e 

(s
tá

t, 
E

U
, 

vl
as

tn
í z

dr
oj

e)

St
at

ut
ár

ní
 

m
ěs

to
 

O
st

ra
va

O
st

at
ní

 z
dr

oj
e 

(s
tá

t, 
E

U
, 

vl
as

tn
í z

dr
oj

e)

N
ed

oč
er

p.
 

pr
os

tř
ed

ky
 z

 
ro

ku
 2

00
9

C
el

ko
vé

 
ro

zp
oč

to
vé

 
ná

kl
ad

y
pl

ně
ní

 d
o 

12
/2

00
8

pl
ně

ní
 v

 ro
ce

 
20

09

fin
an
čn

í 
po

tře
ba

 n
a 

ro
k 

20
10

dokončení

O
rg

.

K
ry

tí 
v 

ro
ce

 2
01

0

Lokalita stavby

Investor

R
ok

zahájení

Ji
né

 z
dr

oj
e 

(v
la

st
ní

 z
dr

oj
e 

Ú
M

O
b.

, s
po

l.)

N
áz

ev
 s

ta
vb

y
St

at
ut

ár
ní

 
m
ěs

to
 

O
st

ra
va

K
ap

itá
lo

vý
 v

ýh
le

d 
na

 lé
ta

 2
01

1-
20

13

V
eř

ej
né

 
ro

zp
oč

ty
 

(s
tá

t, 
E

U
)

Zb
ýv

á 
pr

oi
nv

. p
o 

r. 
20

13

r. 
20

11
r. 

20
12

r. 
20

13

§ 
22

21
 - 

C
EL

K
EM

2 
08

3
5 

30
0

0
0

18
5 

00
0

0
99

 3
67

0
0

0
0

O
dP

a 
- 2

27
1 

- O
st

at
ní

 d
rá

hy

30
78

N
ov

á 
K

ar
ol

in
a 

- t
ro

le
jb

us
 K

ar
ol

ín
a 

- I
.e

t.
M

O
P

40
0

20
11

20
12

82
 1

10
0

0
0

0
0

0
0

1 
35

0
16

 6
50

4 
80

8
59

 3
02

0
0

0

30
79

N
ov

á 
K

ar
ol

in
a 

- t
ro

le
jb

us
 K

ar
ol

ín
a 

- I
I.e

t.
M

O
P

40
0

20
11

20
13

21
 0

00
0

0
0

0
0

0
0

1 
00

0
0

1 
12

5
13

 8
75

37
5

4 
62

5
0

§ 
22

71
 - 

C
EL

K
EM

0
0

0
0

2 
35

0
16

 6
50

5 
93

3
73

 1
77

37
5

4 
62

5
0

O
dP

a 
- 2

31
0 

- P
itn

á 
vo

da

85
5

A
rm

at
ur

ní
  š

ac
ht

ic
e

40
0

20
06

20
11

4 
56

2
56

2
13

0
87

0
37

0
50

0
0

0
3 

00
0

0
0

0
0

0
0

85
7

R
ek

on
st

ru
kc

e 
Ú

V
 N

ov
á 

V
es

 
N

V
E

40
0

20
01

20
13

22
0 

62
7

7 
12

5
7 

90
2

5 
60

0
10

0
5 

50
0

0
0

0
0

10
0 

00
0

0
10

0 
00

0
0

0

70
09

P
říp

ra
va

 s
ta

ve
b 

do
 r.

 2
00

6
40

0
20

07
20

14
4 

50
8

2 
40

8
20

0
50

0
50

0
0

0
0

50
0

0
50

0
0

30
0

0
10

0

70
11

R
ek

on
st

ru
kc

e 
vo

dn
íh

o 
zd

ro
je

 D
ůl
ňá

k
R

A
B

40
0

20
06

20
10

29
 9

40
1 

54
0

25
 9

00
2 

50
0

0
2 

50
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

70
25

R
ek

on
st

ru
kc

e 
vo

do
vo

du
 u

l. 
S

ta
ňk

ov
a

O
JI

40
0

20
06

20
11

4 
79

0
17

9
0

20
0

20
0

0
0

0
4 

41
1

0
0

0
0

0
0

70
67

R
ek

on
st

ru
kc

e 
tla

ko
vý

ch
 s

ta
ni

c
40

0
20

05
20

12
6 

88
7

1 
80

7
2 

20
0

88
0

38
0

50
0

0
0

1 
00

0
0

1 
00

0
0

0
0

0

71
04
Č

er
pa

cí
 s

ta
ni

ce
 J

eš
tě

rk
a

R
A

B
40

0
20

06
20

10
8 

86
8

2 
83

0
2 

49
6

3 
54

2
42

3 
50

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

71
38

P
říp

ra
va

 s
ta

ve
b 

od
 r.

 2
00

7
40

0
20

07
20

14
16

 8
60

2 
86

0
1 

00
0

5 
00

0
2 

00
0

3 
00

0
0

0
2 

00
0

0
2 

00
0

0
2 

00
0

0
2 

00
0

71
43

R
ek

. t
la

ko
vé

 s
ta

ni
ce

 P
. K

řič
ky

M
O

P
40

0
20

06
20

10
1 

50
3

1 
14

3
24

0
12

0
12

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

71
56

R
ek

. t
la

ko
vé

 s
ta

ni
ce

 O
. J

er
em

iá
še

P
O

R
40

0
20

07
20

10
1 

50
0

0
1 

30
0

20
0

0
20

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

71
57

R
ek

on
st

ru
kc

e 
Ú

V
 N

ov
á 

V
es

 (v
č.

vý
tla

ků
)

M
H

H
40

0
20

08
20

12
46

 5
50

5 
55

0
4 

70
0

8 
06

0
30

0
7 

76
0

0
0

19
 2

40
0

9 
00

0
0

0
0

0

71
60

V
od

oj
em

 H
la

dn
ov

S
LO

40
0

20
08

20
11

34
 0

86
16

 0
00

86
86

0
0

0
18

 0
00

0
0

0
0

0
0

71
61

V
od

ov
od

ní
 řa

d 
P

ol
an

ka
 - 

Ja
no

vá
P

O
L

40
0

20
08

20
10

8 
13

1
35

1
7 

48
0

30
0

30
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

71
62

R
ek

. v
od

ov
od

u 
a 

ka
na

liz
ac

e 
V

ar
ša

vs
ká

P
O

R
40

0
20

09
20

10
5 

50
0

0
4 

50
0

1 
00

0
0

1 
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

71
63

R
ek

.  
zd

ro
je

 S
ta

rá
 B
ěl

á 
- P

al
es

ek
 n

ás
os

ky
S

B
E

40
0

20
09

20
10

34
 0

37
0

27
 5

37
6 

50
0

0
6 

50
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

71
64

TS
 - 

M
oj

m
íro

vc
ů,

 Č
uj

ko
vo

va
M

H
H

40
0

20
09

20
10

3 
10

0
0

1 
10

0
2 

00
0

76
0

1 
24

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

71
65

TS
 - 

P
ol

sk
á,

 P
or

ub
a 

S
pa

rta
P

O
R

40
0

20
09

20
10

2 
80

0
0

90
0

1 
90

0
66

0
1 

24
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

71
68

M
on

ito
ro

va
cí

 š
ac

ht
ic

e 
- 1

7.
 li

st
op

ad
u

P
O

R
40

0
20

09
20

10
1 

25
0

0
1 

15
0

10
0

10
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

71
71

R
ek

on
st

ru
kc

e 
vo

do
vo

du
 Ž

el
ez

ár
en

sk
á

M
H

H
40

0
20

09
20

10
6 

30
0

0
4 

00
0

2 
30

0
2 

00
0

30
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

71
75

V
od

oj
em

 Z
áh

um
en

ic
e 

- n
áp

aj
ec

í k
ab

el
P

O
R

40
0

20
10

20
10

10
0

0
0

10
0

10
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

71
76

Zá
ch

yt
ný

 d
ré

n 
H
ůr

ka
N

V
E

40
0

20
09

20
11

23
 4

00
0

90
0

11
 0

00
0

11
 0

00
0

0
11

 5
00

0
0

0
0

0
0

71
77

R
ek

. v
od

ov
od

u 
A

nt
oš

ov
ic

e 
III

.+
IV

. e
ta

pa
S

LO
40

0
20

09
20

10
9 

22
0

0
2 

52
0

6 
70

0
5 

28
0

1 
42

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

71
78

R
ek

on
st

ru
kc

e 
vo

do
vo

du
 A

nt
oš

ov
ic

ká
S

LO
40

0
20

09
20

11
9 

15
0

74
5

80
11

0
11

0
0

0
0

8 
21

5
0

0
0

0
0

0

71
79

R
ek

on
st

ru
kc

e 
vo

do
vo

du
 Š

en
ov

sk
á 

2
R

A
B

40
0

20
09

20
12

8 
25

0
0

50
0

50
50

0
0

0
7 

30
0

0
0

40
0

0
0

0

71
80

R
ek

on
st

ru
kc

e 
vo

do
vo

du
 K

rm
el

ín
sk

á
N

B
E

40
0

20
09

20
11

1 
90

0
0

0
10

0
10

0
0

0
0

1 
80

0
0

0
0

0
0

0

71
81

R
ek

on
st

ru
kc

e 
vo

do
vo

du
 R

ol
ni

ck
á

N
V

E
40

0
20

09
20

12
6 

40
0

0
1 

00
0

10
0

10
0

0
0

0
5 

00
0

0
0

30
0

0
0

0

71
98

P
ře

dá
va

cí
 š

ac
ht

a 
a 

vo
d.

 U
 A

le
je

H
O

S
40

0
20

10
20

10
1 

70
0

0
0

1 
70

0
1 

70
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

§ 
23

10
 - 

C
EL

K
EM

15
 3

58
46

 1
60

0
0

81
 9

66
0

11
2 

50
0

70
0

10
2 

30
0

0
2 

10
0

čl
en
ěn

í d
le

 §
S

trá
nk

a 
č.

5 
z 

13



Sc
hv

ál
en

ý 
ka

pi
tá

lo
vý

 ro
zp

oč
et

 s
ta

tu
tá

rn
íh

o 
m
ěs

ta
 O

st
ra

vy
 p

ro
 ro

k 
20

10
 - 
čl

en
ěn

í d
le

 §
S

ku
te
čn

é
O
če

ká
va

né
C

el
ko

vá

St
at

ut
ár

ní
 

m
ěs

to
 O

st
ra

va

O
st

at
ní

 
zd

ro
je

 (s
tá

t, 
E

U
, v

la
st

ní
 

zd
ro

je
)

St
at

ut
ár

ní
 

m
ěs

to
 

O
st

ra
va

O
st

at
ní

 z
dr

oj
e 

(s
tá

t, 
E

U
, 

vl
as

tn
í z

dr
oj

e)

St
at

ut
ár

ní
 

m
ěs

to
 

O
st

ra
va

O
st

at
ní

 z
dr

oj
e 

(s
tá

t, 
E

U
, 

vl
as

tn
í z

dr
oj

e)

N
ed

oč
er

p.
 

pr
os

tř
ed

ky
 z

 
ro

ku
 2

00
9

C
el

ko
vé

 
ro

zp
oč

to
vé

 
ná

kl
ad

y
pl

ně
ní

 d
o 

12
/2

00
8

pl
ně

ní
 v

 ro
ce

 
20

09

fin
an
čn

í 
po

tře
ba

 n
a 

ro
k 

20
10

dokončení

O
rg

.

K
ry

tí 
v 

ro
ce

 2
01

0

Lokalita stavby

Investor

R
ok

zahájení

Ji
né

 z
dr

oj
e 

(v
la

st
ní

 z
dr

oj
e 

Ú
M

O
b.

, s
po

l.)

N
áz

ev
 s

ta
vb

y
St

at
ut

ár
ní

 
m
ěs

to
 

O
st

ra
va

K
ap

itá
lo

vý
 v

ýh
le

d 
na

 lé
ta

 2
01

1-
20

13

V
eř

ej
né

 
ro

zp
oč

ty
 

(s
tá

t, 
E

U
)

Zb
ýv

á 
pr

oi
nv

. p
o 

r. 
20

13

r. 
20

11
r. 

20
12

r. 
20

13

O
dP

a 
- 2

32
1 

- O
dv

ád
ěn

í a
 č

iš
tě

ní
 o

dp
ad

ní
ch

 v
od

 a
 n

ak
lá

dá
ní

 s
 k

al
y

77
8

O
dk

an
al

. P
řív

oz
u 

na
 Ú
Č

O
V

-2
.e

t.,
 1

.č
ás

t
M

O
P

40
0

20
04

20
14

15
0 

72
3

10
 1

69
28

0
6 

84
4

44
0

0
E

IB
 - 

6 
80

0
10

 9
40

36
 6

50
10

 9
40

36
 6

50
6 

25
0

19
 0

00
13

 0
00

10
04

ul
. Š

im
áč

ko
va

 - 
I. 

et
ap

a 
- T

I
M

H
H

40
0

20
01

20
11

36
 0

85
3 

73
5

35
0

10
 0

00
0

10
 0

00
0

0
22

 0
00

0
0

0
0

0
0

70
09

P
říp

ra
va

 s
ta

ve
b 

do
 r.

 2
00

6
40

0
20

07
20

14
10

 0
85

8 
43

3
35

2
50

0
50

0
0

0
0

30
0

0
20

0
0

20
0

0
10

0

70
30

K
an

al
iz

ac
e 

K
rá

sn
é 

P
ol

e-
I.e

t.-
1.

+2
. č

ás
t

K
P

O
40

0
20

04
20

10
55

 8
72

47
 7

62
7 

10
0

1 
01

0
71

0
30

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

70
32

K
an

al
iz

ac
e 

Fo
lv

ar
ek

S
B

E
40

0
20

05
20

14
16

4 
94

6
3 

46
6

55
0

8 
20

0
30

0
0

0
E

IB
 - 

7 
90

0
15

 9
90

40
 1

50
11

 9
90

40
 1

50
6 

85
0

22
 7

00
14

 9
00

70
39

P
lo

šn
á 

ka
na

liz
ac

e-
M

ic
há

lk
ov

ic
e 

(1
.a

2.
 e

t.)
M

IC
40

0
20

04
20

14
21

3 
36

7
2 

72
3

62
0

3 
46

9
1 

46
9

0
0

E
IB

 - 
2 

00
0

16
 9

67
56

 8
03

16
 9

67
56

 8
03

9 
69

5
28

 2
43

21
 0

77

70
40

P
ro

dl
ou

že
ní

 s
bě

ra
če

 B
 d

o 
R

ad
va

ni
c

R
A

B
40

0
20

04
20

14
40

6 
14

9
7 

89
5

63
5

5 
72

4
2 

12
4

0
0

E
IB

 - 
3 

60
0

31
 5

48
10

5 
61

4
31

 5
48

10
5 

61
4

18
 0

27
60

 3
54

39
 1

90

70
49

K
an

al
iz

ac
e 

B
ar

to
vi

ce
R

A
B

40
0

20
06

20
12

14
5 

34
6

3 
76

0
1 

08
6

13
 5

00
0

13
 5

00
0

0
59

 0
00

0
68

 0
00

0
0

0
0

70
57

K
an

al
iz

ac
e 

N
ov

á 
V

es
 - 

I. 
et

.
N

V
E

40
0

20
06

20
10

6 
49

3
23

3
6 

06
0

20
0

40
16

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

70
66

D
ok

on
če

ní
 k

an
al

iz
ac

e 
H

oš
ťá

lk
ov

ic
e

H
O

S
40

0
20

06
20

10
60

5
10

5
30

0
20

0
0

20
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

70
80

K
an

al
iz

ac
e 

P
le

sn
á 

- Ž
iž

ko
v

P
LE

40
0

20
06

20
14

51
 5

27
1 

19
0

50
0

1 
21

5
81

5
40

0
0

0
3 

91
5

13
 1

06
3 

91
5

13
 1

06
2 

23
5

7 
48

5
4 

86
0

70
81

K
an

al
iz

ac
e 

K
rá

sn
é 

P
ol

e 
- I

I. 
et

.
K

P
O

40
0

20
05

20
14

41
6 

26
7

8 
98

7
12

 1
20

27
 6

00
13

 4
00

0
0

E
IB

 - 
14

 2
00

27
 0

39
90

 5
21

29
 9

00
10

0 
10

0
18

 4
00

61
 6

00
40

 0
00

70
85

K
an

al
iz

ac
e 

P
et
řk

ov
ic

e 
- I

I. 
+ 

III
.e

t
P

E
T

40
0

20
06

20
14

26
5 

17
1

1 
22

7
19

 5
00

12
 9

00
0

0
0

E
IB

 - 
12

 9
00

19
 5

00
61

 0
00

19
 5

00
61

 0
00

10
 7

10
36

 5
00

23
 3

34

70
86

N
.V

es
-J

ih
, I

nž
. s

ítě
 2

. e
t. 

- Č
S

 2
, I

I.a
 II

I. 
st

.
N

V
E

40
0

20
06

20
14

10
6 

66
8

2 
19

0
22

0
2 

78
0

28
0

0
0

E
IB

 - 
2 

50
0

7 
93

0
26

 5
48

8 
05

0
26

 9
50

6 
60

0
15

 4
00

10
 0

00

70
87

O
dk

an
al

. O
-P
řív

oz
u 

na
 Ú
Č

O
V

-2
.e

t.,
 2

. č
.

M
O

P
40

0
20

07
20

14
12

4 
48

7
26

3
37

0
6 

12
0

32
0

0
0

E
IB

 - 
5 

80
0

12
 9

30
29

 8
00

10
 9

30
29

 8
00

5 
10

0
17

 0
01

12
 1

73

70
88

K
an

al
. H

ra
bo

vá
 - 

4-
5-

6.
st

av
ba

+o
dl

eh
.

H
R

A
40

0
20

07
20

14
88

 5
20

1 
35

9
80

3 
38

3
48

3
0

0
E

IB
 - 

2 
90

0
6 

83
1

22
 8

67
6 

90
0

23
 1

00
3 

68
0

12
 3

20
8 

00
0

70
89

R
ek

on
st

ru
kc

e 
Ú
Č

O
V

 O
st

ra
va

M
O

P
40

0
20

06
20

14
57

1 
62

1
7 

64
9

31
9

29
 8

81
5 

00
0

0
0

E
IB

 - 
24

 8
81

42
 9

68
14

3 
84

9
42

 9
68

14
3 

84
9

24
 5

53
82

 1
99

53
 3

86

70
91

K
an

al
iz

ac
e 

sp
la

šk
ov

á 
P

le
sn

á-
II.

et
. 2

.č
ás

t
P

LE
40

0
20

05
20

14
23

1 
29

4
4 

63
8

56
1

3 
55

1
1 

55
1

0
0

E
IB

 - 
2 

00
0

17
 9

10
59

 9
81

17
 9

10
59

 9
81

10
 2

38
34

 2
70

22
 2

54

70
92

K
an

al
iz

ac
e 

K
un
či
čk

y
S

LO
40

0
20

06
20

13
22

0 
30

1
3 

65
1

55
0

10
0

10
0

0
0

0
89

 0
00

0
69

 0
00

0
58

 0
00

0
0

70
93

K
an

al
iz

ac
e 

H
ru

šo
v

S
LO

40
0

20
08

20
14

15
1 

35
5

2 
32

3
30

0
67

5
17

5
50

0
0

0
4 

75
7

0
65

 0
00

0
65

 0
00

0
13

 3
00

70
94

K
an

al
iz

ac
e 

N
ov

á 
B
ěl

á-
H

ra
bo

vá
-p

ro
po

je
ní

N
B

E
40

0
20

06
20

14
96

 2
37

4 
94

6
58

3
2 

00
7

1 
05

7
95

0
0

0
7 

14
0

23
 9

00
7 

14
0

23
 9

00
4 

08
0

13
 6

60
8 

88
1

70
95

O
dk

an
al

iz
ov

án
í j

iž
ní

 č
ás

ti 
S

vi
no

va
S

V
I

40
0

20
06

20
12

37
 9

10
2 

79
9

0
49

9
99

40
0

0
0

14
 6

12
0

20
 0

00
0

0
0

0

70
96

K
an

al
iz

. H
eř

m
an

ic
e 

(V
rb

ic
ká

, Z
áb

la
ts

ká
)

S
LO

40
0

20
06

20
13

21
7 

49
5

3 
09

5
50

0
15

 5
00

50
0

15
 0

00
0

0
55

 0
00

0
65

 0
00

0
78

 4
00

0
0

70
97

K
an

al
iz

ac
e 

K
ob

lo
v

S
LO

40
0

20
06

20
14

11
9 

83
8

1 
33

8
0

2 
50

0
0

2 
50

0
0

0
2 

00
0

0
54

 0
00

0
54

 0
00

0
6 

00
0

71
15

K
an

al
. S

t. 
B
ěl

á 
- p

ro
po

je
ní

 s
tá

va
jíc

í k
an

al
.

S
B

E
40

0
20

07
20

12
25

 4
75

1 
67

6
0

92
3

92
3

0
0

0
12

 8
76

0
10

 0
00

0
0

0
0

71
20

K
an

al
iz

ac
e 

P
ro

sk
ov

ic
e 

- p
ro

po
je

ní
P

R
O

40
0

20
07

20
12

20
 0

00
75

12
71

2
71

2
0

0
0

9 
20

1
0

10
 0

00
0

0
0

0

71
28

R
ek

. k
an

al
iz

ac
e 

a 
vo

do
vo

du
 u

l. 
D
ěl

ni
ck

á
P

O
R

40
0

20
08

20
10

21
 7

40
15

 8
40

5 
60

5
29

5
29

5
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

71
30
Č

O
V

 H
eř

m
an

ic
e 

- I
I

S
LO

40
0

20
09

20
10

19
 1

50
0

6 
15

0
13

 0
00

0
13

 0
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0

71
37

R
ek

. k
an

al
iz

ac
e 

a 
vo

do
vo

du
 u

l. 
O

pa
vs

ká
P

O
R

40
0

20
07

20
10

39
 2

76
1 

42
6

33
 2

00
4 

65
0

3 
95

0
70

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

71
38

P
říp

ra
va

 s
ta

ve
b 

od
 r.

 2
00

7
40

0
20

06
20

14
68

 6
92

8 
94

7
8 

24
5

13
 5

00
1 

50
0

12
 0

00
0

0
10

 0
00

0
10

 0
00

0
10

 0
00

0
8 

00
0

71
40

R
ek

. k
an

al
iz

ac
e 

a 
vo

do
vo

du
 o

bl
as

tí 
M

H
H

 - 
S

Z 
čá

st
 a

 u
l. 

N
ov

ov
es

ká
M

H
H

40
0

20
06

20
10

51
 5

73
30

 4
43

19
 9

30
1 

20
0

1 
20

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

71
41

K
an

al
iz

ač
ní

 s
bě

ra
č 

X
X

 - 
Tř

eb
ov

ic
e

TR
E

40
0

20
09

20
10

1 
10

0
0

1 
03

4
66

66
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

71
53

K
an

al
iz

ac
e 

Tř
eb

ov
ic

e 
- u

l. 
K

pt
. J

ar
oš

e
TR

E
40

0
20

07
20

10
6 

68
4

29
0

6 
14

3
25

1
25

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

71
54

Zr
uš

en
í v

yú
st
ěn

í H
ra

ni
čk

y 
- P

ol
an

ka
P

O
L

40
0

20
07

20
10

56
 5

64
56

4
41

 2
00

14
 8

00
5 

30
0

9 
50

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

71
62

R
ek

. v
od

ov
od

u 
a 

ka
na

liz
ac

e 
V

ar
ša

vs
ká

P
O

R
40

0
20

08
20

10
21

 3
25

1 
22

5
19

 1
00

1 
00

0
0

1 
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

71
66

P
lo

šn
á 

ka
na

liz
ac

e 
P

ol
an

ka
-II

I.e
t.(

do
k.

Z9
)

P
O

L
40

0
20

09
20

12
90

 2
26

0
7 

22
6

3 
00

0
3 

00
0

0
0

0
60

 0
00

0
20

 0
00

0
0

0
0

71
67

P
ro

po
je

ní
 k

an
al

. u
l. 

O
pa

vs
ká

, S
ta

rá
P

O
R

40
0

20
09

20
10

2 
50

0
0

2 
37

0
13

0
13

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

čl
en
ěn

í d
le

 §
S

trá
nk

a 
č.

6 
z 

13



Sc
hv

ál
en

ý 
ka

pi
tá

lo
vý

 ro
zp

oč
et

 s
ta

tu
tá

rn
íh

o 
m
ěs

ta
 O

st
ra

vy
 p

ro
 ro

k 
20

10
 - 
čl

en
ěn

í d
le

 §
S

ku
te
čn

é
O
če

ká
va

né
C

el
ko

vá

St
at

ut
ár

ní
 

m
ěs

to
 O

st
ra

va

O
st

at
ní

 
zd

ro
je

 (s
tá

t, 
E

U
, v

la
st

ní
 

zd
ro

je
)

St
at

ut
ár

ní
 

m
ěs

to
 

O
st

ra
va

O
st

at
ní

 z
dr

oj
e 

(s
tá

t, 
E

U
, 

vl
as

tn
í z

dr
oj

e)

St
at

ut
ár

ní
 

m
ěs

to
 

O
st

ra
va

O
st

at
ní

 z
dr

oj
e 

(s
tá

t, 
E

U
, 

vl
as

tn
í z

dr
oj

e)

N
ed

oč
er

p.
 

pr
os

tř
ed

ky
 z

 
ro

ku
 2

00
9

C
el

ko
vé

 
ro

zp
oč

to
vé

 
ná

kl
ad

y
pl

ně
ní

 d
o 

12
/2

00
8

pl
ně

ní
 v

 ro
ce

 
20

09

fin
an
čn

í 
po

tře
ba

 n
a 

ro
k 

20
10

dokončení

O
rg

.

K
ry

tí 
v 

ro
ce

 2
01

0

Lokalita stavby

Investor

R
ok

zahájení

Ji
né

 z
dr

oj
e 

(v
la

st
ní

 z
dr

oj
e 

Ú
M

O
b.

, s
po

l.)

N
áz

ev
 s

ta
vb

y
St

at
ut

ár
ní

 
m
ěs

to
 

O
st

ra
va

K
ap

itá
lo

vý
 v

ýh
le

d 
na

 lé
ta

 2
01

1-
20

13

V
eř

ej
né

 
ro

zp
oč

ty
 

(s
tá

t, 
E

U
)

Zb
ýv

á 
pr

oi
nv

. p
o 

r. 
20

13

r. 
20

11
r. 

20
12

r. 
20

13

O
dP

a 
- 2

32
1 

- O
dv

ád
ěn

í a
 č

iš
tě

ní
 o

dp
ad

ní
ch

 v
od

 a
 n

ak
lá

dá
ní

 s
 k

al
y

71
73

Ú
Č

O
V

 o
ds

tře
di

vk
a

M
O

P
40

0
20

10
20

10
21

 0
00

0
0

21
 0

00
0

21
 0

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

71
74

K
an

al
iz

ac
e 

a 
vo

do
vo

d 
ul

. F
ra

nk
ov

a
P

R
O

40
0

20
09

20
12

53
 1

32
0

63
2

1 
50

0
0

1 
50

0
0

0
25

 0
00

0
26

 0
00

0
0

0
0

71
82

R
ek

on
st

ru
kc

e 
ka

na
liz

ac
e 

a 
vo

do
vo

du
 

P
iv

ov
ar

sk
á,

 D
lo

uh
á,

 2
8.

 ří
jn

a
M

O
R

40
0

20
09

20
10

23
 4

00
0

2 
40

0
21

 0
00

0
21

 0
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0

71
83

R
ek

. k
an

al
. a

 v
od

. S
vi

no
v 

- B
ílo

ve
ck

á
S

V
I

40
0

20
09

20
12

13
3 

00
0

0
1 

00
0

12
 0

00
3 

00
0

9 
00

0
0

0
80

 0
00

0
40

 0
00

0
0

0
0

71
84

O
dk

an
al

. d
om

ů 
na

 u
l. 

H
lu
čí

ns
ká

 2
45

 - 
25

5
P

E
T

40
0

20
09

20
10

7 
05

0
0

5 
50

0
1 

55
0

50
1 

50
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
71

85
R

ek
on

st
ru

kc
e 

ka
na

liz
ac

e 
ul

. Ž
of

ín
sk

á
M

O
P

40
0

20
09

20
09

6 
70

0
0

6 
25

0
45

0
0

45
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

71
86

R
ek

on
st

ru
kc

e 
ka

na
liz

ac
e 

ul
. Z

bo
ro

vs
ká

M
O

R
40

0
20

09
20

10
13

 0
00

0
11

 0
00

2 
00

0
2 

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

71
87

K
an

al
iz

ac
e 

ul
. Z

vě
řin

sk
á

S
LO

40
0

20
09

20
14

36
 1

62
0

0
95

0
50

0
45

0
0

0
2 

84
0

9 
48

6
2 

84
0

9 
48

6
1 

62
0

5 
42

0
3 

52
0

71
88

R
ek

on
st

ru
kc

e 
ka

na
liz

ac
e 

ul
. V

 Z
ah

ra
dá

ch
P

O
R

40
0

20
09

20
10

4 
90

0
0

3 
00

0
1 

90
0

1 
00

0
90

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

71
89

Lh
ot

ka
 - 

te
ch

ni
ck

á 
in

fra
st

ru
kt

ur
a

LH
O

40
0

20
09

20
10

3 
20

0
0

60
0

2 
60

0
10

0
2 

50
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

71
90

K
an

al
iz

ac
e 

V
 Z

ah
ra

dá
ch

P
O

R
40

0
20

09
20

10
7 

60
0

0
5 

50
0

2 
10

0
1 

00
0

1 
10

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

71
91

K
an

al
iz

ac
e 

M
ic

há
lk

ov
ic

e 
- Z

Š
M

IC
40

0
20

08
20

10
9 

10
3

10
8

8 
98

0
15

15
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

81
06

O
dv

ed
en

í o
dp

ad
ní

ch
 v

od
 z

 p
rů

m
ys

lo
vé

 z
ón

y 
P

as
ko

v 
M

O
P

40
0

20
09

20
10

25
9 

28
8

0
6 

66
2

13
 6

26
0

13
 6

26
0

0
0

13
9 

00
0

0
10

0 
00

0
0

0
0

30
52

R
ek

. k
an

al
iz

ac
e 

ul
. P

et
er

ko
va

 (v
 rá

m
ci

 a
kc

e 
R

ev
ita

liz
ac

e 
př

ed
ná

dr
. p

ro
st

or
u 

S
vi

no
v)

S
V

I
40

0
20

10
20

11
22

 5
00

0
0

19
 0

00
0

19
 0

00
0

0
3 

50
0

0
0

0
0

0
0

71
97

Ú
Č

O
V

 S
Ř

TP
M

O
P

40
0

20
10

20
11

20
 0

00
0

0
6 

00
0

0
6 

00
0

0
0

14
 0

00
0

0
0

0
0

0

71
96

K
an

al
iz

ac
e 

S
yl

la
bo

va
O

JI
40

0
20

10
20

11
30

 0
00

0
0

10
 0

00
0

10
 0

00
0

0
20

 0
00

0
0

0
0

0
0

§ 
23

21
 - 

C
EL

K
EM

53
 9

59
18

8 
13

6
0

0
70

5 
69

4
85

9 
27

5
67

8 
69

8
83

0 
48

9
39

3 
63

8
41

6 
15

2
30

1 
97

5

O
dP

a 
- 2

33
4 

- R
ev

ita
liz

ac
e 
říč

ní
ch

 s
ys

té
m
ů

81
05

O
dt
ěž

en
í z

ne
či

št
ěn

ýc
h 

se
di

m
en

tů
 a

 
re

ko
ns

tru
kc

e 
bř

eh
ů 

na
 ře

ce
 O

st
ra

vi
ci

M
O

P
40

0
20

09
20

10
81

 1
96

0
1 

33
9

85
7

85
7

0
0

0
0

79
 0

00
0

0
0

0
0

81
07

O
bj

ek
ty

 n
a 
ře

ce
 

M
O

P
40

0
20

09
20

12
70

 1
50

0
2 

00
0

2 
15

0
0

2 
15

0
0

0
2 

25
0

27
 7

50
2 

70
0

33
 3

00
0

0
0

81
08

V
is

ut
é 

ga
le

rie
 a

 n
av

ýš
en

í n
áb
ře

žn
í z

di
 n

a 
H

av
líč

ko
vě

 n
áb
ře

ží
M

O
P

40
0

20
09

20
11

27
 0

63
0

70
9

3 
00

4
90

4
2 

10
0

0
0

1 
75

0
21

 6
00

0
0

0
0

0

81
22

K
om

pe
nz

ač
ní

 o
pa

tře
ní

 v
 rá

m
ci

 re
al

iz
ov

an
ýc

h 
pr

oj
ek

tů
 v

 o
ko

lí 
ře

ky
 O

st
ra

vi
ce

40
0

20
09

20
11

11
 1

46
0

97
6

7 
85

4
10

1
7 

75
3

0
0

2 
31

6
0

0
0

0
0

0
§ 

23
34

 - 
C

EL
K

EM
1 

86
2

12
 0

03
0

0
6 

31
6

12
8 

35
0

2 
70

0
33

 3
00

0
0

0

čl
en
ěn

í d
le

 §
S

trá
nk

a 
č.

7 
z 

13



Sc
hv

ál
en

ý 
ka

pi
tá

lo
vý

 ro
zp

oč
et

 s
ta

tu
tá

rn
íh

o 
m
ěs

ta
 O

st
ra

vy
 p

ro
 ro

k 
20

10
 - 
čl

en
ěn

í d
le

 §
S

ku
te
čn

é
O
če

ká
va

né
C

el
ko

vá

St
at

ut
ár

ní
 

m
ěs

to
 O

st
ra

va

O
st

at
ní

 
zd

ro
je

 (s
tá

t, 
E

U
, v

la
st

ní
 

zd
ro

je
)

St
at

ut
ár

ní
 

m
ěs

to
 

O
st

ra
va

O
st

at
ní

 z
dr

oj
e 

(s
tá

t, 
E

U
, 

vl
as

tn
í z

dr
oj

e)

St
at

ut
ár

ní
 

m
ěs

to
 

O
st

ra
va

O
st

at
ní

 z
dr

oj
e 

(s
tá

t, 
E

U
, 

vl
as

tn
í z

dr
oj

e)

N
ed

oč
er

p.
 

pr
os

tř
ed

ky
 z

 
ro

ku
 2

00
9

C
el

ko
vé

 
ro

zp
oč

to
vé

 
ná

kl
ad

y
pl

ně
ní

 d
o 

12
/2

00
8

pl
ně

ní
 v

 ro
ce

 
20

09

fin
an
čn

í 
po

tře
ba

 n
a 

ro
k 

20
10

dokončení

O
rg

.

K
ry

tí 
v 

ro
ce

 2
01

0

Lokalita stavby

Investor

R
ok

zahájení

Ji
né

 z
dr

oj
e 

(v
la

st
ní

 z
dr

oj
e 

Ú
M

O
b.

, s
po

l.)

N
áz

ev
 s

ta
vb

y
St

at
ut

ár
ní

 
m
ěs

to
 

O
st

ra
va

K
ap

itá
lo

vý
 v

ýh
le

d 
na

 lé
ta

 2
01

1-
20

13

V
eř

ej
né

 
ro

zp
oč

ty
 

(s
tá

t, 
E

U
)

Zb
ýv

á 
pr

oi
nv

. p
o 

r. 
20

13

r. 
20

11
r. 

20
12

r. 
20

13

3.
   

SL
U

ŽB
Y 

 P
R

O
  O

B
YV

A
TE

LS
TV

O

O
dP

a 
- 3

11
3 

- Z
ák

la
dn

í š
ko

ly

00
00

R
ek

on
st

ru
kc

e 
šk

ol
 v

 m
ob

. M
or

av
sk

á 
O

st
ra

va
 a

 
P
řív

oz
M

O
P

40
0

20
10

20
10

17
 0

00
0

0
17

 0
00

0
17

 0
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0

00
00

R
ek

on
st

ru
kc

e 
šk

ol
 v

 m
ob

. S
le

zs
ká

 O
st

ra
va

S
LO

40
0

20
10

20
10

9 
00

0
0

0
9 

00
0

0
9 

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

00
00

R
ek

on
st

ru
kc

e 
šk

ol
 v

 m
ob

. O
st

ra
va

 - 
Ji

h
O

JI
40

0
20

10
20

10
32

 0
00

0
0

32
 0

00
0

32
 0

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

00
00

R
ek

on
st

ru
kc

e 
šk

ol
 v

 m
ob

. P
or

ub
a

P
O

R
40

0
20

10
20

10
22

 0
00

0
0

22
 0

00
0

22
 0

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

63
11

Š
ko

ln
í j

íd
el

na
 v

 a
re

ál
u 

ZŠ
 K

rá
sn

é 
P

ol
e

K
P

O
40

0
20

09
20

10
22

 5
00

0
7 

53
0

14
 9

70
0

14
 9

70
0

0
0

0
0

0
0

0
0

§ 
31

13
 - 

C
EL

K
EM

0
94

 9
70

0
0

0
0

0
0

0
0

0

O
dP

a 
- 3

31
1 

- D
iv

ad
el

ní
 č

in
no

st

81
16

R
ek

on
st

ru
kc

e 
bu

do
vy

 D
iv

ad
la

 P
et

ra
 B

ez
ru
če

M
O

P
40

0
20

08
20

10
38

 5
30

22
6

2 
21

4
36

 0
90

69
0

22
7

0
E

IB
 - 

35
 1

73
0

0
0

0
0

0
0

§ 
33

11
 - 

C
EL

K
EM

69
0

22
7

0
0

0
0

0
0

0
0

0

O
dP

a 
- 3

31
4 

- Č
in

no
st

i k
ni

ho
vn

ic
ké

81
26

P
ře

m
ís

tě
ní

 p
ob

oč
ky

 K
ni

ho
vn

y 
m

. O
st

ra
vy

 n
a 

ul
.2

9.
du

bn
a,

 O
st

ra
va

-J
ih

O
JI

40
0

20
09

20
11

7 
84

3
0

14
3

70
0

0
70

0
0

0
7 

00
0

0
0

0
0

0
0

§ 
33

14
 - 

C
EL

K
EM

0
70

0
0

0
7 

00
0

0
0

0
0

0
0

O
dP

a 
- 3

39
2 

- Z
áj

m
ov

á 
či

nn
os

t v
 k

ul
tu
ře

81
02

R
ek

on
st

ru
kc

e 
a 

do
st

av
ba

 D
om

u 
ku

ltu
ry

 m
ěs

ta
 

O
st

ra
vy

M
O

P
40

0
20

04
20

13
68

3 
86

8
2 

36
7

0
2 

00
0

0
0

0
E

IB
 - 

2 
00

0
27

9 
50

1
0

20
0 

00
0

0
20

0 
00

0
0

0
M

M
O

 - 
od

bo
r š

ko
ls

tv
í, 

ku
ltu

ry
, s

po
rtu

 a
 

vo
ln

oč
as

.a
kt

iv
it 

(O
R

J 
16

0)
 - 

R
ea

liz
ac

e 
pl

as
tik

y 
"L

ev
ita

ce
"

S
V

I
40

0
20

09
20

10
2 

00
0

0
1 

00
0

1 
00

0
0

1 
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

R
ek

on
st

ru
kc

e 
a 

m
od

er
ni

za
ce

 k
ul

tu
rn

íh
o 

do
m

u 
A

K
O

R
D

, O
st

ra
va

-J
ih

O
JI

41
5

20
11

20
12

20
0 

00
0

0
0

0
0

0
0

0
50

 0
00

0
15

0 
00

0
0

0
0

0

81
17

R
ek

on
st

ru
kc

e 
a 

m
od

er
ni

za
ce

 k
ul

tu
rn

íh
o 

do
m

u 
P

O
K

LA
D

, O
st

ra
va

-P
or

ub
a

P
O

R
47

0
20

09
20

13
20

7 
12

9
0

2 
12

9
5 

00
0

0
5 

00
0

0
0

50
 0

00
0

15
0 

00
0

0
0

0
0

§ 
33

92
 - 

C
EL

K
EM

0
6 

00
0

0
0

37
9 

50
1

0
50

0 
00

0
0

20
0 

00
0

0
0

O
dP

a 
- 3

41
2 

- S
po

rt
ov

ní
 z

ař
íz

en
í v

 m
aj

et
ku

 o
bc

e

80
94

R
ek

on
st

ru
kc

e 
m
ěs

ts
ké

ho
 s

ta
di

on
u 

V
ítk

ov
ic

e
V

IT
40

0
20

08
20

11
24

2 
00

3
10

 2
18

1 
78

5
30

 0
00

0
30

 0
00

0
0

20
0 

00
0

0
0

0
0

0
0

81
29

H
al

a 
pr

o 
m

íč
ov

é 
hr

y 
- I

Z
40

0
20

10
20

10
10

0
0

0
10

0
0

10
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

81
21

N
ov

ý 
m
ěs

ts
ký

 fo
tb

al
ov

ý 
st

ad
io

n 
S

vi
no

v 
- P

D
S

V
I

40
0

20
10

20
10

5 
30

0
0

0
5 

30
0

0
5 

30
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
V

ýs
ta

vb
a 

le
hk

oa
tle

tic
ké

 h
al

y 
V

ítk
ov

ic
e

O
JI

40
0

20
12

20
14

28
3 

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
3 

00
0

0
15

0 
00

0
0

13
0 

00
0

čl
en
ěn

í d
le

 §
S

trá
nk

a 
č.

8 
z 

13



Sc
hv

ál
en

ý 
ka

pi
tá

lo
vý

 ro
zp

oč
et

 s
ta

tu
tá

rn
íh

o 
m
ěs

ta
 O

st
ra

vy
 p

ro
 ro

k 
20

10
 - 
čl

en
ěn

í d
le

 §
S

ku
te
čn

é
O
če

ká
va

né
C

el
ko

vá

St
at

ut
ár

ní
 

m
ěs

to
 O

st
ra

va

O
st

at
ní

 
zd

ro
je

 (s
tá

t, 
E

U
, v

la
st

ní
 

zd
ro

je
)

St
at

ut
ár

ní
 

m
ěs

to
 

O
st

ra
va

O
st

at
ní

 z
dr

oj
e 

(s
tá

t, 
E

U
, 

vl
as

tn
í z

dr
oj

e)

St
at

ut
ár

ní
 

m
ěs

to
 

O
st

ra
va

O
st

at
ní

 z
dr

oj
e 

(s
tá

t, 
E

U
, 

vl
as

tn
í z

dr
oj

e)

N
ed

oč
er

p.
 

pr
os

tř
ed

ky
 z

 
ro

ku
 2

00
9

C
el

ko
vé

 
ro

zp
oč

to
vé

 
ná

kl
ad

y
pl

ně
ní

 d
o 

12
/2

00
8

pl
ně

ní
 v

 ro
ce

 
20

09

fin
an
čn

í 
po

tře
ba

 n
a 

ro
k 

20
10

dokončení

O
rg

.

K
ry

tí 
v 

ro
ce

 2
01

0

Lokalita stavby

Investor

R
ok

zahájení

Ji
né

 z
dr

oj
e 

(v
la

st
ní

 z
dr

oj
e 

Ú
M

O
b.

, s
po

l.)

N
áz

ev
 s

ta
vb

y
St

at
ut

ár
ní

 
m
ěs

to
 

O
st

ra
va

K
ap

itá
lo

vý
 v

ýh
le

d 
na

 lé
ta

 2
01

1-
20

13

V
eř

ej
né

 
ro

zp
oč

ty
 

(s
tá

t, 
E

U
)

Zb
ýv

á 
pr

oi
nv

. p
o 

r. 
20

13

r. 
20

11
r. 

20
12

r. 
20

13

§ 
34

12
 - 

C
EL

K
EM

0
35

 4
00

0
0

20
0 

00
0

0
3 

00
0

0
15

0 
00

0
0

13
0 

00
0

O
dP

a 
- 3

52
2 

- O
st

at
ní

 n
em

oc
ni

ce

62
06

R
ek

on
st

ru
kc

e 
po

ro
dn

íh
o 

sá
lu

 - 
I.e

ta
pa

M
O

P
40

0
20

10
20

10
40

 0
00

0
0

40
 0

00
0

40
 0

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

62
04

C
en

tra
l. 

ar
ch

ív
 z

dr
av

ot
ni

ck
é 

do
ku

m
en

t.
M

O
P

40
0

20
09

20
10

33
 2

47
0

20
 3

00
12

 9
47

0
12

 9
47

0
0

0
0

0
0

0
0

0

§ 
35

22
 - 

C
EL

K
EM

0
52

 9
47

0
0

0
0

0
0

0
0

0

O
dP

a 
- 3

63
1 

- V
eř

ej
né

 o
sv
ět

le
ní

40
42

P
D

 p
říp

ra
va

 s
ta

ve
b 

V
O

40
0

20
08

20
13

23
 3

30
0

5 
33

0
3 

00
0

0
3 

00
0

0
0

5 
00

0
0

5 
00

0
0

5 
00

0
0

0

40
98

S
ta

vb
y 

se
 s

ítí
 N

N
40

0
20

10
20

10
2 

00
0

0
0

2 
00

0
0

2 
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

42
29

R
ek

on
st

ru
kc

e 
V

O
 K

ub
al

ov
a

O
JI

40
0

20
10

20
10

5 
48

0
0

0
5 

48
0

0
5 

48
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

42
30

D
op

ln
ěn

í V
O

 C
ho

le
vo

va
O

JI
40

0
20

10
20

10
32

0
0

0
32

0
0

32
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

42
31

R
ek

on
st

ru
kc

e 
V

O
 S

ek
an

in
y 

- Š
m

id
ke

ho
P

O
R

40
0

20
10

20
10

6 
70

0
0

0
6 

70
0

0
6 

70
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

42
32

R
ek

on
st

ru
kc

e 
V

O
 o

bl
as

t O
rá
čo

va
O

JI
40

0
20

10
20

10
5 

32
0

0
0

5 
32

0
0

5 
32

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

V
O

 p
o 

ro
ce

 2
01

0
P

O
R

40
0

20
11

20
13

90
 0

00
0

0
0

0
0

0
0

30
 0

00
0

30
 0

00
0

30
 0

00
0

0

§ 
36

31
 - 

C
EL

K
EM

0
22

 8
20

0
0

35
 0

00
0

35
 0

00
0

35
 0

00
0

0

O
dP

a 
- 3

63
5 

- Ú
ze

m
ní

 p
lá

no
vá

ní
M

M
O

-Ú
H

A
 - 

ná
ku

p 
dl

ou
ho

do
bé

ho
 n

eh
m

ot
né

ho
 

m
aj

ek
tu

 (Ú
P

D
, Ú

P
P

)
40

0
20

10
20

13
10

 0
00

0
0

2 
00

0
0

2 
00

0
0

0
2 

00
0

0
3 

00
0

0
3 

00
0

0
0

M
M

O
-Ú

H
A

 - 
po
říz

en
í n

ov
éh

o 
Ú

ze
m

ní
ho

 p
lá

nu
 

m
ěs

ta
 O

st
ra

vy
40

0
20

10
20

13
24

 0
00

0
0

8 
00

0
0

8 
00

0
0

0
8 

00
0

0
4 

00
0

0
4 

00
0

0
0

§ 
36

35
 - 

C
EL

K
EM

0
10

 0
00

0
0

10
 0

00
0

7 
00

0
0

7 
00

0
0

0

O
dP

a 
- 3

63
9 

- K
om

un
ál

ní
 s

lu
žb

y 
a 

úz
em

ní
 ro

zv
oj

80
75

P
rů

m
.z

ón
a 

M
oš

no
v 

- I
I.e

t.-
 T

I -
 v

ně
jš

í s
ítě

M
O

Š
40

0
20

08
20

11
46

9 
20

1
79

 6
62

27
3 

01
2

70
 0

00
0

18
 0

00
52

 0
00

0
20

 0
00

26
 5

27
0

0
0

0
0

81
00

P
rů

m
.z

ón
a 

M
oš

no
v 

- I
I.e

t.-
 T

I -
 v

ni
třn

í s
ítě

M
O

Š
40

0
20

08
20

11
1 

11
1 

65
0

25
 0

66
18

7 
12

0
32

7 
51

7
40

 5
17

42
 0

00
24

5 
00

0
0

50
 0

00
52

1 
94

7
0

0
0

0
0

81
04

P
rů

m
.z

ón
a 

M
oš

no
v 

- p
lo

ch
a 

R
M

O
Š

40
0

20
09

20
11

41
 0

01
0

1 
10

6
31

 3
86

18
8

31
 1

98
0

0
8 

50
9

0
0

0
0

0
0

81
10

P
Z 

H
ra

bo
vá

 - 
ve

de
ní

 V
V

N
 1

10
 k

V
H

R
A

40
0

20
09

20
10

2 
71

0
0

71
0

2 
00

0
0

2 
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

81
14

R
oz

vo
jo

vá
 z

ón
a 

H
ru

šo
v

S
LO

40
0

20
09

20
13

83
5 

59
0

0
6 

68
8

7 
45

5
90

4
6 

55
1

0
0

0
81

 3
84

0
40

0 
00

0
0

34
0 

06
3

0

M
M

O
-o

db
or

 m
aj

et
ko

vý
 - 

V
ýk

up
y 

pr
o 

V
TP

40
0

20
10

20
12

60
 0

00
0

0
15

 0
00

0
15

 0
00

0
0

30
 0

00
0

15
 0

00
0

0
0

0
M

M
O

-o
db

or
 m

aj
et

ko
vý

 - 
vý

ku
py

 p
ro

 ro
zv

oj
ov

ou
 

zó
nu

 H
ru

šo
v

40
0

20
10

20
10

15
 0

00
0

0
15

 0
00

0
15

 0
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0
M

M
O

-o
db

or
 m

aj
et

ko
vý

 - 
vý

ku
py

 p
ro

 re
vi

ta
liz

ac
i 

př
ed

ná
dr

až
í S

vi
no

v
40

0
20

10
20

10
3 

50
0

0
0

3 
50

0
0

3 
50

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

M
M

O
-o

db
or

 m
aj

et
ko

vý
 - 

vý
ku

py
 p

ro
 

pr
ot

ip
ov

od
ňo

vo
u 

hr
áz

 Ž
áb

ní
k

40
0

20
10

20
10

14
 0

00
0

0
14

 0
00

0
14

 0
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0
M

M
O

-o
db

or
 m

aj
et

ko
vý

 - 
vý

ku
py

 p
oz

em
ků

 p
od

 
ko

m
un

ik
ac

em
i

40
0

20
10

20
13

20
 0

00
0

0
0

0
0

0
0

10
 0

00
0

5 
00

0
0

5 
00

0
0

0

čl
en
ěn

í d
le

 §
S

trá
nk

a 
č.

9 
z 

13



Sc
hv

ál
en

ý 
ka

pi
tá

lo
vý

 ro
zp

oč
et

 s
ta

tu
tá

rn
íh

o 
m
ěs

ta
 O

st
ra

vy
 p

ro
 ro

k 
20

10
 - 
čl

en
ěn

í d
le

 §
S

ku
te
čn

é
O
če

ká
va

né
C

el
ko

vá

St
at

ut
ár

ní
 

m
ěs

to
 O

st
ra

va

O
st

at
ní

 
zd

ro
je

 (s
tá

t, 
E

U
, v

la
st

ní
 

zd
ro

je
)

St
at

ut
ár

ní
 

m
ěs

to
 

O
st

ra
va

O
st

at
ní

 z
dr

oj
e 

(s
tá

t, 
E

U
, 

vl
as

tn
í z

dr
oj

e)

St
at

ut
ár

ní
 

m
ěs

to
 

O
st

ra
va

O
st

at
ní

 z
dr

oj
e 

(s
tá

t, 
E

U
, 

vl
as

tn
í z

dr
oj

e)

N
ed

oč
er

p.
 

pr
os

tř
ed

ky
 z

 
ro

ku
 2

00
9

C
el

ko
vé

 
ro

zp
oč

to
vé

 
ná

kl
ad

y
pl

ně
ní

 d
o 

12
/2

00
8

pl
ně

ní
 v

 ro
ce

 
20

09

fin
an
čn

í 
po

tře
ba

 n
a 

ro
k 

20
10

dokončení

O
rg

.

K
ry

tí 
v 

ro
ce

 2
01

0

Lokalita stavby

Investor

R
ok

zahájení

Ji
né

 z
dr

oj
e 

(v
la

st
ní

 z
dr

oj
e 

Ú
M

O
b.

, s
po

l.)

N
áz

ev
 s

ta
vb

y
St

at
ut

ár
ní

 
m
ěs

to
 

O
st

ra
va

K
ap

itá
lo

vý
 v

ýh
le

d 
na

 lé
ta

 2
01

1-
20

13

V
eř

ej
né

 
ro

zp
oč

ty
 

(s
tá

t, 
E

U
)

Zb
ýv

á 
pr

oi
nv

. p
o 

r. 
20

13

r. 
20

11
r. 

20
12

r. 
20

13

M
M

O
-o

db
or

 m
aj

et
ko

vý
 - 

úp
la

tn
é 

př
ev

od
y 

od
 

Č
R

 - 
Ú

ZS
V

M
 p

oz
em

ky
40

0
20

10
20

10
12

 5
00

0
0

12
 5

00
0

12
 5

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

M
M

O
-o

db
or

 m
aj

et
ko

vý
 - 

úp
la

tn
é 

př
ev

od
y 

od
 

Č
R

 - 
Ú

ZS
V

M
 s

ta
vb

y
40

0
20

10
20

10
4 

00
0

0
0

4 
00

0
0

4 
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

M
M

O
-o

db
or

 m
aj

et
ko

vý
 - 

vý
ku

p 
po

z.
 p

ro
 

ob
vo

do
vo

u 
ko

m
un

ik
ac

i F
ra

nt
iš

ko
v

40
0

20
10

20
10

2 
50

0
0

0
2 

50
0

0
2 

50
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

§ 
36

39
 - 

C
EL

K
EM

41
 6

09
16

6 
24

9
29

7 
00

0
0

11
8 

50
9

62
9 

85
8

20
 0

00
40

0 
00

0
5 

00
0

34
0 

06
3

0

O
dP

a 
- 3

69
9 

- O
st

at
ní

 z
ál

ež
ito

st
i b

yd
le

ní
, k

om
un

ál
ní

ch
 s

lu
že

b 
a 

úz
em

ní
ho

 ro
zv

oj
e

10
09

S
vi

no
v 

- J
iž

ní
 s

va
hy

 - 
TI

 - 
I. 

et
.

S
V

I
40

0
20

08
20

11
2 

55
1

75
1

80
0

1 
00

0
0

1 
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

§ 
36

99
 - 

C
EL

K
EM

0
1 

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

O
dP

a 
- 3

74
1 

- O
ch

ra
na

 d
ru

hů
 a

 s
ta

no
vi

šť

50
14

P
ly

no
fik

ac
e 

ar
eá

lu
 Z

O
O

S
LO

40
0

20
11

20
13

9 
30

9
30

9
0

9 
00

0
0

9 
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

M
od

er
ni

za
ce

 a
 ro

zv
oj

 z
oo

 p
o 

ro
ce

 2
01

0
S

LO
41

6
20

11
20

13
15

0 
00

0
0

0
0

0
0

0
0

50
 0

00
0

50
 0

00
0

50
 0

00
0

0

§ 
37

41
 - 

C
EL

K
EM

0
9 

00
0

0
0

50
 0

00
0

50
 0

00
0

50
 0

00
0

0

O
dP

a 
- 3

74
4 

- P
ro

tie
ro

zn
í, 

pr
ot

ila
vi

no
vá

 a
 p

ro
tip

ož
.o

ch
ra

na
50

07
Ú

pr
av

a 
to

ku
 P

or
ub

ky
 a

 O
dr

y
P

O
R

45
7

20
06

20
10

13
 0

00
7 

00
0

4 
00

0
2 

00
0

0
2 

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

50
10

P
ro

tip
ov

od
ňo

vá
 o

ch
ra

na
 Ž

ab
ní

k 
- P

D
K

O
B

40
0

20
08

20
11

10
9 

79
1

2 
27

1
52

0
5 

00
0

0
5 

00
0

0
0

2 
00

0
10

0 
00

0
0

0
0

0
0

54
00

P
ro

tip
ov

od
ňo

vá
 o

pa
tře

ní
 H

ra
bo

vá
H

R
A

45
7

20
09

20
11

19
 0

00
0

7 
00

0
6 

00
0

0
6 

00
0

0
0

6 
00

0
0

0
0

0
0

0

§ 
37

44
 - 

C
EL

K
EM

0
13

 0
00

0
0

8 
00

0
10

0 
00

0
0

0
0

0
0

čl
en
ěn

í d
le

 §
S

trá
nk

a 
č.

10
 z

 1
3



Sc
hv

ál
en

ý 
ka

pi
tá

lo
vý

 ro
zp

oč
et

 s
ta

tu
tá

rn
íh

o 
m
ěs

ta
 O

st
ra

vy
 p

ro
 ro

k 
20

10
 - 
čl

en
ěn

í d
le

 §
S

ku
te
čn

é
O
če

ká
va

né
C

el
ko

vá

St
at

ut
ár

ní
 

m
ěs

to
 O

st
ra

va

O
st

at
ní

 
zd

ro
je

 (s
tá

t, 
E

U
, v

la
st

ní
 

zd
ro

je
)

St
at

ut
ár

ní
 

m
ěs

to
 

O
st

ra
va

O
st

at
ní

 z
dr

oj
e 

(s
tá

t, 
E

U
, 

vl
as

tn
í z

dr
oj

e)

St
at

ut
ár

ní
 

m
ěs

to
 

O
st

ra
va

O
st

at
ní

 z
dr

oj
e 

(s
tá

t, 
E

U
, 

vl
as

tn
í z

dr
oj

e)

N
ed

oč
er

p.
 

pr
os

tř
ed

ky
 z

 
ro

ku
 2

00
9

C
el

ko
vé

 
ro

zp
oč

to
vé

 
ná

kl
ad

y
pl

ně
ní

 d
o 

12
/2

00
8

pl
ně

ní
 v

 ro
ce

 
20

09

fin
an
čn

í 
po

tře
ba

 n
a 

ro
k 

20
10

dokončení

O
rg

.

K
ry

tí 
v 

ro
ce

 2
01

0

Lokalita stavby

Investor

R
ok

zahájení

Ji
né

 z
dr

oj
e 

(v
la

st
ní

 z
dr

oj
e 

Ú
M

O
b.

, s
po

l.)

N
áz

ev
 s

ta
vb

y
St

at
ut

ár
ní

 
m
ěs

to
 

O
st

ra
va

K
ap

itá
lo

vý
 v

ýh
le

d 
na

 lé
ta

 2
01

1-
20

13

V
eř

ej
né

 
ro

zp
oč

ty
 

(s
tá

t, 
E

U
)

Zb
ýv

á 
pr

oi
nv

. p
o 

r. 
20

13

r. 
20

11
r. 

20
12

r. 
20

13

4.
   

SO
C

IÁ
LN

Í  
VĚ

C
I  

A
  P

O
LI

TI
K

A
  Z

A
M
ĚS

TN
A

N
O

ST
I

O
dP

a 
- 4

35
7 

- D
om

ov
y

60
10

D
om

ov
 p

ro
 s

en
io

ry
 K

or
ýt

ko
 - 

so
lá

rn
í k

ol
ek

to
r

O
JI

40
0

20
09

20
10

1 
86

0
0

1 
30

8
55

2
55

2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
D

om
ov

 p
ro

 s
en

io
ry

 K
or

ýt
ko

 - 
re

ko
ns

tru
kc

e 
ko

up
el

en
 v

 b
ud

ov
ě 

B
O

JI
42

8
20

10
20

10
1 

70
0

0
0

1 
70

0
0

1 
70

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

60
13

D
om

ov
 p

ro
 s

en
io

ry
 O

st
ra

va
-H

ul
vá

ky
M

H
H

40
0

20
09

20
13

36
2 

84
6

0
1 

34
6

1 
50

0
0

1 
50

0
0

0
50

 0
00

0
26

0 
00

0
0

50
 0

00
0

0

60
22

D
om

ov
y 

pr
o 

se
ni

or
y 

- r
ek

. 3
 k

s 
tra

fo
st

an
ic

40
0

20
09

20
10

3 
85

4
0

3 
36

6
48

8
48

8
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

60
24

K
om

un
itn

í c
en

tru
m

 O
st

ra
va

-H
ul

vá
ky

M
H

H
40

0
20

10
20

11
15

6 
11

5
0

0
5 

11
5

4 
11

5
1 

00
0

0
0

25
 0

00
12

6 
00

0
0

0
0

0
0

§ 
43

57
 - 

C
EL

K
EM

5 
15

5
4 

20
0

0
0

75
 0

00
12

6 
00

0
26

0 
00

0
0

50
 0

00
0

0

O
dP

a 
- 4

35
9 

- O
st

at
ní

 s
lu

žb
y 

a 
či

nn
os

ti 
v 

ob
la

st
i s

oc
iá

ln
í p

éč
e

M
M

O
-O

S
V

aZ
 (O

R
J 

18
0)

 - 
B

ez
úr

oč
né

 p
ůj
čk

y 
na

 z
ak

ou
pe

ní
 m

ot
or

ov
éh

o 
vo

zi
dl

a
40

0
20

10
20

13
1 

76
0

44
0

44
0

44
0

0
44

0
0

0
44

0
0

44
0

0
44

0
0

0

§ 
43

59
 - 

C
EL

K
EM

0
44

0
0

0
44

0
0

44
0

0
44

0
0

0

5.
   

B
EZ

PE
Č

N
O

ST
 S

TÁ
TU

 A
 P

R
Á

VN
Í O

C
H

R
A

N
A

O
dP

a 
- 5

31
1 

- B
ez

pe
čn

os
t a

 v
eř

ej
ný

 p
oř

ád
ek

80
54

M
ěP

 S
vi

no
v 

- r
ek

. z
dr

oj
e 

te
pl

a
S

V
I

40
0

20
06

20
10

2 
65

3
87

2
1 

55
4

22
7

22
7

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

80
95

D
is

lo
ka

ce
 le

te
ck

éh
o 

st
an

ov
iš

tě
 IZ

S
 - 

I.+
II.

et
ap

a 
(k

om
un

ik
ac

e+
sk

la
dy

+s
lu

že
bn

a)
O

JI
40

0
20

08
20

12
83

 5
86

36
5

79
2

2 
42

9
2 

42
9

0
0

0
20

 0
00

30
 0

00
30

 0
00

0
0

0
0

D
is

lo
ka

ce
 le

te
ck

éh
o 

st
an

ov
iš

tě
 IZ

S
 - 

III
.e

ta
pa

 
(h

an
gá

r)
O

JI
40

0
20

11
20

12
21

 5
00

0
0

0
0

0
0

0
1 

50
0

0
20

 0
00

0
0

0
0

81
12

S
lu

že
bn

a 
M
ěP

 n
a 

ul
. S

lo
ve

ns
ká

 a
 n

ás
ta

vb
a 

pr
o 

fy
zi

ck
ou

 a
 s

pe
ci

ál
ní

 p
říp

ra
vu

M
O

P
40

0
20

08
20

11
69

 0
46

29
4

1 
75

2
55

 0
00

0
80

0
0

E
IB

 - 
54

 2
00

0
E

IB
 - 

12
 0

00
0

0
0

0
0

§ 
53

11
 - 

C
EL

K
EM

2 
65

6
80

0
0

0
21

 5
00

30
 0

00
50

 0
00

0
0

0
0

čl
en
ěn

í d
le

 §
S

trá
nk

a 
č.

11
 z

 1
3



Sc
hv

ál
en

ý 
ka

pi
tá

lo
vý

 ro
zp

oč
et

 s
ta

tu
tá

rn
íh

o 
m
ěs

ta
 O

st
ra

vy
 p

ro
 ro

k 
20

10
 - 
čl

en
ěn

í d
le

 §
S

ku
te
čn

é
O
če

ká
va

né
C

el
ko

vá

St
at

ut
ár

ní
 

m
ěs

to
 O

st
ra

va

O
st

at
ní

 
zd

ro
je

 (s
tá

t, 
E

U
, v

la
st

ní
 

zd
ro

je
)

St
at

ut
ár

ní
 

m
ěs

to
 

O
st

ra
va

O
st

at
ní

 z
dr

oj
e 

(s
tá

t, 
E

U
, 

vl
as

tn
í z

dr
oj

e)

St
at

ut
ár

ní
 

m
ěs

to
 

O
st

ra
va

O
st

at
ní

 z
dr

oj
e 

(s
tá

t, 
E

U
, 

vl
as

tn
í z

dr
oj

e)

N
ed

oč
er

p.
 

pr
os

tř
ed

ky
 z

 
ro

ku
 2

00
9

C
el

ko
vé

 
ro

zp
oč

to
vé

 
ná

kl
ad

y
pl

ně
ní

 d
o 

12
/2

00
8

pl
ně

ní
 v

 ro
ce

 
20

09

fin
an
čn

í 
po

tře
ba

 n
a 

ro
k 

20
10

dokončení

O
rg

.

K
ry

tí 
v 

ro
ce

 2
01

0

Lokalita stavby

Investor

R
ok

zahájení

Ji
né

 z
dr

oj
e 

(v
la

st
ní

 z
dr

oj
e 

Ú
M

O
b.

, s
po

l.)

N
áz

ev
 s

ta
vb

y
St

at
ut

ár
ní

 
m
ěs

to
 

O
st

ra
va

K
ap

itá
lo

vý
 v

ýh
le

d 
na

 lé
ta

 2
01

1-
20

13

V
eř

ej
né

 
ro

zp
oč

ty
 

(s
tá

t, 
E

U
)

Zb
ýv

á 
pr

oi
nv

. p
o 

r. 
20

13

r. 
20

11
r. 

20
12

r. 
20

13

O
dP

a 
- 5

52
2 

- O
st

at
ní

 č
in

no
st

i v
 in

te
gr

ov
an

ém
 z

ác
hr

an
né

m
 s

ys
té

m
u

80
70

In
te

gr
ov

an
é 

be
zp

. c
en

tru
m

 (M
E

TA
)

M
O

P
40

0
20

07
20

11
71

3 
82

7
8 

83
3

23
 0

08
65

7 
39

4
89

3
0

62
8 

18
1

28
 3

20
24

 5
92

0
0

0
0

0
0

81
20

R
ev

ita
liz

ac
e 

ar
eá

lu
 k

as
ár

en
 H

ra
ne
čn

ík
 - 

I.e
t. 

(S
O

 0
1,

 S
O

 0
4,

 S
O

 0
6)

S
LO

40
0

20
09

20
11

45
 3

13
0

71
3

3 
60

0
0

3 
60

0
0

0
33

 0
00

8 
00

0
0

0
0

0
0

R
ev

ita
liz

ac
e 

ar
eá

lu
 k

as
ár

en
 H

ra
ne
čn

ík
 - 

II.
et

 
(T

I) 
+ 

III
.e

t. 
(g

ar
áž

e)
S

LO
40

0
20

11
20

13
29

2 
00

0
0

0
0

0
0

0
0

5 
00

0
82

 0
00

50
 0

00
50

 0
00

55
 0

00
50

 0
00

0

81
27

H
as

ič
sk

á 
zb

ro
jn

ic
e 

M
ic

há
lk

ov
ic

e 
- I

Z
M

IC
40

0
20

09
20

09
39

3
0

0
39

3
39

3
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

81
23

In
te

gr
ov

an
é 

vý
je

zd
ov

é 
ce

nt
ru

m
 H

ra
bo

vá
O

JI
40

0
20

11
20

13
20

5 
65

5
0

65
5

0
0

0
0

0
5 

00
0

0
50

 0
00

50
 0

00
50

 0
00

50
 0

00
0

§ 
55

22
 - 

C
EL

K
EM

1 
28

6
3 

60
0

62
8 

18
1

28
 3

20
67

 5
92

90
 0

00
10

0 
00

0
10

0 
00

0
10

5 
00

0
10

0 
00

0
0

čl
en
ěn

í d
le

 §
S

trá
nk

a 
č.

12
 z

 1
3



Sc
hv

ál
en

ý 
ka

pi
tá

lo
vý

 ro
zp

oč
et

 s
ta

tu
tá

rn
íh

o 
m
ěs

ta
 O

st
ra

vy
 p

ro
 ro

k 
20

10
 - 
čl

en
ěn

í d
le

 §
S

ku
te
čn

é
O
če

ká
va

né
C

el
ko

vá

St
at

ut
ár

ní
 

m
ěs

to
 O

st
ra

va

O
st

at
ní

 
zd

ro
je

 (s
tá

t, 
E

U
, v

la
st

ní
 

zd
ro

je
)

St
at

ut
ár

ní
 

m
ěs

to
 

O
st

ra
va

O
st

at
ní

 z
dr

oj
e 

(s
tá

t, 
E

U
, 

vl
as

tn
í z

dr
oj

e)

St
at

ut
ár

ní
 

m
ěs

to
 

O
st

ra
va

O
st

at
ní

 z
dr

oj
e 

(s
tá

t, 
E

U
, 

vl
as

tn
í z

dr
oj

e)

N
ed

oč
er

p.
 

pr
os

tř
ed

ky
 z

 
ro

ku
 2

00
9

C
el

ko
vé

 
ro

zp
oč

to
vé

 
ná

kl
ad

y
pl

ně
ní

 d
o 

12
/2

00
8

pl
ně

ní
 v

 ro
ce

 
20

09

fin
an
čn

í 
po

tře
ba

 n
a 

ro
k 

20
10

dokončení

O
rg

.

K
ry

tí 
v 

ro
ce

 2
01

0

Lokalita stavby

Investor

R
ok

zahájení

Ji
né

 z
dr

oj
e 

(v
la

st
ní

 z
dr

oj
e 

Ú
M

O
b.

, s
po

l.)

N
áz

ev
 s

ta
vb

y
St

at
ut

ár
ní

 
m
ěs

to
 

O
st

ra
va

K
ap

itá
lo

vý
 v

ýh
le

d 
na

 lé
ta

 2
01

1-
20

13

V
eř

ej
né

 
ro

zp
oč

ty
 

(s
tá

t, 
E

U
)

Zb
ýv

á 
pr

oi
nv

. p
o 

r. 
20

13

r. 
20

11
r. 

20
12

r. 
20

13

6.
   

VŠ
EO

B
EC

N
Á

  V
EŘ

EJ
N

Á
  S

PR
Á

VA
  A

  S
LU

ŽB
Y

O
dP

a 
- 6

17
1 

- Č
in

no
st

 m
ís

tn
í s

pr
áv

y
(1

)
(2

)
(3

)
(4

)
(5

)
(6

)
(7

)
(8

)
(9

)
(1

0)
(1

1)
(1

2)
(1

3)
(1

4)
(1

5)

M
M

O
 - 

od
bo

r h
os

po
dá
řs

ký
 (O

R
J1

30
)

M
O

P
40

0
20

10
20

13
17

 2
00

0
0

1 
25

0
0

1 
25

0
0

0
5 

35
0

0
5 

25
0

0
5 

35
0

0
0

M
M

O
 - 

IT
 a

 o
ut

so
ur

ci
ng

 (O
R

J 
13

3)
M

O
P

40
0

20
10

20
13

60
 8

00
0

0
40

 5
00

0
35

 0
60

5 
44

0
0

11
 8

00
0

8 
00

0
0

50
0

0
0

M
M

O
 - 

IT
 a

 o
ut

so
ur

ci
ng

 (O
R

J 
13

4)
M

O
P

40
0

20
10

20
13

6 
55

0
0

0
25

0
0

25
0

0
0

2 
80

0
0

3 
00

0
0

50
0

0

80
06

E
ne

rg
et

ic
ky

 ú
sp

or
né

 a
kc

e 
na

 o
bj

ek
te

ch
 m
ěs

ta
 

40
0

20
10

20
13

35
 0

00
0

0
5 

00
0

0
5 

00
0

0
0

10
 0

00
0

10
 0

00
0

10
 0

00
0

0

80
99

R
ek

. b
ud

ov
y 

N
ov

é 
ra

dn
ic

e 
vč

. p
řís

ta
vb

y
M

O
P

40
0

20
07

20
13

58
5 

47
4

1 
24

6
4 

00
0

22
 2

28
12

 2
28

10
 0

00
0

0
20

0 
00

0
0

20
0 

00
0

0
15

8 
00

0
0

0

§ 
61

71
 - 

C
EL

K
EM

12
 2

28
51

 5
60

5 
44

0
0

22
9 

95
0

0
22

6 
25

0
0

17
4 

35
0

0
0

O
dP

a 
- 6

39
9 

- O
st

at
ní

 fi
na

nč
ní

 o
pe

ra
ce

16
31

R
ek

. b
yt

. d
om

ů 
Ju

bi
le

jn
í k

ol
on

ie
O

JI
O

JI
20

10
20

13
18

1 
00

0
0

0
20

 0
00

0
0

0
20

 0
00

58
 0

00
0

70
 0

00
0

33
 0

00
0

0

37
99

R
ek

on
st

ru
kc

e 
po

dc
ho

du
 A

.P
ol

ed
ní

ka
, O

st
ra

va
 - 

Ji
h

O
JI

O
JI

20
09

20
10

41
 8

57
0

8 
00

0
33

 8
57

0
33

 8
57

0
0

0
0

0
0

0
0

0

m
ob

. P
or

ub
a 

- n
es

pe
ci

fik
ov

an
é

P
O

R
40

0
20

10
20

10
28

 0
00

0
0

28
 0

00
0

28
 0

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

m
ob

. S
le

zs
ká

 O
st

ra
va

 - 
ne

sp
ec

ifi
ko

va
né

S
LO

40
0

20
10

20
10

17
 0

00
0

0
17

 0
00

0
17

 0
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0

m
ob

. S
vi

no
v 

- n
es

pe
ci

fik
ov

an
é

S
V

I
40

0
20

10
20

10
1 

00
0

0
0

1 
00

0
0

1 
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

m
ob

. M
or

av
sk

á 
O

st
ra

va
 a

 P
řív

oz
 - 

ne
sp

ec
ifi

ko
va

né
M

O
P

40
0

20
10

20
10

16
 0

00
0

0
16

 0
00

0
16

 0
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0

S
tu

di
e 

vy
už

ití
 d
ůl

ní
ch

 p
ly

nů
 n

a 
úz

em
í S

le
zs

ké
 

O
st

ra
vy

 (k
ry

tí 
z 

fo
nd

u 
ŽP

, p
ol

. 8
11

5)
S

LO
S

LO
20

10
20

10
70

0
0

0
70

0
0

70
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

R
ev

ita
liz

ac
e 

dě
ts

ké
ho

 h
řiš

tě
 M

Š
 H

oš
ťá

lk
ov

ic
e,

 
ul

.V
ýh

le
dy

 2
10

 (k
ry

tí 
z 

fo
nd

u 
ŽP

, p
ol

. 8
11

5)
H

O
S

H
O

S
20

10
20

10
1 

00
0

0
0

1 
00

0
0

1 
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

R
oz

ší
ře

ní
 v

od
ní

ho
 a

re
ál

u 
- k

ry
tý

 b
az

én
 - 

P
D

O
JI

O
JI

20
11

20
13

22
4 

00
0

0
0

10
 0

00
0

10
 0

00
0

0
14

 0
00

0
10

0 
00

0
0

10
0 

00
0

0
0

§ 
63

99
 - 

C
EL

K
EM

0
10

7 
55

7
0

20
 0

00
72

 0
00

0
17

0 
00

0
0

13
3 

00
0

0
0

O
dP

a 
- 6

40
9 

- O
st

at
ní

 č
in

no
st

i j
in

de
 n

ez
ař

az
en

é

80
64

P
D

 a
 p
říp

ra
va

 s
ta

ve
b,

 z
aj

iš
ťo

va
ný

ch
 O

I M
M

O
40

0
20

04
20

14
14

5 
00

0
0

25
 0

00
25

 0
00

0
20

 0
00

0
0

25
 0

00
0

25
 0

00
0

25
 0

00
0

25
 0

00

00
00

K
ap

. r
ez

er
va

 o
db

. i
nv

es
tič

ní
ho

40
0

20
04

20
14

14
5 

00
0

0
25

 0
00

25
 0

00
0

20
 0

00
0

0
25

 0
00

0
25

 0
00

0
25

 0
00

0
25

 0
00

§ 
64

09
 - 

C
EL

K
EM

0
40

 0
00

0
0

50
 0

00
0

50
 0

00
0

50
 0

00
0

50
 0

00

čl
en
ěn

í d
le

 §
S

trá
nk

a 
č.

13
 z

 1
3



Schválený kapitálový rozpočet statutárního města Ostravy pro rok 2010
Příloha A - Investiční akce podmíněné financováním z Evropské investiční banky

Skutečné Očekávané Celková

Název stavby
Statutární 

město 
Ostrava

Ostatní zdroje 
(stát, EU, 

vlastní zdroje)

Statutární 
město 

Ostrava

Ostatní 
zdroje (stát, 
EU, vlastní 

zdroje)

Statutární 
město 

Ostrava

Ostatní 
zdroje (stát, 
EU, vlastní 

zdroje)

Cyklostezky ( revitalizace řeky 
Ostravice)

400 2008 2015
112 500 0 2 083 5 000 0 5 000 0 0 2 475 30 525 2 475 30 525 2 880 35 537 1 000

Objekty na řece MOP 400 2008 2012 70 150 0 2 000 2 150 0 2 150 0 0 2 250 27 750 2 700 33 300 0 0 0
Visuté  galerie a navýšení nábřežní zdi 
na Havlíčkově nábřeží MOP 400 2008 2011 27 063 0 709 3 004 904 2 100 0 0 1 750 21 600 0 0 0 0 0
Úprava Slezskoostravského hradu a 
jeho okolí MOP 400 2009 2010 60 385 0 13 612 46 773 0 3 508 43 265 0 0 0 0 0 0 0 0

ZOO - Pavilon evoluce SLO 416 2008 2011 103 333 295 864 4 364 0 4 364 0 0 7 336 90 474 0 0 0 0 0

ZOO - Safari SLO 416 2008 2011 13 979 65 1 071 1 285 1 285 0 0 0 1 000 10 558 0 0 0 0 0

Ústředna Karolina MOP 400 2010 2011 149 387 0 0 104 520 0 7 839 96 681 0 3 365 41 502 0 0 0 0 0

Elektrocentrála (Dvojhalí Karolina) MOP 400 2010 2011 165 246 0 0 135 000 0 10 125 124 875 0 2 268 27 978 0 0 0 0 0

Rekonstrukce Komenského sadu MOPMOP 2010 2017 195 000 0 0 45 000 0 2 000 40 000 3 000 20 000 30 000 20 000 30 000 20 000 30 000 140 000

Přístavba alternativní scény DLO MOP DLO 2008 2011 63 859 369 3 990 30 500 0 2 287 28 213 0 2 175 26 825 0 0 0 0 0

Ul. Porážkova I MOP 400 2008 2012 258 946 2 740 846 99 000 0 99 000 0 0 0 99 450 0 56 910 0 0 0

Prodloužená ul. Porážkova III MOP 400 2012 2013 84 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 600 44 400 2 700 33 300 0

Sokolská - II.etapa, komunikace MOP 400 2011 2012 179 000 0 0 0 0 0 0 0 50 000 0 44 000 85 000 0 0 0

Trolejbus Karolina 1.etapa MOP 400 2011 2012 82 110 0 0 0 0 0 0 0 1 350 16 650 4 808 59 302 0 0 0

Tramvajová zastávka 28. října MHH 400 2010 2010 117 416 581 1 000 115 835 0 115 835 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Trolejbus Karolina 2.etapa MOP 400 2012 2013 21 000 0 0 0 0 0 0 0 1 000 0 1 125 13 875 375 4 625 0

Mezisoučet - IPRM celkem 1 703 374 4 050 26 175 592 431 2 189 254 208 333 034 3 000 94 969 423 312 78 708 353 312 25 955 103 462 141 000

Ostatní projekty
Zvýšení bezpečnosti na silnicích pr
chodce a cyklisty v MO Krásné Pole KPO KPO 2010 2010 10 000 0 0 10 000 0 750 9 250 0 0 0 0 0 0 0 0 ROP

Modernizace učeben v ZŠ Krásné PoleKPO KPO 2010 2010 5 500 0 0 5 500 0 413 5 087 0 0 0 0 0 0 0 0 ROP

Zřízení 4. tříd ZŠ a MŠ Rošickéh
1082, Ostrava-Svinov SVI SVI 2010 2010 2 085 0 0 2 085 0 2 085 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ROP

Realizace úspor energie v objektec
ZŠ Jugoslávská OJI OJI 2009 2010 38 671 0 31 851 6 820 0 6 820 0 0 0 0 0 0 0 0 0 OPŽP

Rekonstrukce parku u kostela sv. Ann
Polance nad Odrou POL POL 2009 2010 5 200 0 1 200 4 000 0 4 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 OPŽP

Snížení energetické náročnosti objek
ZŠ a MŠ POR POR 2010 2010 276 693 0 0 276 693 0 97 950 178 743 0 0 0 0 0 0 0 0
Rekonstrukce parkové zeleně na ná
Družby v Ostravě-Porubě POR POR 2010 2011 2 000 0 0 1 000 0 1 000 0 0 1 000 0 0 0 0 0 0
Víceúčelová sportovní hřiště s umělým 
povrchem PRO PRO 2008 2010 4 229 61 104 4 064 0 305 3 759 0 0 0 0 0 0 0 0 ROP

Vestavba multimediální učebny p
výuku zeměpisu a hudební výchovy v
Svinov SVI SVI 2010 2010 7 100 0 0 7 100 0 7 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Revitalizace přednádraží Ostrav
Svinov, II. Etapa SVI 400 2008 2012 801 303 7 414 12 244 403 448 17 836 26 357 259 012SK - 100 243 22 590

272263 MSK - 
82829 515 0 0 0 0 ROP

Kogenerační jednotka 400 2010 2010 28 000 0 0 28 000 0 25 000 3 000 0 0 0 0 0 0 0 0
Centralizace chirurgických oddělení 
etapa MOP 401 2010 2011 128 000 0 0 60 000 0 60 000 0 0 68 000 0 0 0 0 0 0
Centralizace chirurgických oddělení I
etapa MOP 401 2011 2013 273 000 0 0 0 0 0 0 0 25 000 0 120 000 0 128 000 0 0
Rekonstrukce objektu Terapeutic
komunity Renarkon ČEL 2008 2012 33 288 1 446 1 114 14 166 0 6 168 7 998 0 5 056 11 506 0 0 0 0 0

Dotace z EU nepřiznána
Výstavba školního hřiště při ZŠ Krásn
pole KPO KPO 2008 2010 4 150 118 41 3 991 0 300 3 691 0 0 0 0 0 0 0 0
Modernizace vybavení základních š
na území MOb Poruba - počítačové 
učebny plus odb. učebny a kmenové 
třídy POR POR 2010 2010 15 000 0 0 15 000 0 1 000 14 000 0 0 0 0 0 0 0 0
Rekonstrukce Dalimilova parku
Ostravě-Radvanicích RAB RAB 2010 2010 1 886 86 0 1 800 0 0 0 1 800 0 0 0 0 0 0 0

Projekty schválené EIB             
(balíček 1) C E L K E M 3 339 479 13 175 72 729 1 436 098 20 025 493 456 817 574 4 800 216 615 434 818 199 223 353 312 153 955 103 462 141 000

Přestupní uzel Hulváky - I. etapa MHH 400 2007 2011 69 792 292 417 4 083 2 083 2 000 0 0 65 000 0 0 0 0 0 0
Přeložka místní komunikace u
Moravská OJI 400 2008 2011 31 688 0 1 200 15 488 488 15 000 0 0 15 000 0 0 0 0 0 0
Mimoúrovňová křižovatka Moravsk
Místecká OJI 400 2008 2011 48 343 892 1 262 16 189 2 189 14 000 0 0 30 000 0 0 0 0 0 0
Výstavba mimoúrovňové křižova
Rudná x Závodní OJI 400 2009 2012 448 133 0 5 037 12 096 96 12 000 0 0 61 000 0 70 000 300 000 0 0 0

Propojení Pavlovova - Plzeňská OJI 400 2010 2012 40 000 0 0 5 000 0 5 000 0 0 20 000 0 15 000 0 0 0 0
Komplexní řešení parkovacích stán
Ostravě-Porubě, lokalita Opavská POR POR 2010 2010 111 000 0 0 111 000 0 9 000 102 000 0 0 0 0 0 0 0 0 ROP

Průmyslová zóna Mošnov-technic
infrastruktura - vnější sítě MOŠ 400 2008 2011 469 201 79 662 273 012 70 000 0 18 000 52 000 0 20 000 26 527 0 0 0 0 0 MPO

Průmyslová zóna Mošnov-technic
infrastruktura - vnitřní sítě MOŠ 400 2008 2011 1 111 818 25 066 187 120 327 685 40 685 42 000 245 000 0 50 000 521 947 0 0 0 0 0 MPO

Strategická průmyslová zóna Hrušov SLO 400 2009 2013 839 890 0 6 688 11 755 904 10 851 0 0 0 81 384 0 400 000 0 340 063 0
Zatepl.obvod.pláště, výměna oken, r
střechy (SVČ Ostrčilova) MOP 467 2008 2012 17 020 538 36 4 278 0 1 901 2 377 0 2 404 3 004 3 005 3 755 0 0 0
Rekonstrukce a zateplení budovy na 
Engelmullerově ulici v Ostravě Přívoz
nyní depozitář Ostravského muzea p.o.MOPMOP 2008 2010 11 183 121 400 10 662 0 6 802 3 860 0 0 0 0 0 0 0 0 OPŽP

Byty v domě na Liščině 2 SLO SLO 2008 2011 15 661 270 395 12 519 902 11 617 0 0 2 477 0 0 0 0 0 ROP

Výstavba nového Domu na půl ces
(CSS) VÍT 2008 2010 21 800 98 110 21 592 71 1 635 19 886 0 0 0 0 0 0 0 0 ROP

Rekonstrukce divadla Petra Bezruče MOP 400 2008 2010 38 530 226 2 214 36 090 690 35 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rekonstrukce Domu kultury měs
Ostravy MOP 400 2004 2013 683 868 2 367 0 2 000 0 2 000 0 0 279 501 0 200 000 0 200 000 0 0
Rekonstrukce a modernizace dom
kultury POKLAD v Ostravě-Porubě POR 400 2009 2013 417 129 0 2 129 15 000 0 15 000 0 0 50 000 0 200 000 0 150 000 0 0
Výstavba Komunitního centr
Mariánské Hory MHH 400 2010 2011 156 115 0 0 5 115 4 115 1 000 0 0 25 000 126 000 0 0 0 0 0 ROP

Rekonstrukce Nové radnice MOP 400 2007 2013 583 735 1 246 4 000 20 489 10 489 10 000 0 0 200 000 0 200 000 0 158 000 0 0 ROP

Městská nemocnice Ostrava 
rekonstrukce hemodializační stanice MOP 400 2010 2010 46 643 0 0 46 643 0 46 643 0 0 0 0 0 0 0 0 0
VTP Ostrava, Adaptace podstřešníh
prostoru sekce C budovy Piano PUS 400 2010 2010 18 232 0 0 18 232 0 4 578 13 654 0 0 0 0 0 0 0 0 OPPI

EKOTERMO Ostrava 400 2010 2012 143 481 0 0 18 000 0 10 101 7 899 0 29 605 43 680 17 771 34 425 0 0 0 OPŽP

Návštěvnické centrum - středisk
ekologické výchovy s restaurací v 
areálu ZOO Ostrava SLO 2008 2011 81 020 1 079 119 18 286 0 1 372 16 914 0 61 536 0 0 0 0 0 0 ROP

ZOO Ostrava pro cestovní ruch - nov
expozice medvědů a hulmanů SLO 2006 2010 72 051 1 182 58 020 12 849 12 849 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ROP

Rekonstrukce pavilónů hrochu v ZO
Ostrava k podpoře alternativních zdrojů 
energie SLO 2007 2011 37 660 1 041 119 31 300 0 17 555 13 745 0 1 415 3 785 0 0 0 0 0 EHP/Norsko

Výstavba bioplynové stanice v ZO
Ostrava SLO 2004 2011 69 479 1 456 197 57 784 0 44 132 13 652 0 6 629 3 413 0 0 0 0 0 OPŽP

Odbahnění a úprava rybníka č. 
areálu ZOO Ostrava SLO 2007 2010 10 334 189 0 10 145 0 8 075 2 070 0 0 0 0 0 0 0 0 OPŽP

ZŠ Provaznická - tepelná čerpadla OJI OJI 2010 2010 9 750 0 0 9 750 0 1 661 8 089 0 0 0 0 0 0 0 0 OPŽP

ZŠ Jugoslávská - tepelná čerpadla OJI OJI 2010 2010 25 624 0 0 25 624 0 5 781 19 843 0 0 0 0 0 0 0 0 OPŽP

Rekonstrukce Základní školy č.p. 136 PET PET 2010 2011 12 000 0 0 6 000 0 6 000 0 0 6 000 0 0 0 0 0 0 OPŽP

Multifunkční hřiště u ZŠ Porubská p.
1380/1 v Ostravě-Porubě POR POR 2010 2010 17 700 0 0 17 700 0 5 050 12 650 0 0 0 0 0 0 0 0 EHP/Norsko

Modernizace hřiště ZŠ Stará Běla SBE SBE 2000 2010 5 800 1 300 0 4 500 0 500 3 500 500 0 0 0 0 0 0 0 ROP

Vytvoření nízkoenerg. budov SV
Korunka OJI 466 2009 2010 13 585 0 421 13 164 0 3 961 9 203 0 0 0 0 0 0 0 0

Dostavba plošné kanalizace Ostrava 400 2010 2013 2 766 995 0 0 288 201 0 288 201 0 0 85 255 884 666 230 793 765 800 118 635 393 645 OPŽP

Výtopna U Korýtka OJI OJI 2010 2012 72 732 0 0 8 216 0 993 7 223 0 2 300 0 62 216 0 0 0 0 ROP

Integrovaný plán rozvoje města Ostra
pro IOP "Budoucnost Vítkovic" VIT 400 2010 2015 305 261 0 13 150 87 800 0 23 025 64 775 0 40 513 69 450 25 743 36 981 9 918 21 706 0 ROP

Revitalizace Mlýnského náhon
Proskovice PRO PRO 2008 2011 20 246 0 66 1 333 983 350 0 0 943 17 904 0 0 0 0 0 OPŽP

Volnočasový areál Proskovice PRO PRO 2010 2012 17 433 0 0 1 833 0 1 833 0 0 0 9 360 0 6 240 0 0 0 ROP

Revitalizace výstavních prosto
Ostravského muzea p.o. MOP 2009 2010 9 968 0 586 9 382 0 247 9 135 0 0 0 0 0 0 0 0 ROP

Rekonstrukce Městského stadion
Vítkovice VIT 400 2008 2011 250 003 10 218 1 785 38 000 0 38 000 0 0 200 000 0 0 0 0 0 0
Centrum bezpečné jízdy v Ostrav
Přívoze MOP 400 2008 2010 81 792 697 1 595 79 500 0 79 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Automatizovaný systém řízení dopravy 2010 2011 35 700 0 0 35 700 0 35 700 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Výstavba fotbalového stadionu 400 2009 2012 1 518 400 0 6 200 3 000 0 3 000 0 0 1 000 0 1 000 0 1 000 0 1 506 200

Nové projekty ke schválení 
EIB  (balíček 2) C E L K E M 10 756 795 127 940 566 278 1 543 983 75 642 828 749 639 092 500 1 253 101 1 793 597 ####### ######## 637 553 755 414 1 506 200

EIB  C E L K E M (balíček 
1+2) 14 096 274 141 115 639 007 2 980 081 95 667 1 322 205 1 456 666 5 300 1 469 716 2 228 415 ####### ######## 791 508 858 876 1 647 200

Veřejné 
rozpočty (stát, 

EU)

Jiné zdroje 
(vlastní 
zdroje 

ÚMOb., 
spol.)

Kapitálový výhled na léta 2011-2013

r. 2011 r. 2012 r. 2013
Jiný zdroj

Lo
ka

lit
a 

st
av

by

In
ve

st
or

Rok

Zbývá proinv
po r. 2013

plnění v 
roce 
2009

finanční 
potřeba na 
rok 2010

Požadavek na rok 201

Předpokl. 
nedočerpan

é prostředky 

r.2009

Podíl 
Statutárního 

města 
Ostravy z EIB

za
há

je
ní

do
ko

nč
en

í

Celkové 
rozpočtové 

náklady
plnění do 
12/2008

Projekty schválené EIB (balíček č.1)

Projekty schválené EIB (balíček č.1)

Nové projekty předložené ke schválení EIB (balíček č.2)

Nové projekty předložené ke schválení EIB (balíček č.2)

Integrovaný plán rozvoje města (IPRM)

Příloha A - Investiční akce podmíněné financováním z EIB Stránka č.1 ze 1



I. Ú V O D  
 
 
Návrh rozpočtu statutárního města Ostrava pro rok 2010 je sestaven 
dle metodiky schválené zastupitelstvem města dne 21.10.2009 
usnesením č. 2419/31 ve struktuře rozpočtové skladby platné od 
1.1.2010.  
 
Radě města jsou předkládány ke schválení odpisové plány 
příspěvkových organizací města.  
 
Prvotní návrh rozpočtu v tabulkové podobě byl projednán radou města 
dne 3.11.2009 (usn. č. 9123/110).  Na poradě vedení dne 4.11.2009 
byly jednotlivé požadavky všech subjektů dány do souladu se 
schválenou metodikou tvorby návrhu rozpočtu, bylo rozhodnuto o 
účelovém použití rozpočtové rezervy na konkrétní výdaje, zejména na 
zajištění financování kandidatury SMO na Evropské hlavní město 
kultury 2015. Návrh rozpočtu byl projednán RM 24.11.2009 a 
1.12.2009, kdy byl doporučen ZM ke schválení. 
 
 
Návrh výše daňových příjmů se odvíjí od předpokládaného vývoje 
makroekonomických ukazatelů. 
 
Nedaňové příjmy vycházejí zejména z uzavřených smluv (např. 
nájemních), z predikce výnosů ze sankčních plateb, výnosů ze 
zhodnocování dočasně volných finančních zdrojů města a samosprávnými 
orgány města stanovenými splátkami poskytnutých půjček. Ostatní 
nedaňové příjmy jsou na úrovni kvalifikovaných odhadů.  V porovnání 
s rokem 2009 se ve vazbě na schválenou metodiku promítá do 
nedaňových příjmů  snížení odvodu z odpisů příspěvkových organizací.  
 
Kapitálové příjmy jsou rozpočtovány na základě připravovaných 
prodejů.   
 
Státní dotace v rámci souhrnného dotačního vztahu obsahuje pouze 
příspěvek na výkon státní správy na úrovni schváleného rozpočtu r. 
2009, po schválení státního rozpočtu dojde k opravě rozpočtu dle 
skutečnosti (dotace na žáka ve výši Kč 1 401 Kč, dotace na provoz 
Dětského centra Domeček ve výši 8 935 tis.Kč).   
 
V rámci financování je do návrhu rozpočtu zahrnuta tvorba 
umořovacího fondu, dále uhrazené splátky dlouhodobých přijatých 
půjčených prostředků. V tomto oddíle jsou rovněž rozpočtovány 
nedočerpané kapitálové výdaje investičního odboru v roce 2009 se 
smluvním závazkem a zapojení prostředků Fondu životního prostředí. 
 
Zdroje rozpočtu a jednotlivé příjmy podle ORJ (jednotlivých odborů) 
jsou uvedeny v přílohách č. 1 a 2. 
  
V oblasti běžných výdajů a neinvestičních dotací a příspěvků se 
vychází ze schválené metodiky pro rok 2010 (přílohy č. 3 a 4).  
 
Výše kapitálových výdajů je dána rozdílem mezi celkovými zdroji a 
běžnými výdaji. Jsou uvedeny v příloze č. 5 a 6 ve stejném členění 



 
2 

 

 

jako běžné výdaje. Investiční odbor zpracoval v dalších přílohách 
návrh kapitálového rozpočtu dle jednotlivých odborů, paragrafů 
rozpočtové sklady a akcí (přílohy č. 7 - 8). Dále jsou radě 
předkládány souhrnné přehledy všech požadavků jednotlivých městských 
bvodů a odborů MMO (přílohy č. 12 - 13).  o
 

 
 

II.  P Ř Í J M Y 
(přílohy č. 1, 2) 

                                           
 
B Ě Ž N É   P Ř Í J M Y 
 
Daňové příjmy:  
1) pol.1111 Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti 
            a funkčních požitků – sdílená daň                             
            1,5% celostátního výnosu daně v poměru počtu zam.      
            města Ostravy k celkovému počtu zaměstnanců ČR                 
            c e l k e m                             1 209 161 tis.Kč 
 
2) pol.1112 Daň z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné 
            činnosti - 60% sdílené daně                                    
            30% záloh patřící výlučně městu            
            c e l k e m                               186 871 tis.Kč 
 
3) pol.1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů  
            - jedná se o daně vybírané srážkou podle zvláštní 
              sazby – sdílená daň                     103 779 tis.Kč 
     
4) pol.1121 Daň z příjmů právnických osob – sdílená daň                    
                                                    1 585 226 tis.Kč 
 
5) pol.1211 Daň z přidané hodnoty – sdílená daň     2 602 712 tis.Kč 
 
6) pol.1337 Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, 
            přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
            komunálních odpadů                        136 000 tis.Kč 
            - výše poplatku vychází z obecně závazné vyhlášky 
              statutárního města Ostrava a je upravena o 
              kvalifikovaný odhad nevymožených nedoplatků      
                                                                           
7) pol.1353 Příjmy za zkoušky odborné způsobilosti od  
            žadatelů o řidičské oprávnění               7 000 tis.Kč 
            - jedná o kvalifikovaný odhad zaměstnanců odboru  
              dopravně správních činností dle očekávané 
              skutečnosti roku 2009  
                       
8) pol.1361 Správní poplatky - kvalifikovaný odhad 
            jednotlivých odborů                        44 855 tis.Kč 
            Dopravně správních činností                29 500 tis.Kč 
            Odbor ochrany ŽP                              250 tis.Kč 
            Útvar hlavního architekta                       5 tis.Kč 



 
3 

 

 

            Živnostenský úřad                           4 000 tis.Kč 
            Stavebně správní                              100 tis.Kč 
            Vnitřních věcí                             11 000 tis.Kč 
 
 Nedaňové příjmy: 
 9) pol.2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků      3 340 tis.Kč 
             Odbor hospodářské správy (ORJ 130)            50 tis.Kč  
                                      (ORJ 136, býv.TSM)   10 tis.Kč  
             Odb.projektů IT služeb a outsourc. (GISMO) 1 500 tis.Kč 
             Útvar hlavního architekta                  1 000 tis.Kč 
             Městská policie Ostrava – prodej psů, strážní        
             a inf. služba v pronajatých objektech        780 tis.Kč 
 
10) pol.2112 Příjmy z prodeje zboží                        50 tis.Kč 
             Odbor soc. věcí a zdravotnictví     
 
11) pol.2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti          1 000 tis.Kč 

         Majetkový odbor  
 

12) pol.2122 Odvody příspěvkových organizací              370 tis.Kč       
                   
13) pol.2131 Příjmy z pronájmů pozemků dle uzavřených 
             smluv u majetkového odboru                 5 000 tis.Kč 
 
14) pol.2132 Příjmy z pronájmů nemovitostí a jejich částí  
             dle uzavřených smluv                      17 630 tis.Kč 
             Majetkový odbor                           13 000 tis.Kč 
             Komunální a bytový odbor                   4 630 tis.Kč 
 
15) pol.2133 Příjmy z pronájmů movitých věcí  
             u majetkového odboru                     219 000 tis.Kč       
             OVAK, a.s.- vodohospodářský majetek 
  
16) pol.2141 Příjmy z úroků                            60 001 tis.Kč       
             - úroky ze zhodnocování a zůstatků na účtech 
               a úroky z půjček  
 
17) pol.2212 Přijaté sankční platby od jiných subj.    13 005 tis.Kč 
             Odbor dopravně správních činností         13 000 tis.Kč 
             Útvar hlavního architekta                      5 tis.Kč 
 
18) pol.2310 Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého 
             majetku                                       50 tis.Kč 
 
19) pol.2322 Přijaté pojistné náhrady u odboru hospodářské 
             správy                                        50 tis.Kč 
 
20) pol.2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady   4 440 tis.Kč       
             Odbor hosp.správy (ORJ 136, býv.TSM)       3 720 tis.Kč 
             Odbor hospodářské správy (ORJ 130)           200 tis.Kč 
             Útvar hlavního architekta                    100 tis.Kč 
             Městská policie Ostrava                      420 tis.Kč 
 



 
4 

 

 

21) pol.2329 Ost. nedaňové příjmy j.n.                 23 200 tis.Kč       
             Odbor komunální a bytový – využívání a  
             zneškodňování komunálního odpadu dle uzavřených  
             smluv s OZO, s.r.o. a EKO-KOM, a.s.       23 000 tis.Kč 
             Majetkový odbor                              100 tis.Kč 
             Útvar hlavního architekta                    100 tis.Kč 
 
22) pol.2412 Splátky půjčených prostředků od podnikatelských 
             nefinančních subjektů – práv. osob           100 tis.Kč 
             - splátky jistiny půjčky poskytnuté VTP Ostrava,a.s. 
                                                          100 tis.Kč 
                             
23) pol.2441 Splátky půjčených prostředků od obcí      21 595 tis.Kč 
             MO Slezská Ostrava                         2 300 tis.Kč 
             MO Poruba                                 16 200 tis.Kč 
             MO Vítkovice                               1 040 tis.Kč 
             MO Stará Bělá                              1 000 tis.Kč 
             MO Mariánské Hory a Hulváky                1 000 tis.Kč 
             MO Radvanice a Bartovice                      55 tis.Kč 
 
24) pol.2460 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva 
             u odboru soc. věcí a zdravotnictví           315 tis.Kč 
 
 
 
 

K A P I T Á L O V É   P Ř Í J M Y 
 
25) pol.3111 Příjmy z prodeje pozemků                     
             u majetkového odboru                     125 571 tis.Kč 
             - výše vychází z připravovaných kupních smluv                 
 
26) pol.3112 Příjmy z prodeje ost. nemovitostí               
             u majetkového odboru                      20 000 tis.Kč 
             - výše vychází z připravovaných kupních smluv                 
 
27) pol.3113 Příjmy z prodeje ost. hmotného dlouhodobého majetku 
             u odboru hospodářská správa                   50 tis.Kč 
                   
 
 
 

P Ř I J A T É   D O T A C E   A   P Ř E V O D Y 
   
28) pol.4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR      
             v rámci souhrnného dotačního vztahu      157 732 tis.Kč 
 
29) pol.4121 Neinvestiční transfery od obcí             1 590 tis.Kč 
             od MO Poruba – strážní služba v prostorách 
             pracoviště odboru péče o občany na ul. Gen. 
             Sochora                                    1 190 tis.Kč 
             od MO Moravská Ostrava a Přívoz – strážní 
             služba – ul. Sokolská                        400 tis.Kč 



 
5 

 

 

  
30) pol.4134 Převody z rozpočtových účtů               24 624 tis.Kč 
             - sociální fondy (MMO a MěPO) 
 
 
P Ř Í J M Y   C E L K E M                           6 574 317 tis.Kč 
      
konsolidace příjmů                                   - 24 624 tis.Kč  
 
PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI                        6 549 693 tis.Kč 
 
 
 
                          F I N A N C O V Á N Í 
 
Snižuje zdroje  rozpočtu  města o závazky  města  Ostravy 
představující splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů a přijatých 
půjčených prostředků dle uzavřených smluv a o tvorbu umořovacího 
fondu na úhradu emitovaných komunálních obligací. Dále navyšuje 
rozpočet o převod nedočerpaných prostředků roku zapojených do 
rozpočtu roku 2010.  
 
32) pol.8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
             účtech                                   163 727 tis.Kč       

- převod nedočerp.prostředků inv.odboru 160 127 tis.Kč 
- zapojení Fondu ŽP                       3 600 tis.Kč 

  
33) pol.8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých 

        půjčených prostředků c e l k e m      -  153 560 tis.Kč 
             splátky úvěru dle smlouvy č. 05607/2000/ 
             OFR/LPO                               -  150 000 tis.Kč 
             splátka hypotečního úvěru dle smlouvy č. 
             05367/2000/OFR                        -    1 500 tis.Kč 
             splátka návratné finanční výpomoci z roku 
             2000 dle smlouvy č. 05057/2000/OFR z 17.7.2000 
                                                   -    2 060 tis.Kč 
             (do částky 12 000 tis.Kč budou splátky v objemu 
             9 940 tis.Kč zapracovány do rozpočtů městských obvodů –  
             PET, MIC, RAB, POL, HRA) 
 
34) pol.8128 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity  
             tvorba umořovacího fondu na úhradu emitovaných 
             komunálních obligací dle usn. RM č. 5147/M43 ze 
             dne 23.12.2004                        -  315 000 tis.Kč    
        
 
F I N A N C O V Á N Í    CELKEM                    -  304 833 tis.Kč 
 
 
CELKOVÉ ZDROJE                                      6 244 860 tis.Kč 
 
 
 



 
6 

 

 

 
R e k a p i t u l a c e    z d r o j ů 

(přílohy č. 1 – 2) 
     
Daňové příjmy                                       5 875 604 tis.Kč 
Nedaňové příjmy                                       369 146 tis.Kč 
Kapitálové příjmy                                     145 621 tis.Kč 
       
Vlastní příjmy celkem                               6 390 371 tis.Kč 
Přijaté dotace a převody                              183 946 tis.Kč 
 
Příjmy celkem před konsolidací                      6 574 317 tis.Kč 
Konsolidace                                          - 24 624 tis.Kč 
Příjmy celkem po konsolidaci                        6 549 693 tis.Kč 
          
Financování celkem                                  - 304 833 tis.Kč 
 
CELKOVÉ ZDROJE                                      6 244 860 tis.Kč 
 
 
 
 

III. V Ý D A J E 
 

 Běžné výdaje, platy a odvody, neinvestiční dotace                      

 
 
Odbor dopravy (ORJ 100)                             1 327 326 tis.Kč 
 
§ 2212 – silnice                                      203 153 tis.Kč 
- energie                                               3 100 tis.Kč 
  - dodavatel rozlišuje z důvodu rozdílné sazby u veřejného  
    osvětlení a ostatní spotřebou 
- služby ve výši 5% z příjmů z výběru parkovacích automatů, 

pronájmu kolektorů a reklamních ploch, výběr pojistného při  
náhradě škod na komunikacích, zpracování projektové dokumentace  
k opravám a údržbě MK, zavádění a správa Geografického  
informačního systému na digitalizaci dat o majetku, pasportů  
silnic, mostů, dopravního značení, světlené signalizace apod. 
                                                      6 100 tis.Kč 

- zpracování PD k účelovým opravám mostů, lávek a MK    2 500 tis.Kč 
 
- údržba komunikací                                    89 970 tis.Kč 

  v tom: 
  - zimní údržba                                   20 000 tis.Kč 
  - údržba vozovek                                 18 000 tis.Kč  
  - dopravní značení a světelná signalizace        21 900 tis.Kč 
  - bezpečností vybavení a zařízení silnic            500 tis.Kč 
  - silniční těleso a odvodnění                     7 000 tis.KČ 
  - mosty                                           6 000 tis.Kč 
  - ostatní silniční objekty                        3 000 tis.Kč 
  - sadovnictví                                     5 000 tis.Kč         
  - ostatní činnosti                                8 570 tis.Kč 



 
7 

 

 

 
    Účelové opravy mostů a lávek                       34 500 tis.Kč 

- lávka ev.č. OV-146 L F. a A. Ryšových – Odra (NVE, SVI) 
  - most ev.č. OV-349 Jezerní – potok Ščučí (HRA), 
    most ev.č. OV-372 Pepřicova – potok Bělanka(SBE) 
  Účelové opravy MK                                  66 983 tis.Kč 
  - Ruská (býv.vlečka Štramberská, VIT), Nádražní 
    (Mariánskohorská-Špálova, MOP), 1. máje (28. října - 
    Železárenská, MHH, MOP), Průběžná (17. listopadu -  
    Martinovská, POR), ČSA (Briketářská, Rajská, MIC), 
    Železárenská(28. října-Železná, MHH),   
    U Cementárny (Syllabova – Štramberská, VIT)  
     

§ 2219 – ostatní záležitosti pozemních komunikací        21 402 tis.Kč 
- zpracování studií a záměrů, příprava, poradenská a konzultační 
  činnost                                                 475 tis.Kč 
- služby                                                6 650 tis.Kč  
  v tom 
  - program CONNECT – projekty pro rozvoj a rozšiřování  
    Inteligentních dopravních systémů a služeb na Trans-evropské   
    silniční síti (TERN)- zřízení Dopravně informačního centra 
    (zajišťováno prostřednictvím OK, a.s.) 
  - centrální registr komunikací pro dopravní zpravodajství,  
  - aktualizace pasportu MK včetně systémové programové 
    podpory (ORJ 134) 
  - činnost dopravně inženýrské kanceláře 
  - dopravní průzkumy, roční projekty OŘD, regulace parkování  
    vozidel, chodecké přechody, liniové koordinace SSZ, operativní  
    návrhy SSZ 
  - nová činnost – modelování a plánování v oblasti dopravy 
- účelové služby                                       14 061 tis.Kč 

- monitorování lokalit – rozšíření spolupráce s OVANET, a.s. 
- dotace Sdružení pro výstavbu komunikace I/11/I/57       216 tis.Kč 

 
§ 2221 – provoz veřejné silniční dopravy            1 003 736 tis.Kč 
- úhrada jízdného pro osoby starší 70-ti let společnosti DPO,a.s. 
                                                        1 613 tis.Kč 
- dopravní obslužnost                                  11 763 tis.Kč 
  - zajišťovaná příměstskými linkami na území města 
- běžné výdaje dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě  
  cestujících a poskytnutí kompenzací za veřejné služby:  
  pro Dopravní podnik Ostrava, a.s.                   985 080 tis.Kč 
 
Koordinátor ODIS s.r.o. 
- neinvestiční dotace na provoz                        3 150 tis.Kč 
  je určena na tyto činnosti: 

- oblast provozního řízení systému 
- oblast podpory dopravních řešení – dopravní průzkumy 
- oblast rozvojových projektů v dopravě 
- řešení operativní problematiky veřejné linkové dopravy v ODIS  

- dotace na zajištění úkolů souvisejících se správou a provozem  
  objektů a zařízení technologického a informačního střediska 
  ve Svinově                                           2 130 tis.Kč 



 
8 

 

 

 
§ 2223 – bezpečnost silničního provozu                  1 520 tis.Kč       
- nákup drobného materiálu 
- zajištění dopravní výchovy žáků 3. a 5. ročníku ZŠ 
- nákup služeb (rozbory dopravní nehodovosti a vypracování  

návrhů opatření k jejich odstranění, BESIP, dopravní výchova, 
soutěž s dopravní tématikou na letních táborech, metodika dopravní 
výchovy 

- cestovné 
- pohoštění 
 
§ 2229 – ostatní záležitosti v dopravě                  1 930 tis.Kč      
- řešení organizace dopravy v rámci výstavby areálu Karolina, 
  sportovní stadion, ul. Českobratrská apod. 

(modelování zatížení komunikační sítě, návrhy řešení objízdných 
tras, úpravy signálních plánů SSZ, změny dopravního značení, 
vedení linek MHD včetně dalších dopravců)            

- kontrolní jízdy - TAXI 
 
§ 3631 – veřejné osvětlení                             80 750 tis.Kč 
- energie                                              41 800 tis.Kč       
- opravy                                               38 950 tis.Kč       
  - náklady na výkon správy VO, zajištění nepřetržitého poruch. 
    dispečinku a zásahové poruchové služby, revize, pasport VO, 
    údržba, odstraňování havarijních stavů, následků dopravních 
    nehod a vandalismu 
 
§ 3633 – výstavba a údržba místních inž. sítí          13 900 tis.Kč       
- energie                                                 600 tis.Kč 
- opravy                                               10 450 tis.Kč 
  - elektroúdržba, zámečnická a stavební údržba u vlastních 
    kolektorů, údržba elektroinstalace monitorovacího systému, 
    osvětlení ventilačního zařízení, čerpacích stanic vč. čištění 
    odvodňovacích systémů kabelových lávek a ostatní výstroje 
    pro uložení sítí v kolektorech 
- účelové opravy                                        2 850 tis.Kč 
 
 
 - kolektor Poděbradova 

§ 4359 – ostatní služby a činnosti v obl. sociální péče   900 tis.Kč 
- neinvestiční účelové dotace – alternativní doprava 
  (VIZ Centrum, o.s. – 400 tis.Kč, ALDIO – 500 tis.Kč) 
 
§ 6171 – činnost místní správy                             35 tis.Kč 
- dohody o provedení práce (kontrola TAXI) 
 
 
 
Odbor dopravně správních činností (ORJ 101)               772 tis.Kč 
 
§ 2299 – ostatní záležitosti v dopravě                    772 tis.Kč 
- konzultační, poradenské a právní služby – výdaje spojené se  
  znaleckými posudky dopravních nehod,poštovné, náhrady za ušlé 
  výdělky a dopravné svědkům    



 
9 

 

 

 
Odbor financí a rozpočtu (ORJ 120)                  1 084 125 tis.Kč 
 
§ 3319 – ostatní záležitosti kultury                        5 tis.Kč 
- neinvestiční dotace občanskému sdružení Vojenské sdružení 
  rehabilitovaných na propagaci objasňování historických událostí, 
  armády ČR a účast na vzpomínkových oslavách k památným výročím 
   
§ 3722 – sběr a svoz komunálních odpadů                   900 tis.Kč 
- služby pošt, náklady na SIPO 
   
§ 6171 – činnost místní správy                         11 818 tis.Kč 
- poradenské a konzultační služby 
  - zhodnocení současného stavu v obchodních společnostech 
    se 100% majetkovou účastí města                     7 783 tis.Kč 
  - přezkoumání hospodaření SMO                         2 495 tis.Kč 
  – služby SCP                                             90 tis.Kč 
  - přiznání k dani z příjmů                              420 tis.Kč 
  - aktualizace cenové mapy                             1 030 tis.Kč 
 
§ 6310 – obecné výdaje z finančních operací           195 385 tis.Kč 
- úhrada kuponů za emitované komunální obligace       150 000 tis.Kč 
- splátka úroků z úvěru 1 500 000 tis.Kč                8 000 tis.Kč 
- splátka úroků z hypotečního úvěru                     1 000 tis.Kč  
- splátka úroků z přijatého úvěru EIB                  20 000 tis.Kč  
- služby peněžních ústavů, správa portfolia            14 385 tis.Kč 
- rating města                                          2 000 tis.Kč 
 
§ 6320 – pojištění funkčně nespecifikované             12 500 tis.Kč 
- pojištění majetkových a odpovědnostních rizik SMO a příspěvkových 
  organizací 
 
§ 6399 – ostatní finanční operace                     657 117 tis.Kč 
- účel.neinv.dotace městským obvodům z rozpočtu SMO    56 995 tis.Kč 
- neúčel.neinv.dotace městským obvodům z rozpočtu SMO 600 122 tis.Kč 
 
§ 6409 – ostatní činnosti j.n.                        206 400 tis.Kč 
- rozpočtová rezerva                                  160 000 tis.Kč 
- účelová rezerva – kandidatura na Evropské město kultury 
  Ostrava 2015                                         40 000 tis.Kč 
- daň z nemovitosti                                     1 300 tis.Kč 
- daň z převodu nemovitostí                             3 000 tis.Kč 
- daň z přidané hodnoty                                 2 000 tis.Kč 
- soudní poplatky a náhrady řízení                        100 tis.Kč 
 
 
Hasičský záchranný sbor MSK (ORJ 121)                  70 283 tis.Kč 
- výdaje ve vazbě na smluvní vztah mezi HZS MSK a SMO – smlouva o 
spolupráci č. 1651/2003/OFR a příkazní smlouva č. 1652/2003/OFR 
(navýšeno o přesun účelové neinvestiční dotace pro městský obvod 
Radvanice a Bartovice na JSDH – 600 tis.Kč)  
 
§ 5212 – ochrana obyvatelstva                           1 750 tis.Kč 



 
10 

 

 

- nákup materiálu                                         130 tis.Kč 
- energie                                                  10 tis.Kč 
- provozní výdaje                                          10 tis.Kč 
- nákup služeb                                          1 200 tis.Kč 
- opravy a údržba                                         400 tis.Kč 
 
§ 5511 – požární ochrana – profesionální část          48 000 tis.Kč 
- ochranné pomůcky                                        280 tis.Kč 
- drobný dlouhodobý hmotný majetek                     42 000 tis.Kč 
- nákup materiálu                                         830 tis.Kč 
- služby peněžních ústavů                               1 700 tis.Kč 
- nájemné                                                  13 tis.Kč 
- konzultační a právní služby                               4 tis.Kč 
- ostatní nákup služeb                                  1 200 tis.Kč 
- opravy a údržba                                       1 973 tis.Kč 
  
§ 5512 – požární ochrana – dobrovolná část              3 200 tis.Kč 
- platové refundace                                       100 tis.Kč 
- povinné pojistné                                         33 tis.Kč 
- potraviny                                                10 tis.Kč 
- ochranné pomůcky                                        400 tis.Kč 
- prádlo, oděv, obuv                                       80 tis.Kč 
- knihy, učební pomůcky                                     5 tis.Kč 
- drobný dlouhodobý hmotný majetek                        320 tis.Kč 
- nákup materiálu                                         400 tis.Kč 
- PHM a maziva                                            700 tis.Kč 
- znalečné                                                 10 tis.Kč 
- školení                                                 140 tis.Kč 
- nákup služeb                                            130 tis.Kč 
- opravy a údržba                                         267 tis.Kč 
- pohoštění                                                 5 tis.Kč 
- JSDH Radvanice                                          600 tis.Kč 
 
§ 5521 – operační a inform. střediska integrovaného záchr. systému  
                                                       17 333 tis.Kč 
- drobný dlouhodobý hmotný majetek                      1 270 tis.Kč 
- nákup materiálu                                         860 tis.Kč 
- studená voda                                             10 tis.Kč 
- elektrická energie                                      653 tis.Kč 
- provozní výdaje                                      10 000 tis.Kč 
- ostatní služby                                        2 500 tis.Kč 
- opravy                                                1 133 tis.Kč 
- programové vybavení                                     902 tis.Kč 
- pohoštění                                                 5 tis.Kč 
 
 
 
Odbor hospodářské správy (ORJ 130)                     86 257 tis.Kč 
 
§ 3699 – ost.záležitosti bydlení, komunálních služeb a úz.rozvoje 
- nákup zadávací dokumentace pro veřejné zakázky          200 tis.Kč 
 
§ 6112 – zastupitelstva obcí                            5 131 tis.Kč 



 
11 

 

 

- knihy, učební pomůcky, tisk                              80 tis.Kč 
- drobný dlouhodob.majetek pro přímou potřebu členů ZM     10 tis.Kč 
- nákup materiálu                                          50 tis.Kč  
- PHM a maziva pro služební vozidla                       500 tis.Kč 
- telefonní poplatky a připojení na internet            1 575 tis.Kč 
- pojištění při zahr.pracovních cestách                    20 tis.Kč 
- nájemné při výjezdních zasedáních                        20 tis.Kč 
- školení                                                 300 tis.Kč 
- nákup služeb                                            405 tis.Kč 
- cestovné tuzemské                                       350 tis.Kč 
- pohoštění                                             1 300 tis.Kč 
- vstupní víza, dálniční poplatky v cizině                 40 tis.Kč 
- věcné dary                                              450 tis.Kč 
- příspěvek na činnost politických klubů                   28 tis.Kč 
- kolky                                                     1 tis.Kč 
- správní poplatky v tuzemsku                               2 tis.Kč 
 
§ 6171 – činnost místní  správy                        66 119 tis.Kč 
- pojištění organizace při úrazu a nemoci z povolání    1 100 tis.Kč 
- potraviny (nápoje) při extrémních teplotách             120 tis.Kč 
- lékárničky, zdravotnický materiál                        30 tis.Kč 
- odborná literatura,denní tisk                         1 200 tis.Kč    
- drobný dlouhodobý hmotný majetek                      6 339 tis.Kč 
- kancelářský materiál, úklidový materiál, hygienické  
  potřeby, tonery, materiál pro auta,květiny            5 100 tis.Kč  
- kurzové rozdíly                                          80 tis.Kč 
- PHM pro služební vozidla                                800 tis.Kč 
- poštovné                                              8 500 tis.Kč 
- telefonní poplatky, připojení na internet             4 500 tis.Kč 
- pojištění při zahr. prac.cestách                         50 tis.Kč   
- konzultační, poradenské a právní služby               1 600 tis.Kč 
- školení,vzdělávání zaměstnanců                        5 500 tis.Kč 
- poplatky z rozhlas, televizi, reprografie,  
  inzerce, překlady, tlumočení, příspěvek na stravování, distribuce 
  složenek na odpady, outsourcing telefonních služeb   21 820 tis.Kč    
- opravy a udržování                                    1 500 tis.Kč 
- programové vybavení                                      50 tis.Kč 
- cestovné (cestovní náhrady, jízdenky, letenky, paušály 
  jízdného)                                             4 200 tis.Kč 
- pohoštění                                               545 tis.Kč 
- vstupní víza a dálniční poplatky                         10 tis.Kč 
- náklady soudních řízení, členské příspěvky SMO, 
  kolky, dálniční známky                                  280 tis.Kč 
- věcné dary                                               95 tis.Kč 
- nájemné                                                 700 tis.Kč  
- členské příspěvky (transfery nezisk.org.)               700 tis.Kč 
- dary obyvatelstvu – regulační poplatky MNO            1 300 tis.Kč  
 
§ 6310 – obecné výdaje z finančních operací             1 350 tis.Kč 
- bankovní poplatky 
 
§ 6330 – převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 
- převod do sociálního fondu                           13 457 tis.Kč 



 
12 

 

 

 
Odbor platový a personální (ORJ 132 – soc.fond)        13 457 tis.Kč 
(§ 6171 – činnost místní správy) 
 
                           
 
Odbor projektů IT služeb a outsourcingu (ORJ 133)      84 610 tis.Kč  
 
§ 6171 – činnosti místní správy                        84 480 tis.Kč 
- knihy, tisk                                              20 tis.Kč 
- drobný hmot. dlouhodob. majetek (PC včetně přísl., notebooky) 
                                                        3 000 tis.Kč 
- nákup materiálu (tonery, media, čistící prostředky pro PC,  
  přídavná zařízení pro PC)                             1 623 tis.Kč 
- služby elektronických komunikací pro eSMO I. a II. etapa – IS  
  komunikace občana s úřadem (optické datové připojení, přístup 
  do sítě národního výzkumu a vzdělávání, internet)    16 038 tis.Kč 
- konzultační, poradenské a právní služby (VEMA, VERA, 
  OVANET, Pro IT, a.s.) 
                                                        1 000 tis.Kč 
- služby školení a vzdělávání                             500 tis.Kč 
- služby zpracování dat                                   100 tis.Kč 
- ostatní služby (systémová a technická podpora SW, HW, 
  servisní služby, služby na www, aktualizace SW, prodloužení a 
  a registrace domén, elektronických podpisů, udržovací poplatky, 
  outsourcingové služby, mandátní služby)             60 770 tis.Kč 
- opravy a údržba                                        600 tis.Kč 
- drobný nehmot.dlouhodobý majetek (nový SW, SW licence, upgrade SW) 
                                                         829 tis.Kč 
 
§ 6223 – mezinárodní spolupráce j.n.                     130 tis.Kč        
- povinná úhrada členského příspěvku – členství ve sdružení 
  EUROCITIES 
 
 
 
Odb.projektů IT služeb a outsourcingu (ORJ 134 – GISMO) 9 686 tis.Kč       
 
§ 3699 – ostatní záležitosti bydlení, komunál.služeb a územ.rozvoje 
                                                       6 930 tis.Kč 
- aktualizace a převody technických map, dat z katastru nemovitostí, 
  bodová pole, převody dat inženýrských  
 
§ 6171 – činnost místní správy                          2 756 tis.Kč 
- odborná literatura                                      16 tis.Kč 
- výpočetní technika (PC, tiskárny, notebooky, 
  USB, GPS)                                               60 tis.Kč 
- materiál (tiskové hlavy, cartridge, materiál pro plotter) 
                                                         200 tis.Kč 
- zpracování dat dodavatelsky                            300 tis.Kč  
- systémová a technická podpora SW, integrace aplikací GIS do IS SMO 
                                                       1 820 tis.Kč 
- opravy záložních zdrojů pracovních stanic GIS, výpočetní techniky 



 
13 

 

 

                                                         120 tis.Kč  
- programové vybavení                                    240 tis.Kč 
 
 
 
Odbor platový a personální (ORJ 135)                  382 160 tis.Kč 
 
§ 4329 – ost.soc.péče a pomoc dětem a mládeži           1 177 tis.Kč 
- sociálně právní ochrana dětí 
 
§ 6112 – zastupitelstva obcí                           18 295 tis.Kč 
- ostatní osobní náklady                                  
- odměny členům zastupitelstva města 
- ostatní platy – refundace, náhrady včetně náhrad v době nemoci  
-
 
 pojistné  

§ 6171 – činnost místní správy                        354 768 tis.Kč 
- platy, odvody 
- preventivní prohlídky 
 
§ 6211 – archivní činnost                               7 374 tis.Kč 
-
 
 platy, odvody 

§ 6223 – mezinárodní spolupráce                           546 tis.Kč 
- projekt ACT 4PPP (platy) 
 
 
 
Odbor  hospodářské správy – býv. TSM (ORJ 136)         70 539 tis.Kč 
 
§ 1014 – ozdravování hosp. zvířat (útulek pro psy)        320 tis.Kč 
- opravy a údržba (revize elektroinstalace, hromosvodů, pohyblivých 
  přívodů a elektrických zařízení) 
 
§ 2212 – silnice                                          232 tis.Kč 
- celoroční údržba komunikací v PZ Mošnov 
 
§ 2219 – ostatní záležitosti pozem.komunikací             404 tis.Kč 
- celoroční údržba chodníků, cyklistických stezek, VO v PZ Mošnov 
 
§ 3319 – ostatní záležitosti kultury                      365 tis.Kč 
- pronájem nebyt. Prostor pro přípravný tým projektu „Evropské 
  hlavní město kultury“ 
 
§ 3639 – komunální služby a územní rozvoj              10 897 tis.Kč 
- voda                                                    232 tis.Kč 
- teplo                                                   450 tis.Kč 
- plyn                   250 tis.Kč       
- el. energie                                           1 300 tis.Kč 
- analýzy, studie, měření, konzultační služby              35 tis.Kč 
- nákup služeb (ostraha objektů, pozemků, odvoz odpadů, revize el. 
  spotřebičů, nářadí, výtahů, komínů, deratizace, náhradní  
  dokumentace nalezeného majetku – kanalizační řady – předání OVAK 



 
14 

 

 

                                                       4 000 tis.Kč 
- opravy (servis vzduchotechniky, EZS, EPS, čištění spalinových  
  cest, servis kondenzačních kotlů, servis plynových, tlakových a 
  tepelných zařízení, sklenářské opravy                4 630 tis.Kč 
 
§ 3745 – péče o vzhled obcí, veřejná zeleň             4 414 tis.Kč 
- nájem (vánoční a novoroční výzdoba budovy NR a Prokešova nám.) 
- služby (sadové úpravy rondelu před objektem NR, údržba zeleně 
  v areálu býv. FNsP v Zábřehu, v PZ Mošnov, na pozemcích ve správě  
  SMO) 
   
§ 4376 – služby násled.péče, terapeutické komunity a kontakt.centra 
                                                         190 tis.Kč 
- revize elektroinstalace, hromosvodů, komínů a pohyblivých přívodů, 
 
 
 běžná údržba objektů (RENARKON v Čeladné – Podolánkách a v Ově) 

§ 5311 – bezpečnost a veřejný pořádek                  2 604 tis.Kč 
- úhrada nákladů v objektech ředitelství a služeben MěPO (revize 
  výtahů, EZS, EPS, vzduchotechniky, plynových, tlakových a tepel- 
  ných zařízení, hromosvodů atp.) 
 
§ 5519 – ostatní záležitosti požární ochrany             330 tis.Kč 
- nákup hasicích přístrojů, jejich opravy, revize, podsudky 
 
§ 6171 – činnost místní správy                        47 683 tis.Kč 
- úhrada nákladů pro činnost úřadu místní správy v objektech: NR, 
  věžový dům, ul. Husova, Pašerových, Integrovaný dům, objekt na 
  ul. Gorkého 2 a 30. Dubna 35 
- ochranné pracovní pomůcky                              181 tis.Kč 
- nákup materiálu a drobného hmotného dlouhodobého majetku na údržbu 
                                                       1 084 tis.Kč 
- úhrada energií                                      16 930 tis.Kč 
  (voda 960 tis.Kč, teplo 7 965 tis.Kč, el. energie 8 005 tis.Kč) 
- PHM, maziva                                             12 tis.Kč 
- nájemné na ul. Gorkého 2 a 30. dubna 35, podzemní parkoviště  
                                                      10 894 tis.Kč 
- odvoz a zneškodňování tuhého komunálního odpadu a nebezpečných 
  odpadů, úklidové práce, údržba komunikací, revize)  10 369 tis.Kč        
- analýzy, studie, konzultace a měření, které budou sloužit 
  k dalšímu rozhodování                                  150 tis.Kč 
- opravy a údržba                                      8 063 tis.Kč 
 
§ 6211 – archivní činnost                              3 100 tis.Kč  
- vodné, stočné, zemní plyn, dodávky el. energie, revize, odvoz 
  odpadu, deratizace, opravy 
 
 
 
Odbor majetkový (ORJ 137)                               6 650 tis.Kč 
 
§ 3639 – komunální služby a územní rozvoj               6 450 tis.Kč 
- pořízení vodoměrů                                     1 550 tis.Kč 
- služby pošt                                               2 tis.Kč 



 

 
15 
 

- nájemné                                               1 500 tis.Kč 
- nákup služeb                                          1 269 tis.Kč 
- evidence majetku OVAK, a.s.                             572 tis.Kč 
- opravy a údržba, navrtávací pásy                      1 357 tis.Kč 
- platby daní a poplatků SR, krajům a obcím, ost.výdaje   200 tis.Kč 
 
§ 6409 – ostatní činnosti j.n.                            200 tis.Kč 
- vratky prostředků za přijaté platby v min. období 
 
 
 
Odbor školství, kultury, sportu a volnočasových aktivit – školství 
(ORJ 140)                                              15 910 tis.Kč 
 
§ 3113 – základní školy                                    95 tis.Kč 
- projekt „Žákovská osobnost a žákovský kolektiv“ 
 
§ 3119 – ost. záležitosti předškolní výchovy a základního vzdělání 
                                                          380 tis.Kč 
- ocenění pedagogů                                        210 tis.Kč 
- slavnostní setkávání pracovníků školství                170 tis.Kč 
 
§ 3121 – gymnázia                                       2 303 tis.Kč 
- neinvestiční účelová dotace 1st International School of Ostrava – 
  základní škola a gymnázium, s.r.o. (Řád služby obecného  
  hospodářského zájmu pro služby poskytované výše uvedenou  
  organizací – propočet dle vzorce (smlouva LPO/1112/2007)  

 
§ 3149 – Ostatní zařízení související s výchovou a vzděláváním 
         mládeže                                        4 368 tis.Kč 
v tom příspěvkové organizace (střediska volného času – viz níže) 
 
§ 3211 – činnost vysokých škol                          1 066 tis.Kč 
- stipendia (zásady schváleny usn. ZM č. 2473/31 z 21.10.2009)  
                                                        1 000 tis.Kč   
- prezentace stipendistů                                   66 tis.Kč 
 
§ 3291 – mezinárodní spolupráce a vzdělávání               32 tis.Kč 
- mezinárodní výměnné pobyty mládeže  

 
§ 3299 – ostatní záležitosti vzdělávání                 7 666 tis.Kč 
- účelové dotace v oblasti školství                     5 700 tis.Kč 
- projekt Centrum celoživotního vzdělávání (neinvestiční dotace): 
  je  zabezpečován  

- Education Centre of Ostrava, o.p.s.               1 377 tis.Kč 
- Základní a mateřská škola Ostrava, Ostrčilova       589 tis.Kč 

 
 
Příspěvkové organizace v obl. školství celkem          4 368 tis.Kč 



 
 
Neinvestiční příspěvek příspěvkovým organizacím v oblasti školství na rok 2010 z rozpočtu SMO     
 
                     
Příspěvkové organizace v tom v tom 

  
Náklady 

osobní 
odpisy 
mov. odpisy nem. ostatní

Výnosy Dotace SR příspěvek 
zřizovatele 

provoz odpisy 
SVČ Korunka 10 752 6 427 171 244 3 910 2 944 6 516 1 292 1 121 171 
SVČ Ostrava-Zábřeh 9 060 4 799 98 340 3 823 4 040 4 304 716 618 98 
DDM Ostrava-Poruba 10 142 5 400 40 82 4 620 3 310 5 262 1 570 1 530 40 
SVČ Ostrava-Moravská 
Ostrava 7 747 4 303 91 332 3 021 3 452 3 505 790 699 91 

C E L K  E M 37 701 20 929 400 998
15 

374 13 746 19 587 4 368 3 968 400 
 
 



Odbor komunální a bytový (ORJ 150)                    239 536 tis.Kč 
 
§ 1031 – pěstební činnost                               5 213 tis.Kč 
- zabezpečení plnění rekreačních funkcí v příměstských lesích 
  zvl. určení se zvýšenou rekreační funkcí (údržba)     4 552 tis.Kč 
- odborný lesní hospodář – odměny za činnost              346 tis.Kč 
- účelová neinvestiční dotace společnosti Ostravské městské lesy 
  na provoz Lesní školy                                   315 tis.Kč 
   
§ 3612 – bytové hospodářství                            6 545 tis.Kč 
- soudní poplatky a další náklady řízení spojené s řešením 
  vystěhování nájemců bytů soudní cestou Žofínská 13      100 tis.Kč      
- opravy a údržba bytů v byt.domech na ul. Horní 96-114, Pobialova 
  8/875, Syllabova 19, Žofínská 12-13, Kotlářova 50,52  1 726 tis.Kč 
- studie, znalecké posudky k bytových domům               700 tis.Kč  
- služby spojené se zajištěním správy, provozu, oprav a údržby –  
  Ing. Žila, ing. Mihálik, LAER                           519 tis.Kč 
- služby spojené s údržbou, revize, kontrola,konference 
  k otázkám bydlení a veřejné zeleně                      300 tis.Kč   
- výměna oken Tavičská 24, střechy 3 bytových domů, oprava fasády 
  ul. Verdunská 13, průzkumné práce a PD včetně autorského dozoru a  
  inženýrské činnosti                                   1 500 tis.Kč 
- neinvestiční dotace                                   
  - platby do vzniklých společenství vlastníků jednotek, kdy 
 
 
   majoritním vlastníkem je SMO                        1 700 tis.Kč 

§ 3722 – sběr a svoz komunálních odpadů               173 850 tis.Kč 
- v návaznosti na vydání obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví 
  poplatek za komunální odpad produkovaný na území města Ostravy,  
  hradí město náklady za svoz a zneškodnění komunálního odpadu  
  společnosti OZO,s.r.o. dle uzavřené smlouvy č. 1330/1997/KaB vč.  
  dodatků 
                            
§ 3725 – využívání a zneškodňování kom.odpadů         23 000 tis.Kč 
- výdaje jsou kryty příjmy ve stejném objemu dle uzavřených smluv  
  mezi městem Ostrava a společnostmi EKO KOM Praha, a.s., ASEKOL,  
  s.r.o., EKOLAMP, s.r.o., ELEKTROWIN,a.s. a  se společností OZO  
  Ostrava s.r.o. 
 
§ 3741 – ochrana druhů a stanovišť                    30 928 tis.Kč  
Příspěvková organizace Zoologická zahrada Ostrava 
 
Náklady 61 010
osobní náklady 30 646
odpisy movitého majetku  1 030
odpisy movitého vlastního majetku 9
odpisy nemovitého majetku 8 476
ostatní náklady 20 849
Výnosy 30 082
tržby za vlastní výrobky 19 000
tržby za prodané služby 1 900
tržby za prodané zboží 123
tržby z prodeje majetku 583
ostatní výnosy 8 476

Příspěvek zřizovatele  30 928



 
18 

 

 

Odbor školství, kultury, sportu a volnočas. aktivit – kultura  
(ORJ 160)                                             692 654 tis.Kč       
 
§ 2141 – vnitřní obchod                                12 150 tis.Kč 
-
 
 neinvestiční dotace společnosti Ostravské výstavy, a.s.  

§ 3291 – mezinárodní spolupráce ve vzdělávání           2 137 tis.Kč 
- neinvestiční dotace občanskému sdružení Asociace TRIGON na 
  zajištění akce „Evropské dny handicapu“                
 
§ 3311 – divadelní činnost                            207 492 tis.Kč      
- příspěvkové organizace, DSPB, s.r.o. 
 
§ 3312 – hudební činnost                               61 865 tis.Kč 
- příspěvková organizace, Janáčkův máj  
 
§ 3314 - Činnosti knihovnické                          48 880 tis.Kč 
- příspěvková organizace  
 
§ 3315 - Činnosti muzeí a galerií                      17 663 tis.Kč 
- příspěvková organizace   
 
§ 3319 – ostatní záležitosti kultury                   30 367 tis.Kč 
- nájemné, služby, pohoštění                               63 tis.Kč 
- neinvestiční dotace                                      95 tis.Kč 
  - bez konkrétního určení, které budou v průběhu roku schvalovány 
    na mimořádné projekty z oblasti profesionální i neprofesionální  
    kultury                 
- příspěvkové organizace (viz níže)                    30 209 tis.Kč   
 
§ 3392 - zájmová činnost v kultuře                     36 358 tis.Kč 
- neinvestiční dotace celkem                           11 478 tis.Kč 
- granty v oblasti kultury                              6 650 tis.Kč 
- kulturní domy (viz níže)                             18 230 tis.Kč 
   
§ 3399 – ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostředků 
                                                        1 130 tis.Kč  
- výdaje za služby související s projektem EHMK 2015      541 tis.Kč 
- zpracování studie rozvoje kultury v Ostravě             589 tis.Kč 
                           
§ 3412 – sport. zařízení v majetku obce               138 720 tis.Kč 
- neinvestiční dotace obchodním společnostem           
  (pro obchodní společnosti uvedené níže) 
 
§ 3419 – ostatní tělovýchovná činnost                  84 335 tis.Kč 
- neinvestiční dotace                                  32 835 tis.Kč 
  v tom dotace na akce, které se uskuteční v 01/2010 pro: 
  - SSK Vítkovice – na akci Ostravská laťka       380 tis.Kč 
- dotace a granty na podporu vrcholového sportu        51 500 tis.Kč 
 
§ 3421 – využití volného času dětí a mládeže           31 217 tis.Kč 
- neinvestiční dotace 
  - Modrý motýlek, OS – Den radosti pro všechny           247 tis.Kč 



 

 
19 
 

- dotace a granty v oblasti tělovýchovy a sportu  
  dětí a mládeže                                       18 335 tis.Kč 
- dotace a granty v oblasti volného času                2 660 tis.Kč 
- dotace a granty pro oblast handicapovaných osob       9 975 tis.Kč 
 
§ 4349 – ost.soc.péče a pomoc ost.skup.obyvatelstva    16 340 tis.Kč 
- Městský program prevence kriminality - spoluúčast na 
  státní účelové dotaci                           760 tis.Kč 
- granty a dotace pro oblast protidrogové prevence      6 264 tis.Kč 
- granty a dotace pro oblast prevence kriminality       9 316 tis.Kč 
 
§ 4376 – služby náhled. péče, terapeutické komunity a kontakt.centra 
- neinvestiční dotace společnosti RENARKON, o.p.s.      4 000 tis.Kč 
 
Příspěvkové organizace v oblasti kultury celkem       351 009 tis.Kč 
 
Neinvestiční dotace ostatním společnostem celkem      172 050 tis.Kč 
 
Divadelní společnost Petra Bezruče,s.r.o.               9 600 tis.Kč 
§ 3311 - Divadelní činnost   
- víceletý grant na divadelní činnost dle uzavřené smlouvy č.  
  0801/2006/KŠMS a dodatků                                          
 
 
Mezinárodní hudební festival Janáčkův máj,o.p.s.        5 500 tis.Kč      
§ 3312 – Hudební činnost 
- výdaje spojené s pořádáním festivalu „Janáčkův máj“   
 
   
Dům kultury města Ostravy, a.s.                         7 830 tis.Kč  
§ 3392 – zájmová činnost v kultuře 

 
           

Dům kultury Akord Ostrava-Zábřeh, s.r.o.                5 000 tis.Kč  
§ 3392 – zájmová činnost v kultuře 
 
 
Dům kultury Poklad, s.r.o.                              5 400 tis.Kč 
§ 3392 – zájmová činnost v kultuře 

 
 

Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o.   69 240 tis.Kč       
§ 3412 – Sportovní zařízení v majetku obce 
- částečné krytí energetických nákladů, osobních nákladů, služeb,    
  daně z nemovitostí a pojistného (včetně nákladů na 
  provoz Ozdravného centra Ještěrka)                    
    
         
VÍTKOVICE ARÉNA,a.s.                                   69 480 tis.Kč 
§ 3412 – Sportovní zařízení v majetku obce 
- neinvestiční dotace na krytí energetických nákladů, osobních  
  nákladů vč. odměn členům statutárních orgánů, spotřeby materiálu,  
  služeb a ostatních provozních nákladů                               



 
 
Neinvestiční příspěvek příspěvkovým organizacím v oblasti kultury na rok 2010 z rozpočtu SMO 
 
 

Příspěvkové organizace v tom v tom 
  

Náklady 
osobní odpisy mov. odpisy nem. ostatní 

Výnosy Dotace 
SR 

příspěvek 
zřizovatele provoz odpisy 

Národní divadlo 
moravskoslezské 223 379 162 105 4 369 7 605 49 300 32 370 8 000 183 009 178 640 4 369
Divadlo loutek Ostrava 21 510 14 712 266 3 437 3 095 6 627 0 14 883 14 617 266
Janáčkova filharmonie Ostrava 64 365 42 719 3 895 0 17 751 8 000 0 56 365 52 470 3 895
Knihovna města Ostravy 54 444 39 042 3 066 2 624 9 712 5 564 0 48 880 45 814 3 066
Ostravské muzeum 26 436 9 892 4 701 7 903 3 940 8 773 0 17 663 12 962 4 701
Komorní scéna Aréna 17 654 12 657 3 553 0 1 444 1 400 0 16 254 12 701 3 553
Lidová konzervatoř, Múz.škola 17 817 14 513 558 1 227 1 519 3 862 0 13 955 13 397 558
C E L K  E M 425 605 295 640 20 408 22 796 86 761 66 596 8 000 351 009 330 601 20 408
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Odbor soc. věcí a zdravotnictví – odvětví zdravotnictví (ORJ 170) 
                                                      137 550 tis.Kč 
 
§ 3513 - lékařská služba první pomoci                  32 103 tis.Kč 
-
 
 příspěvková organizace MNO 

§ 3515 – specializovaná zdravotní péče                  1 259 tis.Kč       
- nákup ost. služeb -  posudková činnost v rámci správního řízení          
                                                           10 tis.Kč  
- příspěvková organizace MNO                            1 249 tis.Kč 
 
§ 3519 – ostatní ambulantní péče                        6 506 tis.Kč 
- příspěvková organizace MNO 
 
§ 3522 - ostatní nemocnice                             17 615 tis.Kč       
- nákup ostatních služeb - lůžková péče poskytovaná bezdomovcům            
                                                          338 tis.Kč 
- provedení forensního auditu MNO                       1 881 tis.Kč 
- příspěvková organizace MNO                           15 396 tis.Kč 
 
§ 3529 – ústavní péče j.n.                             66 170 tis.Kč 
- příspěvková organizace Dětské centrum Domeček  
 
§ 3534 – doprava ve zdravotnictví                       1 445 tis.Kč 
-
 
 příspěvková organizace ZSO                   

§ 3539 - jiná zdrav.zaříz.a služby pro zdravotnictví    1 769 tis.Kč  
- příspěvkové organizace MNO, ZSO                     
 
§ 3549 – ost. speciální zdravotnické programy a péče    1 910 tis.Kč 
- účelová neinvestiční dotace                             230 tis.Kč 
  - Dům techniky spol. s r.o. – XIII. gerontologické dny 
   (úhrada pronajatých prostor a tisk sborníku přednášek) 
- prevence a podpora zdraví                             1 680 tis.Kč   
  - souladu s Komunitním plánem 
 
§ 3569 – ostatní správa ve zdravotnictví                   50 tis.Kč 
- tiskopisy na návykové látky 
 
§ 3599 – ostatní činnost ve zdravotnictví               1 443 tis.Kč 
- odměny dárcům krve včetně poštovného 
 
§ 4358 – soc. služby poskytované ve zdrav. zařízeních ústavní péče 
- příspěvková organizace MNO                            5 697 tis.Kč 
 
§ 5212 - Civilní ochrana - nevojenská část              1 583 tis.Kč 
- příspěvková organizace ZSO                            
 
 
 
Příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví celkem 131 918 tis.Kč 
 
 
 
 



 
22 

 

 

Neinvest. příspěvek příspěvkovým organizacím  na rok 2010 z rozpočtu SMO   
                

z toho: Krytí příspěvek Přísp. organizace Náklady 
osobní odpisy mov. ostatní 

Výnosy 
ztráty zřizovatele 

Sociální pracovnice 2 471 2 384 0 87 0 0 2 471
Urgentní hala 15 449 9 819 902 4 728 1 020 1 504 12 925
AT ambulance 1 425 1 256 0 169 176 0 1 249
Linka důvěry 1 769 1 454 0 315 0 0 1 769
Dětský reh. stacionář 16 621 13 820 35 2 766 10 115 0 6 506
Dům soc. služeb  25 806 18 151 74 7 581 20 109 0 5 697
Městská nemocnice 63 541 46 884 1 011 15 646 31 420 1 504 30 617
LSPP 48 268 35 171 2 282 10 815 16165 0 32 103
Doprava 11 793 7 856 413 3 524 10 348 0 1 445
CO 1 583 763 4 816 0 0 1 583
Záchranná služba Ostrava 61 644 43 790 2 699 0 26 513 0 35 131
DC Domeček 67 657 56 115 1 143 10 399 1 487 0 66 170

C e l k e m   192 842 146 789 4 853 26 045 59 420 1 504 131 918
 
 
 
                                     
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví (ORJ 180 – sociální oblast) 
                                                      271 025 tis.Kč 
 
§ 4312 – odborné sociální poradenství                   8 652 tis.Kč 
-
 
 příspěvková organizace Centrum sociálních služeb  

§ 4332 – zařízení pro výkon pěstounské péče             3 460 tis.Kč 
-
 
 příspěvková organizace Centrum sociálních služeb 

§ 4339 – ostatní soc. péče a pomoc manželství             392 tis.Kč 
- systém včasné intervence (ÚZ 7200)                       55 tis.Kč 
  - služby (permanentky, vstupné, vzdělávací víkendové pobyty) 
  - materiál (trička s logem programu KMOTR) 
  - občerstvení – setkání Týmu pro mládež 
  - nájemné 
- ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství      337 tis.Kč 
  - víkendové terapeutické pobyty, terénní sociální péče 
 
§ 4349 – ost.soc. péče a pomoc ostatním skupinám obyv.  4 365 tis.Kč  
- Komunitní plánování a související aktivity (ÚZ 7502)  1 705 tis.Kč 
  - OON, poradenství, analýzy, konzultace 
  - nákup služeb (reklama, výjezdní workshop, aktualizace webu) 
  - pohoštění 
- projekt Q Ostrava II (ÚZ 7601)                          475 tis.Kč 
  - předfinancování projektu „Q Ostrava II“ a „Podpora  kvality 
    sociálních služeb v PO“ 
- projekt Q Ostrava (ÚZ 7600)                             285 tis.Kč 
  - zpracování projektů k projektové žádosti 
- podpora poskytovatelů při získávání dotace z EU (ÚZ 7603) –  



 
23 

 

 

  příprava projektových žádostí                         1 900 tis.Kč 
 
§ 4351 – os. asistence, peč.služba,  sam. bydlení       4 150 tis.Kč 
- víceleté účelové dotace nestátním neziskovým organizacím v oblasti  
  soc. péče(7302)- zajišťování terénních služeb pro seniory a občany  
  s tělesným postižením 
 
§ 4355 – týdenní stacionáře                             3 491 tis.Kč 
- víceleté účelové dotace nestátním neziskovým organizacím v oblasti  
  soc. péče(7302)                                         650 tis.Kč 
- příspěvková organizace Čtyřlístek                     2 841 tis.Kč 
 
§ 4356 – denní stacionáře a centra denních služeb       6 609 tis.Kč   
- víceleté účelové dotace nestátním neziskovým organizacím v oblasti  
  soc.péče(7302)                                        2 630 tis.Kč 
- příspěvková organizace Čtyřlístek                     3 464 tis.Kč 
 
 
                        Slunečnice                       515 tis.Kč  

§ 4357 – domovy                                       192 552 tis.Kč 
- víceleté účelové dotace nestátním neziskovým organizacím v oblasti  
  soc.péče(7302)                                       10 647 tis.Kč 
-
 
 domovy pro seniory                                  181 905 tis.Kč 

§ 4359 – ostatní služby a činnosti v oblasti soc.péče  39 596 tis.Kč 
- účelové prostředky na zajištění sociálních služeb a souvisejících 
  aktivit (ÚZ 7301)                                    34 684 tis.Kč 
   
- víceleté účelové dotace nestátním neziskovým organizacím v oblasti  
  soc.péče(7302)                                        2 950 tis.Kč 
- příspěvková organizace Čtyřlístek                     1 962 tis.Kč 
 
§ 4373 – Dům na půl cesty                                 538 tis.Kč 
- příspěvková organizace Centrum sociálních služeb  
 
§ 4374 – azylové domy, nízkoprahová denní centra, noclehárny 
                                                        6 013 tis.Kč 
- víceleté účelové dotace nestátním neziskovým organizacím v oblasti  
  soc. péče(7302)                                       5 180 tis.Kč 
- příspěvková organizace Centrum sociálních služeb            
 
 
                                                         833 tis.Kč 

§ 4377 – sociálně terapeutické dílny                      824 tis.Kč 
- příspěvková organizace Čtyřlístek                                   
 
§ 4399 – ostatní záležitosti soc.věcí a politiky zaměstnanosti 
                                                          186 tis.Kč 
- výdaje spojené s organizačním zabezpečením porad ředitelů PO 
                                                           50 tis.Kč 
- tisk letáků a publikací                                 136 tis.Kč 
 
§ 6171 – činnost místní správy                            197 tis.Kč 
- úhrada soudních a poštovních poplatků                    10 tis.Kč 
- nákup služeb                                            187 tis.Kč 



 

 
24 
 

 
 
Příspěvkové organizace: 
 
U příspěvkových organizací v oblasti sociální péče je návrh rozpočtu 
na rok 2010 zpracován v souladu s metodikou tvorby návrhu rozpočtu 
SMO na rok 2010 schválenou usn. ZM č.2419/31 dne 21.10.2009. 
 
Neinvestiční příspěvek zřizovatele je rozdíl mezi plánovanými 
náklady a výnosy po odpočtu státní dotace MPSV na úrovni přiznaných 
státních dotací pro r.2009. Výše přiznaných státních dotací pro rok 
2010 z rozpočtu MPSV bude známa na základě obdržených rozhodnutí 
v průběhu 1. čtvrtletí r. 2010. 
 
Příspěvek zřizovatele pro příspěvkové organizace v oblasti sociální 
péče celkem  je  204 994 tis.Kč. Přehled dle jednotlivých organizací 
e uveden níže. j

 
 
 
 
 
 
 



 
 
Neinv. příspěvek příspěvkovým organizacím v oblasti sociální péče na rok 2010  z rozpočtu SMO   
  
                           

Příspěvková Náklady z toho:   Výnosy z toho: oč.st.dotace příspěvek 

oganizace   osobní 
odpisy 
mov. 

odpisy 
nemov. ostatní   klienti PnP zdrav.poj. ostatní odpisy MPSV zřizovatele 

DpS Sluníčko 62 918 42 202 930 5 550 14 236 40 857 17 200 14 300 3 000 695 5 662 8 000 14 061 
DpS Slunovrat 35 900 23 062 448 1 174 11 216 23 543 8 400 10 320 3 063 534 1 226 6 000 6 357 
DpS Iris 32 534 24 995 165 674 6 700 18 865 8 400 8 100 1 400 291 674 5 900 7 769 
DpS Čujkovova 80 079 58 268 919 1 622 19 270 49 473 25 500 19 574 1 800 700 1 899 10 200 20 406 
DpS Korýtko 73 556 47 629 2 210 3 264 20 453 46 116 20 730 19 940 1 540 622 3 284 12 560 14 880 
DpS Magnolie 29 535 21 174 469 491 7 401 15 340 6 400 7 700 190 559 491 3 500 10 695 
DpS Slunečnice 126 268 68 538 6 860 15 949 34 921 85 842 37 893 24 072 6 500 1 409 15 968 3 570 36 856 
DpS Kamenec 58 830 39 433 2 222 4 781 12 394 31 072 14 012 10 649 1 200 430 4 781 9 555 18 203 
Čtyřlístek 141 448 98 705 2 443 3 801 36 499 54 389 15 798 23 590 4 457 6 722 3 822 24 775 62 284 
CSS 26 380 16 728 2 1 813 7 837 10 197 0 0 0 8 384 1 813 2 700 13 483 

C E L K  E M 667 448 440 734 16 668 39 119 170 927 375 694 154 333 138 245 23 150 20 346 39 620 86 760 204 994 
                            
PnP-příspěvek na péči                         
 



Odbor ochrany životního prostředí (ORJ 190)             4 873 tis.Kč 
 
§ 1014 – ozdravování hosp.zvířat, polních a spec.plodin   600 tis.Kč 
- služby dle zák. č. 166/1999 Sb., o veterinární péči      30 tis.Kč 
-
 
 neinvestiční dotace Nadaci na pomoc zvířatům            570 tis.Kč 

§ 1019 – ostatní zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj 
- služby dle zákonů na úseku myslivosti, rybářství, zemědělství 
  a správního řádu (znalecké posudky)                      20 tis.Kč 
 
§ 2329 – odvádění a čištění odpadních vod 
- služby – plnění povinností dle vodního zákona            70 tis.Kč 
 
§ 2339 – záležitosti vodních toků a vodohospodářských děl  50 tis.Kč 
- služby – plnění povinností dle vodního zákona a správního řádu 
 (znalecké posudky)                                         
   
§ 3716 – monitoring ochrany ovzduší                       971 tis.Kč 
- spec. imisní monitoring (smlouva č.2849/2008/OŽP/LPO)   967 tis.Kč 
- zpracování ročního přehledu imisního monitoringu          4 tis.Kč 
 
§ 3733 – monitoring půdy a podzemní vody                  882 tis.Kč 
- zpracování posudků včetně hydrogeologických na úseku 
  monitoringu půdy a podzemních vod                       100 tis.Kč 
- doprůzkum kontaminace saturované a nesaturované zóny v širším 
  okolí Slezskoostravského hradu (smlouva č. 227/2009/OŽP/LPO) 
                                                          782 tis.Kč 
 
§ 3739 – ostatní ochrana půdy a spodní vody                20 tis.Kč 
- znalecké posudky                                                   
 
§ 3741 – ochrana druhů a stanovišť                         60 tis.Kč 
- plnění povinností dle zák. č. 114/1992 Sb. – znalecké posudky 
 
§ 3744 – protieroz.,protilavinová a protipožární ochrana  150 tis.Kč 
- povodňová ochrana a metanová problematika                          
 
§ 3745 – péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň            1 900 tis.Kč 
- studie (prostředky z Fondu ŽP) 
 
§ 3792 – ekologická výchova a osvěta                      150 tis.Kč 
- tisk Zpravodaje ekologické výchovy v Ostrava – Jitrocel 120 tis.Kč   
- grafické práce, služby spojené s organizací akcí v rámci 
  kampaní v oblasti ochrany životního prostředí, např. 
 
 
 Evropský týden mobility                                  30 tis.Kč   

 
 
Odbor krizového řízení (ORJ 200)                           60 tis.Kč 
 
§ 5279 – záležitosti krizového řízení j.n. 
- služby – provedení pravidelné roční shody dokumentace fyzické, 
  personální, administrativní a informační bezpečnosti      
  
 



 
27 

 

 

Útvar hlavního architekta (ORJ 210)                     7 852 tis.Kč 
 
§ 3326 – pořízení, zachování a obnova hodnot nár. hist. povědomí 
-  neinvestiční dotace na opravu a údržbu sakrálních staveb  
   nezařazených do kategorie kulturní památky           6 500 tis.Kč 
 
§ 3635 – územní plánování 
- územní plánování (poradenská, konzultační činnost)      712 tis.Kč 
 
§ 3699 – ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a 
         územního rozvoje 
- Dům roku (fotografie, odměny porotcům, vítězům)         640 tis.Kč 
 
 
 
Kancelář primátora (ORJ 221)                           53 392 tis.Kč 
 
§ 2141 – vnitřní obchod                                29 116 tis.Kč 
- tištěné materiály (výroční zpráva, novoročenky, publikace 
  Ostravská NEJ…, image materiály, mapa města, diplomy, 
  pozvánky apod.                                        6 044 tis.Kč  
- propagační a dárkové předměty                         7 000 tis.Kč  
- informace, analýzy, studie (realizace komunikační strategie SMO 
  - 400 tis.Kč, JVS – 1 100 tis.Kč, marketingových průzkumů  
  - 500 tis.Kč, výzkumy veřejného mínění, analýzy atd. 
  – 1 700 tis.Kč                                        3 700 tis.Kč 
- mediální kampaň a prezentace                          5 800 tis.Kč 
- podpora akcí ostravských sdružení, fotodokumentace, 
  věcné ceny, pronájmy ploch, výlep plakátů             2 300 tis.Kč 
- placená propagační inzerce                              432 tis.Kč 
- propagační a pietní akce                              3 840 tis.Kč 
 
§ 2143 – cestovní ruch                                 11 600 tis.Kč 
- neinvestiční dotace pro Ostravský informační servis, s.r.o 
 
§ 3311 – divadla                                          400 tis.Kč 
- p
   

odpora divadelních akcí 

§ 3312 – hudební činnost                                  150 tis.Kč 
- služby – Janáčkův máj 
 
§ 3349 – ostatní záležitosti sděl. prostředků           6 070 tis.Kč  
- tisk měsíčníku Ostravská radnice, tisk a graf.zpracování Ostrava- 
  Metropolitan Magazíne, distribuce měsíčníku, pořízení fotografií 
  pro tištěná periodika a webové stránky SMO, pořízení, vysílání 
  a archivace videoinformací o dění v Ostravě 
   
§ 3399 – ost.zál.kultury, církví a sděl. prostředků        60 tis.Kč 
- běžné výdaje – Ostravské vánoce (dárky pro děti z dět. domovů) 
 
§ 3699 – ost. zál.bydlení, komunál.služeb a úz. rozvoje   480 tis.Kč 
-
 
 Dům roku 2009, podpora VŠ, vzdělávacích a osvětových činností 



 
28 

 

 

§ 3769 – ostatní správa v ochraně ŽP                      800 tis.Kč 
- právní služby, uplatnění práv.prostředků pro zlepšení stavu 
  ovzduší na Ostravsku (smlouva č. 3123/2008/LPO) 
 
§ 6112 – zastupitelstva obcí                            2 012 tis.Kč 
- cestovné (2 000 tis.Kč), kurzové ztráty, služby peněžních ústavů 
 
§ 6223 – mezinárodní spolupráce                         2 704 tis.Kč 
- čs-polské dny, spolupráce s partnerskými městy, setkání partner. 
 
 
 měst v Katovicích, členský příspěvek zájmovému sdružení Euroregion 

 
 
Investiční odbor (ORJ 230)                             75 739 tis.Kč 
 
§ 2310 – pitná voda                                     5 000 tis.Kč 
- havarijní opravy automatických tlakových stanic na vodovodní síti 
 
§ 2321 – odvádění a čištění odpadních vod              19 000 tis.Kč 
- čištění, kamerové prohlídky a opravy kanalizací před předáním 
  do správy OVAK a.s.                                   
- opravy zařízení na ČOV 
 
§ 3635 – územní plánování                              18 000 tis.Kč 
- knihy, učební pomůcky                                    40 tis.Kč 
- nákup ostatních služeb                               10 960 tis.Kč 
- nespecifikované výdaje (majetkoprávní vypořádání staveb, výdaje 
  po předání staveb do majetku)                         7 000 tis.Kč 
 
§ 3639 – komunální služby a územní rozvoj              32 639 tis.Kč 
- služby pošt, nájemné, kolky, správní poplatky                        
- demolice – rozvojová zóna Hrušov, PZ Mošnov, areál Syllabova,  
  bytové domy Šimáčkova, objekty býv. kasáren Hranečník, bytový 
  dům Žofínská – Karolína, areál býv. koupaliště O-Hulváky, areál 
  býv. ČOV Třebovice, odstranění vodohospodářských staveb dle 
  požadavků OVAK a.s. 
                         
§ 3749 – ostatní činnost k ochraně přírody a krajiny    1 100 tis.Kč 
- věcná břemena a monitoring v rámci úprav svahů 
- opravy a údržba – svah Lhotka, Televizní 
 
 
 
Odbor stavebně správní (ORJ 250)                          670 tis.Kč 
 
§ 3639 – komunální služby a územní rozvoj j.n. 
- statické a znalecké posudky   
                          
 
 
Odbor vnitřních věcí (ORJ 260)                            360 tis.Kč 
 
§ 3639 - komunální služby a územní rozvoj j.n. 



 
29 

 

 

- výroba tabulí pro značení ulic a městských obvodů       300 tis.Kč 
 
§ 6171 – činnost místní správy                             60 tis.Kč 
- likvidace nadací                                         40 tis.Kč 
- ustanovování opatrovníka ve správním řízení              20 tis.Kč 
 
 
 
Městská policie Ostrava – orgán města (ORJ 270)       352 809 tis.Kč 
 
§ 1014 – ozdravování hosp. zvířat, pol. a speciálních plodin 
         (útulek pro psy)                              10 541 tis.Kč 
- platy včetně odvodů                                   7 877 tis.Kč 
- ostatní běžné výdaje celkem                           2 664 tis.Kč 
  - pojistné                                               20 tis.Kč 
  - ochranné pomůcky                                       90 tis.Kč 
  - prádlo, oděv, obuv, léky, zdrav.materiál              365 tis.Kč 
  - knihy, předplatné                                       5 tis.Kč 
  - drobný hmotný dlouhodobý majetek, nákup materiálu     687 tis.Kč 
  - energie                                               670 tis.Kč 
  - PHM                                                   110 tis.Kč 
  - telefony                                                8 tis.Kč 
  - školení, služby peněž.ústavům, ostatní služby (veterinární 
    úkony pro psy a kočky), dálniční známky               683 tis.Kč 
  - opravy a údržba                                        10 tis.Kč 
  - cestovné a věcné dary                                  16 tis.Kč 
 
§ 5311 – bezpečnost a veřejný pořádek                 331 101 tis.Kč 
- platy včetně odvodů                                 295 793 tis.Kč 
- ostatní běžné výdaje celkem                          35 308 tis.Kč 
  - pojistné                                              960 tis.Kč 
  - ochranné pomůcky, léky, zdravotnický materiál         240 tis.Kč 
  - prádlo, oděv, obuv                                  3 566 tis.Kč 
  - knihy, předplatné, kolky, cestovné, dary            2 930 tis.Kč 
  - drobný hmotný dlouhodobý majetek, nákup materiálu   3 799 tis.Kč  
  - SW                                                     50 tis.Kč 
  - energie 
    (teplo 1 100 tis.Kč, voda 530 tis.Kč, plyn 2 100 tis.Kč, 
     el. energie 2 700 tis.Kč, zálohy 10 tis.Kč)        6 440 tis.Kč 
  - PHM                                                 3 000 tis.Kč 
  - poštovné, telefony                                  1 103 tis.Kč   
  - služby peněžním ústavům                                20 tis.Kč 
  - konzultace, právní služby                             100 tis.Kč 
  - školení                                               170 tis.Kč 
  - ostatní služby (úklid služeben, IVC, revize, ustájení koní, 
    veterinární úkony, odvoz odpadu, nákup stravenek, setkání 
    jízdních policií, lékařské prohlídky, očkování, revize) 
                                                       11 150 tis.Kč 
  - opravy a údržba                                     1 450 tis.Kč 
  - nájemné                                               240 tis.Kč 
  - pohoštění                                              70 tis.Kč 
  - dálniční známky, poplatky                              10 tis.Kč 
  - náhrady obyvatelstvu                                   10 tis.Kč 



 
30 

 

 

 
§ 6330 – převody vlastním fondům                       11 167 tis.Kč 
- převod do sociálního fondu 
 
Městská policie – sociální fond (ORJ 272)              11 167 tis.Kč 
- ochranné nápoje, vitamíny, rehabilitace, příspěvek na penzijní  
  připojištění, rekreaci, dětskou rekreaci, kulturní akce, dary,  
  půjčky 
 
 
 
Archiv města Ostravy (ORJ 290)                            984 tis.Kč 
 
§ 6211 – archivní činnost   
- pojistné a ochranné pomůcky                              32 tis.Kč   
- knihy učební pomůcky, tisk                              250 tis.Kč 
- nákup drobného hmotného dlouhodobého majetku, materiál  348 tis.Kč 
- kurzové ztráty, služby pošt, telekomunikací, peněž. ústavů 
                                                           57 tis.Kč 
- ostatní služby (vazba novin, strojní čištění podlah a  
  prosklených fasád apod.)                                160 tis.Kč 
- opravy                                                   35 tis.Kč 
- cestovné                                                 70 tis.Kč 
- pohoštění                                                10 tis.Kč 
- nákup uměleckých předmětů                                20 tis.Kč 
- věcné dary                                                2 tis.Kč 
 
 
 
Odbor ekonomického rozvoje (ORJ 300)                   71 135 tis.Kč 
 
§ 2141 – vnitřní obchod                                 6 580 tis.Kč 
- prezentace SMO na mezinárodních veletrzích MIPIM v Cannes, 
  EXPO REAL v Mnichově 
  - drobný hmotný dlouhodobý majetek (stánky)             100 tis.Kč 
  - nájem                                               2 880 tis.Kč 
  - služby                                              3 600 tis.Kč 
 
§ 2143 – cestovní ruch                                  5 965 tis.Kč 
- prezentace SMO v oblasti cestovního ruchu (tuzemské a zahraniční 
  veletrhy) 
     
§ 2321 – kanalizace                                     1 670 tis.Kč 
– dostavba plošné kanalizace 
 
§ 3636 – územní rozvoj                                 47 010 tis.Kč 
- projektová příprava záměrů spolufinancovaných z fondů EU 
                                                       45 000 tis.Kč  
- zpracování žádosti „Ekotermo Ostrava“ v rámci OPŽP - 
  smlouva č. 2125/2009/LPO                              1 800 tis.Kč 
- projekt „Inkubátor specialistů regionálního rozvoje aneb inovace 
  univerzitních regionálních studií                       100 tis.Kč 
- projekt „EKOTERMO I“-  zajištění publicity              110 tis.Kč 



 
31 

 

 

 
§ 3699 – ost.zá.bydlení, komunál.služeb a úz.rozvoj     8 530 tis.Kč 
- konzultační, poradenské služby, ostatní služby 
  - IPRM „Ostrava - magnet regionu“, „Ostrava – pól rozvoje“ 
                                                        2 000 tis.Kč 
  - strategická průmyslová zóna Mošnov, PZ Hrabová – studie 
                                                          500 tis.Kč 
  - území staré ČOV – O-Přívoz (projektová příprava)      500 tis.Kč 
  - revitalizace přednádražního prostoru Svinov, II. et. – 
    zajištění publicity projektu                          100 tis.Kč 

- zajištění dodávky energie pro Ostravu – projektová příprava 
v rámci projektu                                   1 000 tis.Kč 

- městský fotbalový stadion – právní poradenství + tendr 
                                                      2 000 tis.Kč  
- revitalizace řeky Ostravice – poskytování konzultačních 

služeb                                                 50 tis.Kč 
- IPRM – „Budoucnost Vítkovic“ – publicita projektu, konzultační 
  služby                                                 50 tis.Kč 
- inzerce, aktualizace a tisk, aktualizace videí        820 tis.Kč 

- pohoštění                                                70 tis.Kč 
- neinvestiční dotace  - konference 
  „Investment and Business Forum v Ostravě“               200 tis.Kč 
  Konference pracovních příležitostí „KARIÉRA 2010“       240 tis.Kč 
 
§ 6223 – mezinárodní spolupráce                         1 380 tis.Kč 
- projekt ACT4PPP – Transnational Action for Public Private 
 
 
 Partnership 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
32 

 

 

 
 

R E K A P I T U L A C E 
 

 
 

BĚŽNÝCH VÝDAJŮ 
 
 
Celkové běžné výdaje před konsolidací           5 071 581 tis.Kč 
v tom skupiny: 
1 - Zemědělství a lesní hospodářství               16 694 tis.Kč 
2 - Průmyslová a ostatní odvětví hospodářství   1 324 350 tis.Kč 
3 – Služby pro obyvatelstvo                     1 293 672 tis.Kč 
4 – Sociální věci a politika zaměstnanosti        299 132 tis.Kč 
5 - Bezpečnost státu a právní ochrana             417 128 tis.Kč           
6 - Všeobecná veřejná správa a služby           1 720 605 tis.Kč 
 
Konsolidace výdajů                               - 24 624 tis.Kč 
 
Celkové běžné výdaje po konsolidaci             5 046 957 tis.Kč   
 
 
 
 

 
KAPITÁLOVÝCH VÝDAJŮ 

       
                                                   
Celkové kapitálové výdaje                       1 197 903 tis.Kč 
v tom skupiny: 
1 - Zemědělství a lesní hospodářství                    0 tis.Kč 
2 - Průmyslová a ostatní odvětví hospodářství     509 509 tis.Kč 
3 – Služby pro obyvatelstvo                       458 912 tis.Kč 
4 – Sociální věci a politika zaměstnanosti          9 795 tis.Kč 
5 - Bezpečnost státu a právní ochrana               8 342 tis.Kč           
6 - Všeobecná veřejná správa a služby             211 345 tis.Kč   
                         
 
 
  
 
CELKOVÉ ZDROJE                                 6 244 860 tis.Kč 
 
BĚŽNÉ VÝDAJE po konsolidaci                    5 046 957 tis.Kč    
        
KAPITÁLOVÉ VÝDAJE                              1 197 903 tis.Kč 
 
 
 
 
 



 
33 

 

 

Komentář ke kapitálovému rozpočtu SMO pro rok 2010 
 
 
ORJ 100 – Odbor dopravy                                15 000 tis.Kč   
 
akce 3408 - Spolufinancování silničních investic                          
Jedná se o příspěvek města Ředitelství silnic a dálnic ČR a 
Moravskoslezskému kraji na výstavbu silniční sítě na území města 
z pohledu potřeb a priorit města, kdy by měly být hrazeny především 
stavební objekty náležící do majetku města (chodníky, veřejné 
osvětlení, světelná signalizační zařízení (SSZ), např. ul. 
Českobratrská, Místecká, apod.). Podíl v jednotlivých letech 
upřesňují investoři – ŘSD ČR, MSK. 
 
 
ORJ 120 – Odbor financí a rozpočtu    celkem           45 557 tis.Kč 
 
Investiční dotace městským obvodům 
  
Městský obvod Ostrava-Jih: 
 
akce 3799 - Rek. podchodu A. Poledníka                 33 857 tis.Kč 
Rekonstrukce je nutná s ohledem na závadný stav celého podchodu a 
nutnosti doplnění a zakrytí vstupu ze strany od Dubiny. Stavba byla 
zahájena v roce 2009, pro rok 2010 je finanční potřeba pro 
dofinancování stavby 33 857 tis.Kč. 
 
akce 8708 – Rozšíření vodního areálu – krytý bazén – PD  

           10 000 tis.Kč 
Jedná se o zpracování PD, pokračování výstavby Vodního areálu 
Ostrava-Jih. Plánuje se vybudovat krytý bazén s vodními atrakcemi, 
rozšíření slunných ploch, vybudování ubytovacích kapacit.  
 
 
Městský obvod Slezská Ostrava: 
 
akce 5639 – Studie využití důlních plynů na území Slezské Ostravy  
                         700 tis.Kč 
Studie „Možnosti využití důlních plynů z vybraných lokalit 
uzavřených ostravských dolů v oblasti Slezské Ostravy“ bude řešit 
specifikaci zdrojů kapacity a koncentrace plynu v jednotlivých 
oblastech, ekonomické zhodnocení záměru, zpracování marketingové 
studie pro odběr tepla a návrh dotačního programu, včetně zpracování 
potřebné dokumentace k zajištění dotace. Z prostředků Fondu ŽP. 
 
 
Městský obvod Hošťálkovice: 
 
akce 5640 – Revitalizace dět. hřiště MŠ Hošťálkovice ul. Výhledy 210
                        1 000 tis.Kč 
Revitalizace dětského hřiště Mateřské školy Ostrava-Hošťálkovice na 
ul. Výhledy 210 představuje realizaci terénních úprav, včetně 
trávníků a statických prvků (houpačky, prolézačky, aj.) zahrnující 



 
34 

 

 

úpravy dopadových ploch, tak aby zohledňovaly potřeby výuky v rámci 
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty. Z prostředků Fondu 
ŽP. 
 
 
               
ORJ 130 – Odbor hospodářské správy            celkem    1 250 tis.Kč 
 
Stroje, přístroje a zařízení 
Požadavky na kapitálový rozpočet v této oblasti v jednotlivých 
letech jsou určeny na obměnu opotřebeného a zastaralého vybavení 
pracovišť magistrátu. Jde zejména o pořízení kopírovacího stroje 
v rozmnožovně odboru hospodářské správy a na jednotlivých odborech 
MMO a dále o frankovací stroje v podatelnách MMO. Pravidelnou 
obměnou opotřebených zařízení se předchází případným havarijním 
situacím a zbytečným výdajům za nerentabilní opravy. 
 
 
 
ORJ 133 – Odbor projektů IT služeb a outsourcingu    
                  celkem   35 060 tis.Kč       
 
Projekt eGovernmentu - Technologické centrum (TC) 
Projekt TC je součástí projektu regionálních center, tzv. EGON 
center, TC je jeho technologická složka.TC má zajišťovat provoz 
systémů (např. spisových služeb, typových projektů samospráv, 
systémových služeb a centrálních projektů) veřejné správy. TC jsou 
budována na krajských úřadech a na obcích s rozšířenou působností. 
Strategický rámec projektu TC vychází ze stanovené strategie 
efektivní veřejné správy dané dokumentem EFEKTIVNÍ VEŘEJNÁ SPRÁVA A 
PŘÁTELSKÉ VEŘEJNÉ SLUŽBY – Strategie realizace Smart Administration 
v období 2007-2015 a v návaznosti na připravované legislativní změny 
a rozpracované aktivity zejména Ministerstvem vnitra ČR a 
jednotlivých krajů promítnutých do návrhu typových projektů 
samospráv. 
Ministerstvo vnitra ČR Vyhlásilo výzvu k předkládání žádostí o 
finanční podporu v rámci IOP na TC, aktuálně se výzva přepracovává, 
budou změněny některé podmínky pro poskytnutí dotací z IOP. MMO má 
písemné souhlasy obcí ve své správní působnosti, že budou využívat 
služeb TC a jsou ochotny podepsat s MMO tzv.Partnerskou smlouvu. 
Projekt TC bude financován z Integrovaného operačního programu. 

a. Prioritní osa: 2 Zavádění ICT v územní veřejné správě. 
b. Oblast podpory: 2.1 Zavádění ICT v územní veřejné správě. 
c. Cíl podpory: Konvergence. 

Maximální částka poskytnuté dotace na TC je 4 000 000,-Kč pro 
žadatele a 23 000,-Kč pro každou obec, která uzavře partnerskou 
dohodu na elektronickou spisovou službu v rámci TC. Podíl města: 15% 
z poskytnuté podpory, tj. 600 tis.Kč. 
 
Upgrade kontaktních míst Czech Point 
Jedním z projektů implementace eGovernmentu do území je Czech Point. 
Služby poskytované na Czech Point, (centrální státní aplikace) budou 
dále rozšiřovány.  



 
35 

 

 

V rámci finanční podpory IOP bylo možné zakoupit pouze upgrade 
jednoho kontaktního místa Czech Point, přestože MMO provozuje 8 
kontaktních míst. Dotace pouze na jedno místo je pro obec s rozsahem 
poskytovaných služeb (včetně autorizované konverze) na Czech Point 
nedostatečné. 
Na upgrade dalších míst Czech Point nebude poskytnuta žádná další 
dotace. Nezbytná částka na upgrade všech provozovaných míst Czech 
Point 300 tis.Kč včetně DPH. 
 
Czech POINT@home 
Jedná se o typový projekt eGovernmentu. Czech POINT@home bude 
centrálním portálovým systémem, který umožní typovou a standardní 
integraci informačního systému a propojení s centrálním portálovým 
systémem Czech POINT@home. 
Pro podpoření realizace tohoto projektu bude vyhlášena výzva v rámci 
Integrovaného operačního programu. 
Předpokládaná maximální částka vyhlášené dotace 2 000 tis.Kč 
Spoluúčast města na financování je 15% z poskytnuté dotace, tj. 300 
tis.Kč. 

 
Základní registry 
Projekt základních registrů umožní sdílení, přístup k centrálním 
datům a přebírání dat pro všechny informační systémy veřejné správy 
(ISVS). Vznik základních registrů je vymezen v zákoně o základních 
registrech. 
Přestože základní registry vzniknou na základě zákonné povinnosti a 
projekt jejich vzniku bude financován státem, bude potřebné a 
zaplatit dodavatelům aplikací práce na integraci jejich systémů do 
základních registrů. 
Na implementaci základních registrů do stávající IT struktury úřadu 
nebudou poskytnuty žádné dotace. Některá nezbytně nutná minima prací 
dodavatelů bude možno požadovat zdarma na základě legislativních 
úprav. Pro kompletní integraci bude třeba investic ve 2 300 tis.Kč 
včetně DPH. 
 
Rozvoj IT infrastruktury 
S konsolidací aplikační úrovně MMO současně vznikají nároky na 
rozvoj infrastruktury a to na úrovni síťové i na vybavení 
serverových systémů. 
IT infrastruktury pokrývá potřeby aktuální aplikační úrovně, 
v případě rozvoje a konsolidace aplikací budou nutné související 
změny v IT infrastruktuře. 
Náklady na rozvoj IT infrastruktury jsou 1 000 tis.Kč včetně DPH. 

 
Personální systém 
Současný provozovaný personální systém je zastaralý a nedostatečný. 
Neposkytuje databázi zaměstnanců a nepodporuje personální řízení. 
Aplikace není již řadu let rozvíjena, nebo jen s velkými obtížemi. 
Pro potřeby zaměstnanců, personalistů i administrátorů vznikly četné 
dodatečné pomocné aplikace a databáze, které suplují chybějící 
funkčnost dosavadní aplikace. 



 
36 

 

 

Aktuálně probíhá analýza potřeb a požadovaných funkcionalit 
personálního systému a referenční návštěvy na úřadech, které 
provozují personální systémy. 
Částka pro nákup licencí, implementaci a rozhraní na ostatní systémy 
je 3000 tis.Kč včetně DPH. 
 
Konsolidace a rozvoj IS MMO 
Aktuálně provozuje SMO mnoho aplikací, které jsou roztříštěné, a 
finančně náročné na podporu a správu. Konsolidací vznikne prostor 
pro snížení mandatorních výdajů v dalších obdobích. 
V případě, že bude zachován současný stav, budou vznikat nové nároky 
na provedení integrací. Tyto integrační projekty mohou obtížně 
nahradit funkcionalitu jednolitých systémů. 
Předpokládané finanční nároky jsou 40 000 tis.Kč včetně DPH. Pro rok 
2010 bude potřebná investice ve výši 20 000 tis.Kč, v následujících 
2 letech pak postupně 5 000 tis.Kč včetně DPH. 
 
Technologická místnost 
Technologická místnost slouží pro umístění technologie, na které 
jsou provozovány veškeré IS/IT systémy MMO. Místnost musí splňovat 
minimální požadavky na bezpečný a hospodárný provoz systémů jako 
například teplota, čidla kouře a teploty, náhradní agregát, 
prokazatelné evidování vstupů, atd. 
V současnosti nemá MMO svou technologickou místnost (TC), proto 
platí hostování společnosti Ovanet, a.s. Místnost pro TC je již 
vyhrazena, probíhají stavební úpravy a je potřeba pořídit vybavení 
místnosti. Zřízení technologické místnosti je jednou z podmínek 
přiznání dotací pro projekt eGovernmentu – Technologické centrum. 
Na dovybavení technologické místnosti je pro rok 2009 plánovaná 
investice ve 1 500 tis.Kč včetně DPH. 
 
Elektronizace úřadu – rozvoj Evagend 
V současné době je na MMO provozována řada různorodých, drobných 
aplikací, které již nejsou dále rozvíjitelné. Neustále narůstají 
požadavky uživatelů na aplikace evidenčního charakteru. Vhodným 
řešením je podporování a rozvoj aplikace Evagend, která je snáze 
rozvíjitelná a do které lze zakomponovat všechny již existující 
drobné aplikace a dále ji rozvíjet podle potřeb uživatelů. Rozvoj 
této aplikační úrovně navíc umožní implementaci jednoduchého 
workflow a reportingu nad uloženými daty. 
Aplikace Evagend v současnosti obsahuje modul Žádostí občanů o 
dotace, je připravován modul Čistota a pořádek a modul pro Evidenci 
zmocnění.Aplikace bude moci být využívána pro magistrát i městské 
obvody. 
Předpokládaná částka na rozvoj aplikace Evagend je 1 000 tis.Kč 
včetně DPH. 
 
Rozvoj eSPIS 
V návaznosti na konsolidaci informačních systémů statutárního města 
Ostravy bude zapotřebí provázat integrační práce na provozovanou 
elektronickou spisovou službu. 



 
37 

 

 

Aktuální elektronickou spisovou službou kterou provozuje magistrát i 
městské obvody je aplikace eSPIS, se kterou jsou prointegrovány 
ostatní agendové systémy. 
Předpokládaná částka na propojení nového konsolidovaného řešení se 

Kč. spisovou službou je 1 000 tis.
Rozvoj objednávkového systému 
Objednávkový systém slouží k objednání občanovi na konkrétní termín 
a přepážku na úřadě. Objednávkový systém využívají nejen občané, ale 
také úředníci, kterým tato aplikace umožňuje optimalizovat provoz 
přepážek. 
Prostřednictvím objednávkového systému je ročně zadáno zhruba 10 000 
objednávek. Aktuálně je možné se objednat na vyřízení dopravních, 
živnostenských agend, vyřizování osobních dokladů, atd. Objednávkový 
systém je potřeba rozšířit o další odbory, které doposud aplikaci 
nevyužívaly a integrovat jej s vyvolávacím systémem. 
Cena za rozvoj objednávkového systému je 500 tis.Kč včetně DPH. 
 
Nasazení vyvolávacích systémů 
Některé odbory MMO, jejichž pracovní náplní je každodenní komunikace 
s občany, využívají pro řízení obsluhy občanů vyvolávací a 
objednávkový systém. Vyvolávací systém pomáhá řešit řízení front a 
obsluhy nejen úředníkům, ale především občanům. Cílem investice je 
nasadit vyvolávací systémy na další odbory: odbor vnitřních věcí a 
odbor financí a rozpočtu a ten integrovat na objednávkový systém 
MMO. 
Aktuálně je vyvolávací systém úspěšně provozován na odborech 
živnostenský úřad, dopravně správních činností, některých agendách 
odboru vnitřních věcí. 
Nákup vyvolávacích systémů vyžaduje investici ve výši  
1 000 tis.Kč včetně DPH.   
 
SW vybavení pro Archiv města Ostravy 
Pořízení SW je nezbytné pro vyhledávání a zobrazování informací 
Archivu města Ostravy. Cílem je umožnění  webové prezentace 
digitalizovaného archivního materiálu a možnost vyhledávání 
v databázi Národního archivního dědictví (NAD). Archiv města zatím 
žádnou podobnou aplikaci nevyužíval, potřeba aplikace vyplývá 
z rostoucího množství archiválií v digitalizované podobě, kterých 
bude v budoucnu stále narůstat. 
Aktuálně je řešeno datové úložiště pro Archiv, které pokryje 
aktuální potřeby uložení dat. Jedná se však pouze o zajištění 
potřebné HW kapacity. 
Nákup SW, HW, včetně implementace vyžaduje investice ve výši 200 
tis.Kč. 
 
Nákup techniky pro projekt Systém vzdělávání v eGovernmentu 
Projekt vzdělávání v eGovernmentu se zaměřuje na vytvoření koncepce 
činnosti eGON centra z pohledu jeho role při realizaci systému 
vzdělávání úředníku v používání eGovernmentu. eGON Centra vznikají 
na krajských úřadech a na obcích s rozšířenou působností. Jedná se o 
projekt podporovaný ministerstvem vnitra. 
Ministerstvo vnitra ČR vyhlásilo výzvu k předkládání individuálních 
projektů v rámci operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. V 



 
38 

 

 

rámci výzvy budou požadovány taktéž dotace na zajištění techniky pro 
vzdělávání. 
Projekt bude financován z operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost. 

a. Prioritní osa: 4 Veřejná správa a veřejné služby 
b. Oblast podpory: 4.1 Posilování institucionální kapacity a 

efektivnosti veřejné správy – zajištění vzdělávání v 
eGovernmentu 

c. Název výzvy: Výzva pro předkládání IP 4.1 – vzdělávání 
v eGon Centrech krajů a obcí s rozšířenou působností. 

Maximální částka poskytnuté dotace na nákup techniky pro školení je 
maximálně 400 tis.Kč. Spoluúčast města je 15% z poskytnuté částky, 
tj. 60 tis.Kč. 
 
Biometrické pracoviště – vydání občanských průkazů 
Biometrickým pracovištěm je kabinka s vbudovanou technologií pro 
snímání biometrických údajů žadatelů o občanský průkaz a přenos 
těchto údajů do informačního systému ministerstva vnitra. 
V současné době jsou již biometrická pracoviště vybudována a 
provozována pro cestovní doklady. Přechod na biometrické občanské 
průkazy je jedním z dalších záměrů ministerstva vnitra, které jsou 
podpořeny legislativou a to v zákoně č. 227/2009 Sb. s účinností od 
1.7.2010. 
Pro zajištění provozu je předpokládána potřeba minimálně 2 
biometrických pracovišť. Dle informací ministerstvo vnitra 
neposkytne obcím finanční dotaci pro zřízení biometrických 
racovišť. Cena 2 biometrických pracovišť je 2 300 tis.Kč. p
 
 
 
ORJ 134 – Odbor projektů IT služeb a outsourcingu (býv. GISMO)     
                     celkem      250 tis.Kč 
 
Pracovní stanice gis.mmo.cz 
Nákup pracovní stanic pro agendu připravovaného nového územního 
plánu. 
Stávající pracovní stanice byla zakoupeny v roce 1996 a 2002. 
Pracovní stanice z roku 1996 byla v letošním roce vyřazena. 
Nákup pracovních stanic si v letech 2010-2013 vyžádá investice do 
výše 250 tis.Kč včetně DPH z rozpočtu SMO. 
 
 
 
ORJ 137 – Odbor majetkový                   celkem     66 500 tis.Kč 
 
akce 8323   
– výkupy Vědeckotechnologický park                     15 000 tis.Kč 
Strategické výkupy pozemků, hrazeno z prostředků města.   
- výkupy Hrušov                                        15 000 tis.Kč 
Dokončení výkupů nemovitostí, hrazeno z prostředků města. 
 
– výkupy pro revitalizaci přednádraží Svinov            3 500 tis.Kč 



 
39 

 

 

Výkupy nemovitostí pro realizaci II. etapy akce dle požadavku odboru 
ekonomického rozvoje.  
 
– výkupy pro protipovodňovou hráz Žabník               14 000 tis.Kč 
Výkupy pozemků v Koblově, celkové náklady cca 18 500 tis. Kč, cca 
4 500 tis. Kč uhrazeno v roce 2009. 
- úplatné převody od ČR – ÚZSVM pozemky a stavby                     

                                                    16 500 tis.Kč 
Jedná se o výkupy nemovitostí: 

- cca 5 000 tis. Kč pozemek parc. č. 220/1 v Moravské Ostravě (za 
Librexem na Žofinské ul.) 

- cca 1 500 tis. Kč areál bývalého koupaliště Hulváky 
- cca 1 000 tis. Kč Soukromá zvláštní a pomocná škola pro děti 

s vadami zraku (MěOb) 
- cca 1 500 tis. Kč nemovitosti v k.ú. Poruba (ZO Zahrádkářského 

svazu) 
- cca   500 tis. Kč nemovitosti v k.ú. Poruba sever 
- cca 5 000 tis. Kč Kulturní středisko Svinov – výkup nemovitostí 

(požadavek MěOb) 
- cca 2 000 tis. Kč výkup budovy č.p. 237, Stará Plesná 

(požadavek p.o. DDaM) 
      
- výkupy pozemků pro obvodovou komunikaci Františkov    2 500 tis.Kč 
Výkup nemovitostí na základě požadavku investičního odboru. 
 
 
 
ORJ 160 – Odbor školství, kultury, sportu a volnočasových aktivit          
celkem                                                  6 000 tis.Kč 
 
akce 0000 – Realizace plastiky „Levitace“               1 000 tis.Kč 
Dílo bude realizováno dle výtvarného návrhu předloženého v rámci 
veřejné výtvarné soutěže na ztvárnění návrhu plastiky ve veřejném 
prostoru na nám. Dr. Brauna v Ostravě-Svinově, o kterém rozhodla 
rada města pod usn. č. 5843/78.  
 
akce 8117 – Rekonstrukce a modernizace kulturního domu POKLAD, 
Ostrava-Poruba              5 000 tis.Kč 
V srpnu 2009 byl vypracován investiční záměr (architektonická 
studie) na kompletní rekonstrukci a modernizaci kulturního domu. 
V roce 2010 budou požadované prostředky určeny na zpracování 
projektové dokumentace pro územní a stavební řízení. Současně je 
nutné vyřešit majetkoprávní vztahy k pozemkům pod amfiteátrem 
z České republiky na DK POKLAD, s.r.o. 
 
 
 
ORJ 180 – Odbor sociálních věcí a zdravotnictví celkem  2 140 tis.Kč 
 
akce 6462 – Domov pro seniory Korýtko – rekonstrukce koupelen 
v budově B              1 700 tis.Kč 
Požadavek na investiční akci je zařazen do prioritních akcí odboru 
sociálních věcí a zdravotnictví, neboť koupelny v budově B, které 



 
40 

 

 

neprošly žádnou rekonstrukcí od roku 1985, jsou ve špatném 
technickém stavu. V místnostech je nefunkční hydroizolace, což má za 
následek podmáčení podlah. Plánovaná rekonstrukce, která zahrnuje 
nové betonové podlahy, novou izolaci, položení nové dlažby a 
provedení nových obkladů, a to v místnostech koupelen i WC 
představuje dle předložené cenové kalkulace náklady ve výši 1 696 
tis. Kč. Vzhledem ke špatnému technickému stavu vyžaduje 
rekonstrukci v budově B celkem 40 koupelen. 
 
akce 0000 – Bezúročné půjčky na zakoupení motorového vozidla 
                    440 tis.Kč 
Bezúročné půjčky jsou poskytovány občanům těžce zdravotně 
postiženým, a to v maximální výši 40 tis. Kč v případě, že jim je 
přiznán příspěvek na zakoupení motorového vozidla. Půjčka je 
návratná nejpozději do 5 let od poskytnutí. 
 
 
 
ORJ 190 – Odbor ochrany životního prostředí     celkem  8 000 tis.Kč  
 
akce 5007 – Úprava toku Porubka a Odry                  2 000 tis.Kč 
Jde o investiční dotaci pro Povodí Odry, státní podnik na přípravu a 
realizaci staveb v rámci programu prevence před povodněmi. Stavby 
zlepší povodňovou ochranu zástavby v Porubě-vsi a Svinově (v případě 
toku Porubky) a v Koblově a částečně také v Antošovicích (v případě 
toku Odry, kde se jedná o stavbu levobřežní protipovodňové hráze). 
 
akce 5400 – Protipovodňová opatření Hrabová             6 000 tis.Kč 
Jde o investiční dotaci pro Povodí Odry, státní podnik na výkupy 
pozemků nutných pro stavby povodňové ochrany v Hrabové. Jde o stavby 
financované z programu prevence před povodněmi a z programu 
Revitalizace Moravskoslezského kraje. Jde o plnění usnesení rady 
města č. 6169/82 ze dne 9.12.2008. 
 
 
 
ORJ 210 – Odbor Útvar hlavního architekta     celkem   10 000 tis.Kč    
 
akce 0000 – Nákup dlouhodobého nehmotného majetku       2 000 tis.Kč 
Jedná se o pořízení projektových dokumentací, urbanistických studií, 
územně plánovacích dokumentací, které se pořizují na základě 
uzavřených smluv o dílo. 
 
akce 0000 – Pořízení nového Územního plánu města Ostravy  
                                                        8 000 tis.Kč 
Na základě platnosti nového Stavebního zákona od 1.1.2007, který 
ukládá obcím upravit nebo pořídit nový územní plán a aktualizovat 
územně analytické podklady v roce 2010, žádáme o zařazení částky 
8 000 tis. Kč na zahájení prací na jeho pořízení. 
 
 
 
 



 
41 

 

 

ORJ 230 – Odbor investiční                 celkem     848 019 tis.Kč 
 
akce 3002 - Projekty a příprava staveb                  1 000 tis.Kč 
Jedná se o blíže nespecifikovanou  „rezervní“ položku, která je 
rčena na krytí projekční přípravy staveb dopravního charakteru. u
 
akce 3004 - Obvodová Františkov                         1 800 tis.Kč 
První etapa stavby Obvodová komunikace Františkov byla dokončena 
v roce 1997.Druhá etapa zahrnuje výstavbu komunikace od křižovatky 
s ul. Frýdeckou po ul. Keltičkovu. Součástí je vybudování okružní 
křižovatky ulic Těšínské  a Na Baranovci, zastávek MHD , 
trolejbusové trati a rekonstrukce měnírny na Gagarinově 
náměstí.Účelem stavby je vybudovat kvalitní dopravní napojení a 
obsluhu nové bytové výstavby v lokalitě Františkov. 
Pro druhou etapu byla vypracována dokumentace pro územní řízení a 
následně bylo vydáno územní rozhodnutí v roce 2001, toto rozhodnutí 
bylo následně třikrát prodlouženo a jeho konečná platnost je do 
15.10.2010. Pokud do této doby nebude požádáno o stavební povolení, 
pozbude platnosti. 
V roce 2003 byla dopracována dokumentace pro stavební povolení, o 
stavební povolení nebylo možno požádat z důvodu dosud nedořešených 
majetkových vztahů, jedná se o pozemky RPG a.s. Majetkové 
záležitosti vyřizuje majetkový odbor MMO. 
Projekt pro stavební povolení již není aktuální z důvodu změn 
vlastníků nemovitostí v daném území a změn norem a předpisů, je 
nutná aktualizace, rovněž je nutné nové projednání se všemi orgány 
státní správy a dotčenými vlastníky a organizacemi. 
Náklady na vlastní realizaci stavby činí v cenové hladině 2003 cca 
80 mil Kč, a do rozpočtu města nebyly nikdy zahrnuty. 
V roce 2009 je vypracována nová dokumentace pro stavební povolení, 
stavební náklad vzrostl na 160 mil. Kč s DPH.  
Do rozpočtu na rok 2010 je zatím dán návrh na krytí ve výši 1 800 
tis. Kč je to částka na nasmlouvanou inženýrskou činnost a výkupy 
pozemků. 
 
akce 0000 - Rekonstrukce MK v MO Moravská Ostrava a Přívoz    
                                                       17 000 tis.Kč       
akce 0000 - Rekonstrukce MK v MO Slezská Ostrava             
                                                        9 000 tis.Kč 
akce 0000 - Rekonstrukce MK v MO Ostrava – Jih         32 000 tis.Kč       
akce 0000 - Rekonstrukce MK v MO Poruba                22 000 tis.Kč  
 
Částky budou postupně uvolňovány na základě přesné specifikace 
požadavků jednotlivých městských obvodů.         
 
akce 3049 - Rek. MK ul. Karla Svobody                   4 470 tis.Kč 
Úkolem stavby je rozšíření nevyhovujícího úseku komunikace 
v blízkosti napojení na ul. Opavskou na minimální parametry pro 
obousměrný provoz vozidel. Upravená komunikace navazuje na 
rekonstrukci napojení ul. K. Svobody na ul. Opavskou provedenou 
v rámci stavby silnice I/11 Prodloužená Rudná. Pro stavbu je 
zpracována DÚR. Probíhají výkupy pozemků pro stavbu a je požádáno o 
prodloužení územního rozhodnutí. Na základě vyřešených majetkových 



 
42 

 

 

požadavků vlastníků pozemků bude vypracována dokumentace pro 
stavební povolení. 
 
akce 3063 - Nová Karolina - Tramvajová zastávka 28. října 427 tis.Kč 
„Tramvajová zastávka Karolina“, jejíž součástí je výstavba 
obousměrné tramvajové zastávky Karolina na ul. 28. října a z toho 
vyplývající přeložka dotčené části tramvajové tratě a nové šířkové 
uspořádání uličního profilu ul. 28. října v úseku mezi hotelem 
Palace a Frýdlantskými mosty, včetně přeložek inženýrských sítí.V 
současné době je zpracována DÚR, je vydáno územní rozhodnutí, je 
vypracována dokumentace pro stavební povolení. 
 
akce 3068 - Přeložka MK ul. Moravská                    5 000 tis.Kč 
Jde o přeložení komunikačního propojení dnešního duálně řešeného 
úseku s ul. Závodní mimo zástavbu vč. vytvoření bezpečnějších 
parametrů v křižovatce s ul. Závodní a současně o dobudování vratné 
silniční rampy z I/56 od F.-M. do ul. Moravské pro zlepšení přístupu 
do oblasti Hrabůvky a nádraží ČD O.-Vítkovice s tím, že pokud by se 
výstavba obou propojek měla časově rozdělit, musí být propojení 
duálu Moravská s ul. Závodní provedeno dříve. Pro stavbu je 
zpracován IZ a DÚR. 
 
akce 3076 - Propojení Pavlovova – Plzeňská              3 000 tis.Kč 
Jedná se o nové napojení ul. Pavlovovy na ul. Plzeňskou, včetně 
mimoúrovňového převedení chodců podchodem na ul. Plzeňskou. S touto 
stavbou souvisí také nové kolejové propojení Pavlovova – Plzeňská 
akce DPO a.s.). Je zpracovaná studie. (

 
akce 3047 - Centrum bezpečné jízdy                     42 500 tis.Kč 
Jedná se o vybudování zkušebního polygonu pro nacvičování jízdy 
osobních i nákladních vozidel na normálním i kluzkém povrchu a po 
vyvolání smyku. Systém výcviku má umožnit umazávání bodů řidičům 
podle podmínek daných zákonem. Celkové náklady na stavbu činí 79 500 
tis. Kč.  
Zpracovaná DÚR a DSP, jsou vydána stavební povolení, vybrán 
zhotovitel stavby. 
 
akce 3066 – NR – dopravní obslužnost jižní části        3 700 tis.Kč 
Akce řeší příjezd pro zásobování objektu Nové radnice a dále řeší 
navýšení kapacity parkovacích míst u Nové radnice a zejména 
bezkolizní příjezd do řešeného území z ul. Českobratrská. Tato 
stavba současně řeší příjezd ke třem vilám u ul.Českobratrské, a to 
s vyloučením kritických příjezdů od ul. Českobratrské. 
V 10/2009 bylo vydáno pravomocné územní rozhodnutí, dokumentace pro 
stavební povolení bude zpracována do 02/2010, 
požadované finanční prostředky na rok 2010 jsou určeny na dokrytí 
kompletní projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a na 
zahájení realizace stavby. 
 
akce 3071 – Cyklostezka Odra – Morava – Dunaj – PD        349 tis.Kč 
Region Poodří je objednatelem dokumentace pro územní řízení pro cca 
81 km cyklostezek v Moravskoslezském kraji. Požadované finanční 



 
43 

 

 

prostředky na rok 2010 jsou určeny na zpracování projektové 
dokumentace, jedná se o podíl SMO na území města Ostravy. 
 
akce 3080 – Rozšíření zpevněných ploch v oblasti VTP Ostrava 
                    861 tis.Kč 
Zajištění bezbariérového přístupu podle podmínek kolaudačního 
řízení.  
 
akce 3081 – Parkoviště u ředitelství MěP na ul. Hlubinská 
                 1 300 tis.Kč 
Z důvodu nedostatečného počtu parkovacích míst před budovou 
ředitelství Městské policie v Ostravě je nutné vybudovat parkoviště. 
V současné době se zpracovává dokumentace pro územní řízení. 
Požadované finanční prostředky na rok 2010 jsou určeny na zpracování 
rojektových dokumentací. p

 
akce 3601 - Cyklistické stezky – nespecifikované        5 000 tis.Kč 
Tyto finanční prostředky jsou určeny pro jednotlivé městské obvody 
na přípravu a realizaci cyklistických stezek na území města Ostravy. 
 
akce 7137 – Rek. kanalizace a vodovodu ul. Opavská – cyklostezka 
                                 1 300 tis.Kč 
Požadované finanční prostředky jsou určeny na dokončení cyklostezky 
podél ul. Opavská, jakožto finální povrch po rekonstruované 
kanalizaci. 
             
akce 3033 – Terminál Hranečník                   4 300 tis.Kč 
Výstavbou přestupního terminálu v prostoru Hranečník dojde ke 
zkvalitnění podmínek hromadné dopravy, zvýšení komfortu cestujících 
i optimalizaci přestupu mezi jednotlivými systémy veřejné hromadné 
dopravy (autobusy, tramvaje a výhledově i trolejbusy). Současně zde 
bude vybudován prostor pro ukončování linek příměstské autobusové 
dopravy a záchytné parkoviště pro automobilovou dopravu. V současné 
době je pro investiční akci vydáno stavební povolení. Se zahájením 
stavby se počítá v roce 2010. Pro tuto akci bude požádáno o dotaci z 
fondu Revitalizace území a sanace škod vzniklých důlní činností a 
proto bylo rozhodnuto, že investorem této stavby bude Statutární 
město Ostrava. V případě, že bude žádost o dotaci vyřízena kladně, 
dojde ke krytí poměrné části investičních nákladů stavby ve výši až 
43 mil. Kč. Celkový předpokládaný náklad stavby činí 220 mil. Kč. 
V případě neúspěšnosti získání dotace by pak pravděpodobně mohlo 
dojít k přehodnocení rozsahu projektu. Stavba je zatím sledována 
jako stavba Statutárního města Ostrava. 
 
akce 3064 - Přestupní uzel Hulváky – I. etapa           1 000 tis.Kč 
Akce řeší dostatečně kapacitní dopravní napojení nejen staveb DD+KC, 
ale rovněž zajištění dopravní obslužnosti celého území. Toto 
dopravní napojení území na ul. Sokola Tůmy je však podmíněno 
přemístěním stávající smyčky trolejbusů do volného prostoru poblíž 
ul. 28.Října (do prostoru za pomníkem), čímž bude zajištěn ideální 
přestup tramvaj-autobus-trolejbus. 
V 11/2009 zpracována proj. dokumentace pro územní řízení, požadované 
finanční prostředky na rok 2010 jsou určeny na dokrytí kompletní 



 
44 

 

 

projektové dokumentace a na zajištění všech stavebně-správních 
rozhodnutí. 
 
Realizace vodohospodářských staveb            celkem  234 296 tis.Kč 
Realizace vodohospodářských staveb postupuje v souladu         s 
Generelem kanalizační sítě Ostrava, schváleným v březnu 1992 a 
v souladu s požadavky správce sítě – společnosti Ostravské vodárny a 
kanalizace, a.s. 
 
V této kapitole vodohospodářských staveb jsou položky, u  kterých 
statutární město Ostrava  předpokládá spolufinancování z fondů 
Evropské unie, z „Operačního programu životního prostředí“ (OP ŽP); 
prostřednictvím EIB (Evropská investiční banka). 
 
Níže vytypované stavby pod názvem Projektu „Dostavba plošné 
kanalizace Ostrava“ jsou v současné době ve fázi schvalování žádosti 
(přelom roku 2009/2010) a jsou zařazeny do databáze   OP ŽP, na 
financované akce v období 2007-2013. 
 
- Prodloužení kanalizačního sběrače B do Radvanic 
- Odkanalizování Přívozu na ÚČOV, II.etapa, 1.část 
- Petřkovice – kanalizační stoka T, odkanalizování obce,    
  část B, II. a III.etapa 
- Michálkovice – plošná kanalizace, I.a II.etapa 
- Kanalizační síť Nová Ves – jih, inženýrské sítě II. a III.  
  etapa 
- Kanalizace splašková Plesná  - část Žižkov 
- Odkanalizování Přívozu na ÚČOV, 2.etapa, 2.část 
- Kanalizace  Folvarek II.etapa – 1. část 
- Inženýrské sítě Hrabová, kanalizace jižní části obce  
  IV. a V.etapa 
- Rekonstrukce  ÚČOV  Ostrava 
- Kanalizace splašková Plesná – II.etapa, II. část 
- Kanalizace Nová Bělá, Hrabová – propojení 
- Kanalizace  Krásné  Pole – II.etapa 
- Kanalizace ul. Zvěřinská 
- Kanalizace Nová Bělá, Hrabová – propojení 
- Kanalizace  Krásné  Pole – II.etapa 
- Kanalizace ul. Zvěřinská, ul. Slívova – Jan Marie 
 
Pitná voda                                     celkem  46 160 tis.Kč 
akce  855 - Armaturní  šachtice                           500 tis.Kč   
akce  857 – Rekonstrukce ÚV Nová Ves                    5 500 tis.Kč 
akce 7011 - Rekonstrukce vodního zdroje Důlňák          2 500 tis.Kč  
akce 7067 - Rekonstrukce tlakových stanic                 500 tis.Kč 
akce 7104 - ČS Ještěrka                                 3 500 tis.Kč 
akce 7138 – Příprava staveb od r. 2007         3 000 tis.Kč 
akce 7156 - Rek. tlakové stanice O. Jeremiáše             200 tis.Kč 
akce 7157 - Rek. ÚV Nová Ves (vč.výtlaků) – Dubí        7 760 tis.Kč 
akce 7162 – Rek. vodovodu a kanalizace Varšavská        1 000 tis.Kč 
akce 7163 - Rek. násosek Stará Bělá                     6 500 tis.Kč 
akce 7164 - TS Mojmírovců, Čujkovova                    1 240 tis.Kč 
akce 7165 - TS Polská, Poruba-Sparta                    1 240 tis.Kč 



 
45 

 

 

akce 7171 - Rek. vod. Železárenská                        300 tis.Kč 
akce 7176 - Záchytný drén Hůrka                        11 000 tis.Kč   
akce 7177 - Rek. vod. Antošovice III.+IV. etapa         1 420 tis.Kč 
 
Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly    
                                              celkem  188 136 tis.Kč 
akce 1004 – ul. Šimáčkova – I. etapa – TI              10 000 tis.Kč 
akce 7030 - Kanalizace Krásné Pole-I.et.-1.+2. část       300 tis.Kč 
akce 7049 - Kanalizace Bartovice                       13 500 tis.Kč 
akce 7057 - Kanalizace Nová Ves - I. et.                  160 tis.Kč 
akce 7066 – Dokončení kanalizace Hošťálkovice             200 tis.Kč 
akce 7080 – Kanalizace Plesná-Žižkov                      400 tis.Kč 
akce 7093 – Kanalizace Hrušov             500 tis.Kč 
akce 7094 – Kanalizace Nová Bělá-Hrabová-propojení        950 tis.Kč 
akce 7095 - Odkanal. jižní části Svinova                  400 tis.Kč 
akce 7096 - Kanaliz. Heřmanice (Vrbická, Záblatská)    15 000 tis.Kč  
akce 7130 - ČOV Heřmanice – II                         13 000 tis.Kč 
akce 7137 - Rek. kanalizace a vodovodu ul. Opavská        700 tis.Kč 
akce 7138 - Příprava staveb od r. 2007                 12 000 tis.Kč 
akce 7154 - Zrušení vyústění Hraničky – Polanka         9 500 tis.Kč 
akce 7162 - Rek. Vodovodu a kanalizace Varšavská        1 000 tis.Kč  
akce 7173 - ÚČOV odstředivka                           21 000 tis.Kč       
akce 7174 – Kanalizace a vodovod ul. Frankova           1 500 tis.Kč 
 
akce 7182 - Rek. kanal. a vod. Pivovarská, Dlouhá,  

  28. října               21 000 tis.Kč       
akce 7183 - Rek. kanal. a vod. Svinov – Bílovecká       9 000 tis.Kč 
akce 7184 - Odkanalizování domů na ul. Hlučínská    

  245 – 255                       1 500 tis.Kč       
akce 7185 - Rek. kanal. ul. Žofínská                      450 tis.Kč       
akce 7187 – Kanal. Zvěřinská                              450 tis.Kč      
akce 7188 - Rek. kanal. ul. V Zahradách                   900 tis.Kč       
akce 7189 – Lhotka – technická infrastruktura           2 500 tis.Kč 
akce 7190 - Kanalizace V Zahradách                      1 100 tis.Kč   
akce 3052 – rek. kanal. ul. Peterkova        19 000 tis.Kč       
akce 7196 – Kanalizace Syllabova         10 000 tis.Kč 
akce 7197 – ÚČOV SŘTP            6 000 tis.Kč 
 
akce 8106 - Odvedení odpadních vod z průmyslové zóny Paskov                

      13 626 tis.Kč 
Projektová připravenost v rámci projektů kolem řeky Ostravice. 
Povolení k územnímu rozhodnutí nabylo právní moci 08/2009. Bylo 
vypsáno výběrové řízení na realizaci projektové dokumentace 
k stavebnímu povolení s inženýrskou činností, dokumentace k zadání 
zakázky a autorskému dozoru. 
Financování projektu je z 30 % z rozpočtu města a z 70 % hradí 
Biocel Paskov, a.s. Financování realizace díla bude z meziresortní 
komise ministerstva financí. 
 
akce 8107 - Objekty na řece Ostravici                   2 150 tis.Kč 
Tato akce zahrnuje realizaci vodáckého přístavu při soutoku řeky 
Ostravice s Lučinou, horního, spodního jezu a slunících ploch. 
V současnosti je ve fázi výběru zhotovitele dokumentace pro stavební 



 
46 

 

 

povolení, dokumentace pro výběr zhotovitele stavby a autorského 
dohledu. Požadované finanční prostředky na rok 2010 jsou určeny na 
zpracování projektových dokumentací. Tato akce je součástí IPRM, 
bude čerpána dotace z „Regionálního operačního programu“, kdy 
celkové náklady SMO budou ve výši 7,5% z celkových investičních 
nákladů. Předpoklad zahájení realizace v roce 2011.  
 
akce 8108 - Visuté galerie a navýšeni nábřežní zdi na Havlíčkově 
nábřeží                                                2 100 tis.Kč 
Touto stavbou je řešena koncepce pěší a automobilové dopravy celého 
prostoru před budovou Krajského soudu. V současnosti je ve fázi 
zpracování dokumentace pro stavební povolení. Požadované finanční 
prostředky na rok 2010 jsou určeny na zpracování projektových 
dokumentací a již také na zahájení realizace dané stavby. Tato akce 
je součástí IPRM, bude čerpána dotace z „Regionálního operačního 
programu“, kdy celkové náklady SMO budou ve výši 7,5% z celkových 
nvestičních nákladů.    i

 
akce 8122 – Kompenzační opatření v rámci realizovaných projektů 
v okolí řeky Ostravice                    7 753 tis.Kč 
Projekt zpracován, čeká se na vypořádání smluvních vztahů. Stavební 
povolení by mělo nabýt právní moci v prvním ¼ roku 2010. 
Financování projektu se předpokládá z 70 % rozpočtu města a 30 % 
financování z IPRM. 
 
akce 0000 - Rekonstrukce škol v MO Moravská Ostrava a Přívoz  

              17 000 tis.Kč       
akce 0000 - Rekonstrukce škol v MO Slezská Ostrava      9 000 tis.Kč      
akce 0000 - Rekonstrukce škol v MO Ostrava – Jih       32 000 tis.Kč       
akce 0000 - Rekonstrukce škol v MO Poruba            22 000 tis.Kč 
Částky budou postupně uvolňovány na základě přesné specifikace 
ožadavků jednotlivých městských obvodů. p
 
akce 6311 – Školní jídelna v areálu ZŠ Krásné Pole     14 970 tis.Kč  
Realizace akce byla zahájena v srpnu 2009 a kolaudace proběhne 
v březnu 2010. Požadované finanční prostředky budou určeny na krytí 
stavebních nákladů zhotoviteli stavby dle smluvního vztahu, za 
inženýrskou činnost a autorský dozor po dobu realizace stavby.  
 
akce 8116 - Rekonstrukce budovy divadla Petra Bezruče     227 tis.Kč 
Do konce roku 2009 bude zpracována kompletní projektová dokumentace 
a vydáno stavební povolení. Termín zahájení stavby se předpokládá 
v 04/2010, ukončení 09/2010. Požadované finanční budou určeny na 
realizaci a úhradu nákladů za inženýrskou činnost a autorský dohled 
v roce 2010. 
 
akce 8126 – Přemístění pobočky Knihovny města Ostravy na ul. 29. 
dubna, Ostrava-Jih                    700 tis.Kč 
V současné době pobočka KMO sídlí v areálu ODRA na Výškovické ul. ve 
vlastnictví 3E Projekt, která od 09/2011 bude pobočce knihovny 
účtovat běžný komerční nájem. Přemístěním pobočky do budovy ve 
vlastnictví města se výrazně sníží provozní náklady.   



 
47 

 

 

V 10/2009 byl zpracován investiční záměr. Požadované finanční 
prostředky na rok 2010 jsou určeny na zpracování kompletní 
projektové dokumentace a na zajištění všech stavebně-správních 
rozhodnutí. 
 
akce 8094 – Rek. městského stadionu Vítkovice         30 000 tis.Kč 
Rekonstrukce stadionu nutná pro pořádání atletické „Zlaté tretry“a 
zajištění kapacity sedících diváků pro fotbalová utkání. 
Odevzdána a zpracovaná projektová dokumentace pro územní řízení,řeší 
se majetkoprávní agendy - výkupy pozemků  pro vydání právoplatného 
územního rozhodnutí. 
A
 
kce je financována z kapitálového rozpočtu města Ostravy. 

akce 8129 – Hala pro míčové hry – IZ           100 tis.Kč 
Požadované finanční prostředky jsou určeny na zpracování 
investičního záměru. 
 
akce 8121 – Nový městský fotbalový stadion Svinov – PD  5 300 tis.Kč 
Výstavba nového fotbalového stadionu v katastru Ostrava – Svinov. 
Zpracovává se  investiční záměr, zadáno zpracování  technických 
parametrů pro následné   zpracování dokumentace pro územní 
rozhodnutí a související inženýrskou činnost. Způsob financování 
bude navržen po zpracování projektové dokumentace.  
 
akce 6206 – Rekonstrukce porodního sálu – I. etapa     40 000 tis.Kč 
Jedná se o modernizaci centrální části porodnicko-gynekologického 
oddělení, ve kterém se nachází porodní trakt. Stáří tohoto prostoru 
je delší jak 30 let a za celou dobu provozu nedošlo k jeho 
rekonstrukci ani modernizaci. Z těchto důvodů je nutné provést 
alespoň částečnou modernizaci a estetizaci tohoto pracoviště tak, 
aby splňovala moderní požadavky kladené na tento obor. Jednalo by se 
o dílčí stavební úpravy, zahrnující zejména rekonstrukci stavebně 
technologické části objektu (rozvody vody, topení, elektro 
instalace, silno a slaboproud, VZT a klimatizace, zvýšení počtu 
hygienických zařízení a zvýšení komfortu pro pacientky a novorozence 
tohoto oddělení. MNO má pro realizaci této akce zpracován 
jednostupňový projekt včetně zadávací dokumentace pro výběr 
zhotovitele stavby. Požadavek na investiční dotaci byl již uplatněn 
v roce 2008 s termínem realizace v roce 2009. Realizace stavby byla 
schválena RM a ZM a v průběhu letošního roku byla akce pozastavena 
zřizovatelem z důvodu nedostatků finančních prostředků. Z těchto 
důvodů Městská nemocnice Ostrava opětovně uplatňuje nárok 
investičních prostředků pro rok 2010. 
 
akce 6204 - Central. archiv zdravotnické dokumentace   12 947 tis.Kč   
Pracoviště je v současné době umístěno v suterénu pravého křídla na 
ulici Odboje. Z důvodu plánovaného využití objektu pro potřeby 
magistrátu bude nutno objekt uvolnit. MNO má zpracovánu kompletní 
projektovou dokumentaci na rekonstrukci centrálního skladu (vestavba 
do stávajícího objektu), bylo již vydáno stavební povolení.  
 
 
 



 
48 

 

 

Veřejné osvětlení                                      22 820 tis.Kč 
Seznam staveb byl sestaven správcem VO – Ostravské komunikace a.s. 
Požadavky na jednotlivé rekonstrukce vycházejí ze stanovených 
podmínek, uvedených v Generelu veřejného osvětlení SMO, ze stavu 
těchto zařízení VO, které mají ukončenou dobu životnosti a je zde 
zjištěn havarijní stav.  
Požadovaná částka na rekonstrukci veřejného osvětlení v roce 2010 
činí 52 900 tis.Kč. 
 
akce 4042 - PD příprava staveb VO                       3 000 tis.Kč 
akce 4098 - Stavby se sítí NN                           2 000 tis.Kč 
akce 4229 – Rekonstrukce VO Kubalova          5 480 tis.Kč 
akce 4230 – Doplnění VO Cholevova            320 tis.Kč 
akce 4231 – Rekonstrukce VO Sekaniny – Šmidkeho         6 700 tis.Kč 
akce 4232 – Rekonstrukce VO oblast Oráčova        5 320 tis.Kč 
 
akce 8075 – Prům. zóna Mošnov - II. et.  TI - vnější sítě 
                                                       18 000 tis.Kč 
Jedná se o výstavbu inženýrských sítí, vodojemu , ČOV a mostů. 
Většina inženýrských sítí je již realizována. Zbývá realizovat zbylé 
IS a mosty. Stavba by měla být financována ze zdrojů SMO - 25% a 
státní dotace – 75%. Státní dotace pro rok 2010 prozatím nebyla 
vládou schválena 
 
akce 8100 - Prům. zóna Mošnov - TI - vnitřní sítě      42 000 tis.Kč 
Jedná se o výstavbu inženýrských sítí a komunikací. Většina 
inženýrských síti je v současnosti realizována. Stavba by měla být 
financována ze zdrojů SMO - 25% a státní dotace – 75%. Státní dotace 
pro rok 2010 prozatím nebyla vládou schválena 
 
akce 8104 – Prům. zóna Mošnov – plocha R        31 198 tis.Kč 
Jedná se o výstavbu inženýrských sítí a komunikací. Je vyhotovena PD 
v podrobnosti realizační dokumentace, probíhají vyřizování vyjádření 
u dotčených organizací a zpracování rozpočtu. Závazek pro ČEZ  je 
přivedení inž. sítí a komunikace do  5/2010. Financování ze zdrojů 
SMO. 
 
akce 8110 - PZ Hrabová – vedení VVN 110 kV        2 000 tis.Kč 
Výstavba vedení VVN 110 kV pro průmyslovou zónu Hrabová – zpracování 
dokumentace pro územní rozhodnutí. Účelem smlouvy je inženýrská 
činnost k zajištění  územního rozhodnutí. V současné době probíhá 
aktualizace projektové dokumentace k územnímu rozhodnutí. Dokončeno 
posuzování vlivu stavby na životní prostředí EIA. 
 
akce 8114 – Rozvojová zóna Hrušov – PD                  6 551 tis.Kč 
Projekt zpracován. Územní rozhodnutí bude vystaveno po zpracování 
dokumentace vlivů na životní prostředí (EIA).  
Financování proběhne z rozpočtu města. O financování realizace díla 
e rozhoduje. s

 
akce 1009 - Svinov - Jižní svahy - TI - I.etapa         1 000 tis.Kč  
Vydáno územní rozhodnutí. Požádáno o stavební povolení. V příštím 
roce zahájení výstavby. 



 
49 

 

 

 
akce 5014 – Plynofikace areálu ZOO Ostrava              9 000 tis.Kč 
Již řadu let žádá ZOO Ostrava o výstavbu plynové přípojky pro 
částečnou změnu vytápění některých vybraných objektů ze stávající 
elektrické energie na zemní plyn. I energetický audit potvrdil 
ekonomickou oprávněnost této změny vytápění části areálu a variantu 
počítající s částečnou plynofikací expoziční části Zoo vyhodnotil 
jako ekonomicky nejvýhodnější. Vybudování přípojky zemního plynu 
přispěje k řešení stávající velmi neutěšené situace s energetickou 
náročností celé řady objektů v Zoo Ostrava. Díky morálnímu i 
fyzickému stáří jednotlivých neizolovaných objektů pro zvířata i 
v zázemí Zoo a částečně i díky vlastní skladbě topných médií tvoří 
náklady na energie velmi významnou a každoročně výrazně rostoucí 
mandatorní položku rozpočtu Zoo a proto každé jejich snížení pomůže 
významným způsobem stabilizovat rozpočet organizace. Již na jaře 
roku 2005 doporučila Komise ŽP RMO Radě města uvolnění mimořádné 
dotace ve výši 300 tis.Kč na komplexní zpracování realizačního 
projektu „plynofikace“. Od roku 2006 je projekt zpracován a je na 
něj vydáno stavební povolení. Projektem stanovené náklady odhadly 
finanční potřebu na celou akci na 9 595 tis. Kč, vzhledem k tomu, že 
v této částce ještě nebyly stanoveny budoucí požadavky na náhradní 
výsadbu za pokácené stromy v místech, kudy bude potrubí vedeno, dá 
se počítat s částkou výrazně vyšší. Přesnou částku určí až výběrové 
řízení a požadavek OŽP MMO na výši náhradní výsadby. 
 
akce 5010 - Protipovodňová ochrana ŽABNÍK               5 000 tis.Kč 
Realizace stavby protipovodňové hráze řeší ochranu obyvatel oblasti 
Koblov – ul. Žabník před povodněmi. Odevzdána zpracovaná projektová 
dokumentace pro územní řízení, řeší se majetkoprávní agendy - výkupy 
pozemků  pro vydání právoplatného územního rozhodnutí. Pro realizaci 
přislíbena státní dotace, projektová dokumentace hrazena 
z kapitálového rozpočtu města Ostravy. 
  
akce 6013 Domov pro seniory Ostrava-Hulváky             1 500 tis.Kč 
Jedná se o výstavbu domova pro seniory o kapacitě 122 klientů.  
Zpracována kompletní PD, platnost stavebních povolení do 05/2010 (z 
důvodu zpřísnění technických norem nelze povolení  prodloužit).  
Požadované finanční prostředky na rok 2010 jsou určeny na 
aktualizaci kompletní projektové dokumentace a stavebně-správních 
rozhodnutí.  
 
akce 6024 – Komunitní centrum Ostrava-Hulváky           1 000 tis.Kč 
Jedná se o výstavbu zařízení pro osoby s těžkým tělesným a 
kombinovaným postižením zahrnující denní stacionář pro 30 klientů ve 
věku od 16-64 let, domov pro 18 klientů od 18-ti let, krátkodobý 
pobyt pro děti a dospělé pro 6 klientů.  
V 6/2009 byl zpracován investiční záměr, projektová dokumentace pro 
územní řízení zpracována v 12/2009.   
Požadované finanční prostředky na rok 2010 jsou určeny na dokrytí 
kompletní projekční přípravy vč. výkonu inženýrské činnosti. Na akci 
se předpokládá získání prostředků z fondů EU (Regionální operační 
program NUTS II Moravskoslezsko (ROP), oblast podpory 2.1.2. rozvoj 
infrastruktury sociálních služeb) ve výši 126 mil.Kč.  



 
50 

 

 

 
akce 8112 – Služebna MěP na ul. Slovenská a nástavba pro fyzickou a 
speciální přípravu                                        800 tis.Kč 
Z důvodu nedostatečného počtu služeben MěP v Ostravě – Přívoze je 
nutné realizovat tuto stavbu. Stavba bude umístěna v objektu IVC – 
Slovenská. V současné době se zpracovává dokumentace pro výběr 
zhotovitele stavby. Požadované finanční prostředky na rok 2010 jsou 
určeny na projektovou dokumentaci a prostředky z EIB na zahájení 
realizace dané stavby. 
 
akce 8120 – Revitalizace areálu kasáren Hranečník – I. et. 
                3 600 tis.Kč 
Jedná se o revitalizaci areálu bývalých kasáren Hranečník, jejímž 
cílem je  vytvoření materiálně technické a výcvikové základny složek 
IZS – Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Městská 
policie Ostrava, Policie České republiky. 
V 09/2009 byl zpracován  investiční záměr.  
Požadované finanční prostředky na rok 2010 jsou určeny na zpracování 
proj.dokumentace pro územní řízení celého areálu a proj.dokumentace 
pro stavební řízení na rekonstrukci tří stávající objektů, u kterých 
se předpokládá spolufinancování z prostředků MMR ČR. Rekonstrukce 
technické a dopravní infrastruktury se předpokládá financování ze 
státu v rámci Meziresortní komise.  
 
akce 8006 – Energeticky úsporné akce na objektech města 5 000 tis.Kč 
Jedná se o zatím blíže nespecifikovanou položku na financování 
nergeticky úsporných akcí na objektech ve vlastnictví města.  e
 
akce 8099 - Rekonstrukce budovy Nové radnice vč. přístavby                 

      10 000 tis.Kč 
Probíhají územní a stavební řízení pro vybrané objekty. Byly 
zahájeny realizace vybraných stavebních objektů, které budou dále 
pokračovat. 
 
akce 0000 – MO Poruba – nespecifikované                28 000 tis.Kč 
Blíže nespecifikované výdaje pro potřebu MO Poruba. 
 
akce 0000 – MO Slezská Ostrava – nespecifikované   
Blíže nespecifikované výdaje pro potřebu MO Slezská Ostrava. 
 
akce 0000 – MO Svinov – nespecifikované                 1 000 tis.Kč 
Blíže nespecifikované výdaje pro potřebu MO Svinov. 
 
akce 0000 – MO Moravská Ostrava a Přívoz – nespecifikované 
                                             16 000 tis.Kč 
Blíže nespecifikované výdaje pro potřebu MO Moravská Ostrava a 
Přívoz . 
  
akce 8064 - PD a příprava staveb                       20 000 tis.Kč 
Blíže nespecifikované výdaje odboru investičního na zajištění 
projektové dokumentace v roce 2010. 
 
akce 0000 - Kapitálová rezerva odboru investičního     20 000 tis.Kč     



 
51 

 

 

Blíže nespecifikované výdaje, určené na krytí dodatečných požadavků 
v rámci realizovaných investičních akcí, zajišťované investičním 
odborem.  
 
 



 
52 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	oi_Schvaleny IR_2010_.pdf
	sumář dle §
	podle §

	oi_Priloha A - Akce z EIB.pdf
	příloha A

	oi_Duvodova_zprava IR2010.pdf
	akce 3408 - Spolufinancování silničních investic                                                                                                                      
	akce 8323  
	– výkupy Vědeckotechnologický park                     15 000 tis.Kč
	Strategické výkupy pozemků, hrazeno z prostředků města.  
	- výkupy Hrušov                                        15 000 tis.Kč
	Dokončení výkupů nemovitostí, hrazeno z prostředků města.
	akce 0000 - Rekonstrukce MK v MO Moravská Ostrava a Přívoz   
	                                                       17 000 tis.Kč              
	akce 0000 - Rekonstrukce MK v MO Slezská Ostrava            
	                                                        9 000 tis.Kč
	akce 0000 - Rekonstrukce MK v MO Ostrava – Jih         32 000 tis.Kč             
	akce 0000 - Rekonstrukce MK v MO Poruba                22 000 tis.Kč 
	Částky budou postupně uvolňovány na základě přesné specifikace požadavků jednotlivých městských obvodů.        
	akce 3049 - Rek. MK ul. Karla Svobody                   4 470 tis.Kč
	akce 3068 - Přeložka MK ul. Moravská                    5 000 tis.Kč
	akce 3047 - Centrum bezpečné jízdy                     42 500 tis.Kč
	akce 3601 - Cyklistické stezky – nespecifikované        5 000 tis.Kč
	akce 3033 – Terminál Hranečník                   4 300 tis.Kč
	akce 3064 - Přestupní uzel Hulváky – I. etapa           1 000 tis.Kč
	akce 6311 – Školní jídelna v areálu ZŠ Krásné Pole     14 970 tis.Kč   14 970 tis.Kč
	akce 0000 – MO Poruba – nespecifikované                28 000 tis.Kč
	Blíže nespecifikované výdaje pro potřebu MO Poruba.
	akce 0000 – MO Slezská Ostrava – nespecifikované    17 000 tis.Kč 
	Blíže nespecifikované výdaje pro potřebu MO Slezská Ostrava.
	akce 0000 – MO Svinov – nespecifikované                 1 000 tis.Kč
	Blíže nespecifikované výdaje pro potřebu MO Svinov.
	akce 0000 – MO Moravská Ostrava a Přívoz – nespecifikované
	                                             16 000 tis.Kč
	Blíže nespecifikované výdaje pro potřebu MO Moravská Ostrava a Přívoz .


